
1

Distribution of Callitriche hamulata in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Callitriche hamulata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: indet.
lokalita: In aqua rivuli haud procul ab ecclesia pagi Lobendava, cca 350 m s. m.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'10.22''N, 14°19'3.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-27
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589292

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lobendava
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'1.01''N, 14°18'50.23''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1961
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589291

4952c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lipová u Šluknova, potok u můstku v obci
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°0'39.24''N, 14°21'32.34''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2000-07-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589293

4952d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šluknov (okr. Děčín), Rožany, náhon Rožanského potoka v obci, cca 300 m SSZ od kostela sv. Jana Křtitele, 306 m n. m.,
51°1'40,3"N, 14°27'0,6"E
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°1'40.30''N, 14°27'0.60''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2016-12-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589294

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šluknov, Nové Hraběcí, nejjižnější rybník v obci, cca 0,7 km SV od žel. zast. Šluknov zastávka, 352 m n. m., 51°00.672'N,
14°26.664'E
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'40.32''N, 14°26'39.84''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589295

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šluknov, zastrouhovaný Šluknovský potok ve městě mezi dvěma silničními mosty cca 150 m S od kostela, 343 m n. m.,
51°00.331'N, 14°27.095'E
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'19.86''N, 14°27'5.70''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589296

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šluknov, jižní rybníček v zámeckém parku, 347 m n. m., 51°00.335'N, 14°27.293'E
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'20.10''N, 14°27'17.58''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589298

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.68''N, 14°27'9.32''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

4953c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šluknov (okr. Děčín), v mělké tekoucí vodě české části toku řeky Sprévy v katastru bývalé obce Fukov, 305 m n.
m., 51°2'37,6"N, 14°30'15,0"E
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'37.60''N, 14°30'15.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2016-08-11
nálezce: Václav Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589301

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šluknov, Fukovský výběžek, hojně na kamenitém dně řeky Sprévy (Spree) na státní hranici v býv. obci Fukov (Fugau), cca 300
m n. m.
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'37.59''N, 14°30'14.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2010-09-09
nálezce: Petr Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589299

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šluknov, Fukovský výběžek, hojně na kamenitém dně řeky Sprévy (Spree) na státní hranici v býv. obci Fukov (Fugau), cca 300
m n. m.
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'37.59''N, 14°30'14.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2010-06-27
nálezce: Jiří Hadinec; Petr Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589300

4956c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Černousy, Boleslav, říčka Smědá pod žel. mostem na S okraji PR Meandry Smědé, písčitoštěrkové dno v prudkém proudu,
cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Boleslav, okres Liberec
souřadnice: 51°0'5.01''N, 15°2'15.43''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-08-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589331

původní jméno: indet.
lokalita: Habartice, rybník v obci na státní hranici, ca 230 m
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°1'14.49''N, 15°4'3.09''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5052a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Tomášov, rybníček 500 m SV od osady, 50°57'40"N, 14°19'56"E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'40.00''N, 14°19'56.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589302

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mikulášovice, rybníček 450 m JJZ od dolního nádraží, 50°58'49"N, 14°20'9"E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'49.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589304

původní jméno: Callitriche
lokalita: Tomášov, lesní r. 1 km V od osady, 50°57'25"N, 14°20'33"E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.00''N, 14°20'33.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589308

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mikulášovice, rybníček nad cestou 900 m JV od nádraží Mikulášovice střed, 50°57'22"N, 14°21'53"E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'22.00''N, 14°21'53.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. platycarpa admixt.
ID: 13589309

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mikulášovice, horní rybník na koupališti 700 m JV od nádraží Mikulášovice střed, 50°57'27"N, 14°21'47"E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'27.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589311

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rybníček 2 km JV od nádraží Mikulášovice střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'0.17''N, 14°22'41.25''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Velký Šenov, Šenovský potok u můstku cca 130 m JV od kostela, 355 m n. m., 50°59.421'N, 14°22.693'E
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'25.26''N, 14°22'41.58''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589303

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mikulášovice, zastrouhovaný Mikulášovický potok v obci před hostincem Baba Jaga cca 0,6 km JV od dolního vlakového
nádraží, 392 m n. m., 50°58.847'N, 14°20.614'E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'50.82''N, 14°20'36.84''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589305

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mikulášovice, téměř zazemněný rybníček v oblasti Na Vrších cca 1,2 km ZJZ od žel. zast. Mikulášovice-střed, cca 0,25 km JJZ
od kóty 494, 472 m n. m., 50°57.413'N, 14°20.555'E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.78''N, 14°20'33.30''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589307

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mikulášovice, koupaliště cca 600 m JV od žel. zast. Mikulášovice-střed, jižní rybník (nepoužívaný ke koupání), 434 m n. m.,
50°57.476'N, 14°21.756'E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'28.56''N, 14°21'45.36''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589310

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mikulášovice, rybníček poblíž žel. trati cca 1 km Z od žel. zast. Mikulášovice – horní nádraží, cca 400 m S od kóty 507,
obnažené dno a vlhký mech v JV části rybníčku, 451 m n. m., 50°57.408'N, 14°22.556'E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.48''N, 14°22'33.36''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: indet.
lokalita: In aqua piscinae parvulae loco ubi olim cauponula „Waldfrieden“ [zaniklý hostinec] dicta stabat ca 1 km situ mer.-occ. a
statione viae ferrae Mikulášovice-střed, alt. ca 470 m s. m.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.71''N, 14°20'32.80''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-31
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589306

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vilémov (okr. Děčín), Vilémovský potok cca 500 m V–VSV od kostela v obci, 328 m n. m., 50°59'23,1"N, 14°20'11,1"E (WGS
84)
souřadnice: 50°59'23.10''N, 14°20'11.10''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651303

5052b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rumburk, rybníčky u zotavovny Karlovo údolí
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'22.85''N, 14°28'6.87''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589314

5052c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Křinice, říční kilometr 6,3
souřadnice: 50°55'6.00''N, 14°23'25.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-06-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Křinice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 103-110.
projekt: ČNFD
ID: 2080925

5052d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kyjov, v Křinici, říční km 14,4
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'41.82''N, 14°27'2.89''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-07-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl
ID: 13582127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Brtníky, Zadní Doubice, v Křinici v Kyjovském údolí 1 km pod Turistickým mostem, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°55'17.10''N, 14°24'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-07-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl metodou průtokové cytometrie
ID: 13582126

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Brtníky (okr. Děčín), Brtnický potok u autobusové zastávky Brtníky, Na růžku, cca 550 m JJZ od nádraží, 389 m n. m.,
50°56'50,6"N, 14°26'6,5"E
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'50.60''N, 14°26'6.50''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2016-12-31
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589315

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Krásný Buk, v Křinici
nejbližší obec: Krásný Buk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'11.34''N, 14°29'30.00''E, ± 700m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2014-07-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl
ID: 13589316

5053c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kr. Lípa, skupina Králova rybníku � nejjižnější rybník
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'19.44''N, 14°31'44.41''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589317

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Krásná Lípa (okr. Děčín), obnažené dno rybníčku na S okraji města, cca 540 m SV od nádraží, 445 m n. m., 50°55'18,0"N,
14°31'7,9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°55'18.00''N, 14°31'7.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rumburk (okr. Děčín), Horní Jindřichov, potok Mandava pod mostem silnice I/9, cca 200 m SZ od hraničního přechodu
Rumburk / Seifhennersdorf, 359 m n. m., 50°56'36,1"N, 14°34'45,4"E (WGS 84)
souřadnice: 50°56'36.10''N, 14°34'45.40''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2018-06-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651314

5053d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Warnsdorf, řeka Mandava poblíž vtoku do Čech
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'27.35''N, 14°38'52.87''E, ± 395m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2006-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589318

5056a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Černousy, rybníček Olšoveček JJZ obce, 232 m n. m., 50°59'55,9"N, 15°02'48,7"E
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'55.90''N, 15°2'48.70''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589332

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Černousy, 5. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'34.55''N, 15°3'25.42''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589333

původní jméno: indet.
lokalita: Frýdlant v Čechách, řeka Snědá [recte: Smědá] u obce Višňová
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°58'7.12''N, 15°2'5.89''E, ± 550m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1990-08-15
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5056b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pertoltice, Šálkův rybník při VSV okraji obce, 319 m n. m., 50°59'01,5"N, 15°06'12,5"E
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.50''N, 15°6'12.50''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589335

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pertoltice, ve vysychajícím bezejmenném rybníčku cca 1,4 km JV(–VJV) od kostela v obci, 289 m n. m., 50°58'30,7"N,
15°05'43,2"E
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'30.70''N, 15°5'43.20''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589336

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Arnoltice, slepé raménko Bulovského potoka pod mostem hlavní silnice v obci, cca 290 m n. m., 50°57'47,4"N, 15°05'47,8"E
nejbližší obec: Arnoltice u Bulovky, okres Liberec
souřadnice: 50°57'47.40''N, 15°5'47.80''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589337

5149d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rájec, rybník na Olšovém potoce, 50°48'5"N, 13°59'32"E
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'5.00''N, 13°59'32.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580684

5150c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ostrov, Policejní [= Ostrovský] rybník, 50°48'20"N, 14°2'47"E
nejbližší obec: Ostrov u Tisé, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'20.00''N, 14°2'47.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ostrov, rybník u hotelu Ostrov, 50°48'15"N, 14°2'49"E
nejbližší obec: Ostrov u Tisé, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'15.00''N, 14°2'49.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582114

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ostrov, rybník nad hotelem Ostrov, 50°48'13"N, 14°2'51"E
nejbližší obec: Ostrov u Tisé, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'13.00''N, 14°2'51.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582115

5150d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Děčín: Maxičky: Mlýnský rybník v lese 2,5 km SZ od obce. 360 m n. m.
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°50'1.08''N, 14°9'20.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2000-08-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/153
ID: 13582116

5151a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hřensko, Kamenice ve vsi, cca 125 m n. m.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.71''N, 14°14'37.57''E, ± 520m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Martin Kačmar; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC;herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582128

5151b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mezná, rybníček cca 730 m SV–SSV od středu obce, cca 225 m n. m., 50°52'30"N, 14°17'55"E
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'30.00''N, 14°17'55.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Callitriche
lokalita: NP České Švýcarsko: rybníček u silnice, 50°52'30"N, 14°17'55"E
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'30.00''N, 14°17'55.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582133

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mezná, na cestě u rybníčku cca 1 km S od Mezní Louky, cca 315 m n. m., 50°53'1"N, 14°19'0"E
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°53'1.00''N, 14°18'60.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Martin Kačmar; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582135

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mezná, kaluž na lesní cestě cca 550 m SSZ od Mezní Louky, cca 280 m n. m., 50°52'44"N, 14°18'57"E
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'44.00''N, 14°18'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Martin Kačmar; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582136

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hřensko, koryto Kamenice u mostu na V okraji obce při silnici do Jetřichovic
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.48''N, 14°15'4.58''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2008-08-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582129

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hřensko, Kamenice 1,2 km před ústím do Labe
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'24.14''N, 14°15'11.32''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2008-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hřensko, Mezná, Kamenice na začátku Divoké soutěsky, v místě ústí přítoku, podél kterého pokračuje žlutá tur. značka, cca
180 m n. m.
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°51'49.82''N, 14°19'11.73''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582138

původní jméno: indet.
lokalita: Hřensko, řeka Kamenice, Tichá soutěska, 50°52'27"N, 14°14'35"E (WGS-84), 5151ad [chybné souřadnice]
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'14.19''N, 14°15'58.52''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2003-04-25
nálezce: Radmila Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582131

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hřensko: mokrý kraj lesní cesty k Divoké soutěsce
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.92''N, 14°17'10.20''E, ± 1100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13582137

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hřensko – Mezná, zamokřená plocha u cesty
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'7.51''N, 14°17'46.42''E, ± 800m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1983-10-04
nálezce: Margita Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582134

5151c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Maxičky, menší rybník nad velkým rybníkem, cca 435 m n. m., 50°48'29"N, 14°10'55"E
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'29.00''N, 14°10'55.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Callitriche
lokalita: Podskalí, labská tůň, 50°48'56"N, 14°13'28"E
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°48'56.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Petr Bauer; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582119

původní jméno: Callitriche
lokalita: Podskalí, labská tůň, 50°48'47"N, 14°13'40"E
nejbližší obec: Loubí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'47.00''N, 14°13'40.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Petr Bauer; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582120

původní jméno: Callitriche
lokalita: Děčín – písčité břehy tůní 2 km S města
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°48'2.90''N, 14°14'11.86''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1979-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582121

5151d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Růžová, dolní rybníček v údolí V dolině, 50°50'39,5"N, 14°16'32"E
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'39.50''N, 14°16'32.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582122

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bynovec, horní (návesní) rybníček, 50°49'23"N, 14°15'49"E
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'23.00''N, 14°15'49.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582124

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jetřichovice, koupaliště u Starého mlýna, 50°49'38"N, 14°16'39"E
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'38.00''N, 14°16'39.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mokřina u lesní silničky mezi Růžovou a Kamenickou Strání
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'36.36''N, 14°19'21.52''E, ± 700m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous 1985: C. palustris; Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13582123

5152a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vysoká Lípa, tůňka u České silnice, cca 2,4 km SV od Malé Pravčické brány, cca 290 m n. m., 50°53'10"N, 14°22'36"E
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'10.00''N, 14°22'36.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582145

původní jméno: Callitriche
lokalita: NP České Švýcarsko: 50°53'10"N, 14°22'36"E
souřadnice: 50°53'10.00''N, 14°22'36.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582146

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vysoká Lípa, potok Jetřichovická Bělá 0,5 km před ústím do Kamenice, cca 205 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'0.31''N, 14°21'25.56''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Martin Kačmar; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. platycarpa admixt.
ID: 13582147

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vysoká Lípa, potok Jetřichovická Bělá 0,5 km před ústím do Kamenice, cca 205 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'0.31''N, 14°21'25.56''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Martin Kačmar; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jetřichovice, potok Jetřichovická Bělá pod Starým mlýnem, cca 205 m n. m.
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.72''N, 14°22'29.45''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Martin Kačmar; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582149

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bývalé Zadní Jetřichovice, v Křinici
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'55.26''N, 14°21'26.09''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-07-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl
ID: 13582144

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bynovec, rybník pod silnicí SV od vsi, 50°51'12"N, 14°22'32,5"E
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'12.00''N, 14°22'32.50''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582125

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jetřichovice, v louži na lesní cestě cca v půlce cesty mezi Rudolfovým kamenem (Ostroh, 484 m) a hospodou na Tokáni
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'22.23''N, 14°24'32.19''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2009-08-19
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582151

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bývalé Zadní Jetřichovice, Křinice u mostu
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'55.26''N, 14°21'26.09''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2008-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582142

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vysoká Lípa, říčka Křinice u bývalé obce Zadní Jetřichovice, 4,1 km S od křižovatky v S části obce
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'55.26''N, 14°21'26.09''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2008-08-19
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Býv. Zadní Jetřichovice, Křinice
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'55.26''N, 14°21'26.09''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1993-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582141

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: V říčce Kamenici v soutěsce Ve Strži
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.59''N, 14°20'1.07''E, ± 1200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582139

původní jméno: indet.
lokalita: Jetřichovické stěny, prope viam publicam „Česká silnice“ in silvis situ septentr. a pago Vysoká Lípa
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'41.02''N, 14°22'43.08''E, ± 1250m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980-07-29
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582150

5152c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vysoká Lípa, potok Jetřichovická Bělá 5 m před ústím do Kamenice, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°50'55.91''N, 14°21'1.56''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Martin Kačmar; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC;herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582153

původní jméno: Callitriche
lokalita: Všemily, lesní rybníček mezi silnicí a svahem, 50°50'10"N, 14°21'49"E
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'10.00''N, 14°21'49.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Callitriche
lokalita: Srbská Kamenice, v Kamenici u mostu, 50°49'45"N, 14°21'24"E
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'45.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582156

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kamenická Stráň, v Kamenici 1 km východně od vsi
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°50'56.47''N, 14°20'50.57''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. platycarpa admixt.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582152

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Kamenická Stráň, soutok Kamenice a Bělé 1,2 km V osady
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°50'55.76''N, 14°21'0.88''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582154

5152d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kytlice (okr. Děčín), Mlýny, bezejmenný rybníček na Z okraji Mlýnů, cca 350 m ZSZ od železniční zastávky Mlýny, 395 m n. m.,
50°48'44"N, 14°29'36"E
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°48'44.00''N, 14°29'36.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2017-08-12
nálezce: Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589339

5153c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jiřetín pod Jedlovou (okr. Děčín), Rolský rybník cca 560 m SZ od železniční stanice Jedlová, 526 m n. m., 50°50'48"N,
14°33'55"E
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'48.00''N, 14°33'55.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2017-08-12
nálezce: Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kytlice (okr. Děčín), mokré místo s rozvolněnou vegetací na V břehu Hraničního rybníka, cca 1,5 km J od nádraží Jedlová, 497
m n. m., 50°49'45"N, 14°34'8"E (WGS 84)
souřadnice: 50°49'45.00''N, 14°34'8.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2018-06-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651316

5153d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Svor (okr. Česká Lípa), osada Nová Huť, rybníček cca 130 m V–VJV od železniční zastávky Jedlová zastávka, cca 545 m n. m.,
50°49'50"N, 14°35'16"E
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'50.00''N, 14°35'16.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589341

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: sev. Čechy, rybníček nad Horní Světlou
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'9.83''N, 14°38'51.12''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-21
nálezce: Vít Grulich; Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589342

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mařenice – Hamerský potok v místě křížení silnice na Trávník
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'13.84''N, 14°39'50.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589392

5154b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrádek nad Nisou, Lužická Nisa u mostu 1,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'16.16''N, 14°49'24.92''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2008-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrádek nad Nisou, Lužická Nisa 0,5 km J od rybníka Kristýna na Z okraji města
nejbližší obec: Loučná, okres Liberec
souřadnice: 50°51'12.20''N, 14°49'28.36''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2007-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589319

5155c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrádek nad Nisou, Lužická Nisa u autobusové zastávky Hrádek n. Nisou-U mostu, cca 200 m V od hlavního mostu ve městě,
cca 245 m n. m., 50°50.924'N, 14°50.838'E
nejbližší obec: Donín u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'55.44''N, 14°50'50.28''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589322

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrádek nad Nisou, koryto Nisy v městečku
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'56.57''N, 14°50'38.34''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2007-08-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589321

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrádek nad Nisou-Donín, v Lužické Nise
nejbližší obec: Donín u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'49.64''N, 14°51'13.51''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2006-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589323

5155d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: l0014_031315_165_V4B
nejbližší obec: Dolní Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'37.12''N, 14°57'12.74''E, ± 1134m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5156b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Raspenau [= Raspenava]
souřadnice: 50°53'55.76''N, 15°8'14.51''E, ± 2500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1894-09-18
nálezce: J. Miller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. hamulata
ID: 13589338

5157c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bedřichov, Blatný rybník cca 2,4 km SV od hlavního parkoviště v obci, cca 770 m n. m., 50°48'36,9"N, 15°9'53,8"E
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'36.90''N, 15°9'53.80''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596760

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bedřichov, Blatný rybník, SZ břeh, cca 735 m. n. m.
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'38.28''N, 15°9'56.20''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena pomocí průtokové cytometrie
ID: 13596759

5249b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Panenská: tůň v opuštěných pastvinách při okraji lesa cca 0,7 km VJV od osady
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'28.45''N, 13°59'10.18''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580686

původní jméno: Callitriche
lokalita: Krásný les u Petrovic, rybníček V od silnice na Nakléřov
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'40.28''N, 13°57'9.60''E, ± 210m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1988-07-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5250a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Libouchec, horní rybník, 50°45'59"N, 14°3'34"E
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'59.00''N, 14°3'34.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2013-08-27
nálezce: Petr Bauer; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580693

5250b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bynov, Žabí rybník, 50°46'45"N, 14°8'10"E
nejbližší obec: Bynov, okres Děčín
souřadnice: 50°46'45.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-27
nálezce: Petr Bauer; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582111

5251a

původní jméno: Callitriche cf. platycarpa
lokalita: Jalůvčí: lesní rybník na potoku Ostružník 0,3 km V od obce. 220 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'22.31''N, 14°11'46.97''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2000-08-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/158
ID: 13582118

5251c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Děčín-Boletice nad Labem, tůň na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'43.42''N, 14°10'59.47''E, ± 120m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl
ID: 13582112

5251d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Františkov, v Ploučnici u bouračky Ostrý
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.62''N, 14°19'27.48''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous 1985: C. hamulata; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

5252c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stoupno u Žandova, v Ploučnici u mostu
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'14.67''N, 14°24'45.86''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582109

5252d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Volfartice u Žandova, vypuštěný rybník v lese 2 km Z od obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.43''N, 14°25'25.65''E, ± 120m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582108

5253a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Polevsko, rybníček v horní části (zde i Riccia fluitans, Hydrocharis)
nejbližší obec: Polevsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'5.71''N, 14°31'40.84''E, ± 180m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589343

5253b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Cvikov (okr. Česká Lípa), Machův rybník na začátku Martinova údolí v SZ části města, cca 1,25 km SZ od kostela sv. Alžběty,
cca 370 m n. m., 50°47'7"N, 14°37'17,5"E
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'7.00''N, 14°37'17.50''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589344

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Radvanec, Dobranovský potok krátce před ústím do Radvaneckého rybníka, 294 m n. m., 50°44.986'N, 14°35.729'E
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'59.16''N, 14°35'43.74''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

původní jméno: indet.
lokalita: In pratis turfosis ad marginem oppidi Cvikov
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'39.95''N, 14°37'52.72''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589393

5253d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lindava (okr. Česká Lípa), v potoku Svitavka pod sklárnou na JZ okraji obce, cca 290 m n. m., 50°44'8,4"N, 14°38'17,8"E
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'8.40''N, 14°38'17.80''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589398

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lindava, most za hospodou
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'54.91''N, 14°39'35.46''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-06
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589404

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sloup v Čechách, Dobranovský potok v obci, cca 550 m SSV od kostela, cca 290 m n. m., 50°44.576'N, 14°35.537'E
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'34.56''N, 14°35'32.22''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589396

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sloup (okr. Česká Lípa): vodní příkop na JZ okraji obce
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'7.25''N, 14°34'58.66''E, ± 215m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998-07-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

původní jméno: indet.
lokalita: …?bach zum Bretteiche [= Radvanecký rybník]
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'51.12''N, 14°35'37.72''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1939-06-08
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589394

5254a

původní jméno: Callitriche
lokalita: CHKO Lužické hory: potok Svitávka, 50°47'12"N, 14°40'33"E
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'12.00''N, 14°40'33.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589401

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kunratice u Cvikova (okr. Česká Lípa), potok Svitávka mezi Horním a Dolním Kunratickým rybníkem S obce, cca 350 m n. m.,
50°47'12"N, 14°40'33"E
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'12.00''N, 14°40'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl
ID: 13589400

původní jméno: Callitriche
lokalita: Starý náhon u Svitávky mezi Kunraticemi a Lindavou, 50°45'26,5"N, 14°40'14,5"E
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'26.50''N, 14°40'14.50''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-06
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589403

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jablonné v P., Velká Valcha, vodní kanál
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.18''N, 14°43'56.41''E, ± 160m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Callitriche
lokalita: V. Valtinov, Zaječí rybník
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'10.10''N, 14°43'20.07''E, ± 120m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589407

původní jméno: Callitriche
lokalita: V. Valtinov, Valtinovský rybník
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'7.46''N, 14°44'1.05''E, ± 150m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589408

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řeka Svitávka u rybníků mezi Mařeničkami a Kunraticemi
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'13.73''N, 14°40'32.24''E, ± 310m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589399

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kunratice u Cvikova, ve Svitávce pod obecním úřadem v obci, 326 m n. m., 50°46.145'N, 14°40.724'E
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'8.70''N, 14°40'43.44''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589402

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Velký Valtinov, Panenský potok pod silničním mostem v osadě Františkov, 299 m n. m., 50°44.988'N, 14°44.866'E
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'59.28''N, 14°44'51.96''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

původní jméno: indet.
lokalita: In ripis piscinae Valcha ad vetustam stationem viae ferratae Heřmanice prope Jablonné v Podj. [dnes neexistující vlaková
zastávka], cca 320 m s. m.
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.16''N, 14°43'58.57''E, ± 135m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1956-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589405

5254b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jablonné v Podještědí (okr. Liberec), Kněžice, rybníček u Kněžického potoka cca 30 m S od S okraje Kněžického rybníka na
S okraji obce, cca 350 m n. m., 50°47'54"N, 14°46'7,5"E
nejbližší obec: Kněžice v Lužických horách, okres Liberec
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°46'7.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589409

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jablonné, potok u Zdislavovy [Zdislaviny] studánky
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.67''N, 14°46'51.80''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589410

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jablonné v Podještědí, Panenský potok cca 150 m JJV od Pivovarského rybníka SV města, 310 m n. m., 50°46.552'N,
14°46.902'E
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'33.12''N, 14°46'54.12''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589411

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jablonné v Podještědí, jedno z ramen Panenského potoka u mostu se ZTZ, cca 200 m SZ od kostela v J části města, 306 m n.
m., 50°45.744'N, 14°45.474'E
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'44.64''N, 14°45'28.44''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-07-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

5254c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Tlustecká ad pagum Brniště, in via sub m. Tlustec
nejbližší obec: Luhov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'35.87''N, 14°44'3.62''E, ± 380m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1975-05-15
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589414

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Brniště, Panenský potok u mostu v obci
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'13.98''N, 14°42'38.27''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Ivana Hladíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589364

5255a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lesní cesta asi 350 m VVJ [= VJV] k. 473 m u Zdislavy, 443 m
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'29.76''N, 14°52'5.58''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-03
nálezce: Petr Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. hamulata nebo platycarpa
ID: 13589415

5255b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: l0014_031320_209_V1F
nejbližší obec: Andělská Hora u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°47'22.45''N, 14°57'52.09''E, ± 3m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6144037

5255d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pramen ř. Ploučnice, Janův Důl
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'12.00''N, 14°55'51.72''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1986-07-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n=38, det. Krahulcová
ID: 13589416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

5256a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Liberec-Perštýn, zastružený Harcovský potok mezi ulicemi Na Bídě a Mlýnská, u tramvajové zastávky Mlýnská, 356 m n. m.,
50°45'51,4"N, 15°3'47,9"E
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'51.40''N, 15°3'47.90''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2017-08-25
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589326

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Liberec, Lužická Nisa u lávky naproti pivnici Vokno, cca 340 m V–VJV kostela Nanebevzetí Panny Marie [recte: kostel sv. Máří
Magdaleny], cca 350 m n. m., 50°46'01,1"N, 15°03'10,2"E
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'1.10''N, 15°3'10.20''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589325

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Stráž n. Nis., v potoce u silnice cca 200 m od křižovatky před Teslou n. p. směrem ke Krásné Studánce
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'23.09''N, 15°1'11.88''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-07-17
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589324

5256c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Liberec, Liberec XXV, hoření rybník za Kolorou (Vesec – Dirfel) [= bývalá textilní továrna Kolora ve Vesci], přítok rybníka
nejbližší obec: Vesec u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.23''N, 15°3'37.53''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-27
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589327

5257a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hor. Lučany, Breitův rybník (Breits Teich)
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'20.51''N, 15°13'54.23''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1938-09-06
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

5257c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jablonec nad Nisou, místní část Mšeno nad Nisou v severní části města, pstruhové sádky a rybníčky přiléhající
k severovýchodní části vodní nádrže Mšeno II; mělká průhledná voda v rybníčku; 520 m s. m., 50°44'39"N, 15°11'00"E
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'39.49''N, 15°10'30.40''E, ± 90m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589329

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jablonec nad Nisou, vodní nádrž Mšeno II v severní části města, při západním břehu, obnažené dno, 510 m n. m.,
50°44'32"N, 15°10'15"E
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'32.00''N, 15°10'15.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589328

5259d

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Spindelmühle [= Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'53.08''N, 15°36'31.74''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-05-14
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13596762

5346d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hora Svaté Kateřiny, rybníček v dolní části vsi 1 km VJV od Vraního vrchu (kóta 686 m n. m.), asi 600 m n. m.
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°36'30.89''N, 13°25'46.71''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1988-09-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13580687

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mokřad mezi obcemi Mníšek a Nová Ves v Horách, mezi silnicí a státní hranicí
nejbližší obec: Mníšek v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°36'59.14''N, 13°28'51.50''E, ± 1280m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

5347a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Klíny, Černý rybník 2,5 km SZ od vsi, 800 m n. m.
nejbližší obec: Klíny II, okres Most
souřadnice: 50°39'13.11''N, 13°31'42.94''E, ± 75m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596571

5347b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Dlouhá Louka: Velký radní rybník, ve vodě při břehu
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'31.57''N, 13°38'46.62''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580688

5348c

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Bei Ossegg [= Osek]
nejbližší obec: Osek u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'14.83''N, 13°41'39.18''E, ± 1250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-05
nálezce: Dominik Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578828

5348d

původní jméno: indet.
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.33''N, 13°49'31.01''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578830

původní jméno: Callitriche autumnalis β fluitans
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.33''N, 13°49'31.01''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Moritz Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lilienteich bei Janegg [= Jeníkov]
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'46.60''N, 13°45'6.85''E, ± 770m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578829

5349a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mariaschein
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'51.11''N, 13°52'36.87''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1888
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578835

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Wasserbehälter im Hause neben „Gasthaus von Mariaschein“ in Mariaschein
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'51.11''N, 13°52'36.87''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1887-08-04
nálezce: Josef Schubert
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578834

původní jméno: indet.
lokalita: Mariaschein [= Krupka-Bohosudov], Lache b. Gasthaus zu Mariaschein
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'51.11''N, 13°52'36.87''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883-11-27
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578833

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Graupen [= Krupka]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.08''N, 13°52'0.56''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1878-08-22
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa et C. stagnalis admixt.
ID: 13578832

5349b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Quelle auf der Wiese … [nečit.] dem Tümpel am Strisowitzer Berg [= Střížovický vrch], Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.76''N, 13°59'35.60''E, ± 630m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-09-03
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Schlammige Graben bei der Quelle am Strisowitzer Berg [= Střížovický vrch]
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.76''N, 13°59'35.60''E, ± 630m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-01
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578836

5350a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ústí nad Labem, pravý břeh Labe cca 1,4 km severně od zdymadla, 50°39'1,58"N, 14°2'42,78"E
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'1.58''N, 14°2'42.78''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-13
nálezce: Soňa Píšová
herbář: herb. S. Píšová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578842

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ústí n. L.-Střekov, pravý břeh Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'8.74''N, 14°2'42.02''E, ± 380m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578841

5350b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Velké Březno, tůň na pravém břehu Labe 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.47''N, 14°9'15.58''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578843

5352b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Okres Česká Lípa, k. ú. Stráž u České Lípy, cca 600 m J–JJV od vrchu Mlýnský vrch (321 m n. m.), u řeky Ploučnice, přibližně
50°40'50.339"N, 14°28'55.512"E, stojaté vody
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'50.34''N, 14°28'55.51''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-06-11
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5353a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Česká Lípa, v Ploučnici v centru města pod lávkou cca 50 m nad mostem s turistickými značkami, cca 245 m n. m.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.52''N, 14°32'15.40''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-06-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589368

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žizníkov, tůň u Ploučnice poblíž silničního mostu
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.08''N, 14°34'50.70''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pujmanová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589373

původní jméno: Callitriche
lokalita: Česká Lípa, levý břeh Ploučnice sev. od Dubice
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.30''N, 14°30'37.52''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13589366

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Česká Lípa, v Ploučnici nad městem
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.88''N, 14°33'43.14''E, ± 550m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-05
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589369

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: V Ploučnici mezi železničním mostem u Dobranova a Českou Lípou
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'51.60''N, 14°33'38.65''E, ± 460m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous 1985: C. hamulata; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Callitriche stagnalis?
lokalita: Polzen bei Leipa [= Ploučnice u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'2.77''N, 14°32'12.79''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-02
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589371

původní jméno: Callitriche stagnalis?
lokalita: Polzen bei Leipa gegenuber der Römerschen Fabrik [= přádelna v dnešní ulici U Kartounky]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.20''N, 14°32'40.02''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-02
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589372

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Im Polzenflusse [= Ploučnice] bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'2.60''N, 14°32'10.95''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. x vigens admixt.
ID: 13589367

5353b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zákupy, Dívčí studánka (Zlatý potok) – pod Kamenickým vrchem
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'44.10''N, 14°39'49.68''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010-09
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589417

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: V Ploučnici mezi Dobranovem a železničním mostem k České Lípě
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'54.14''N, 14°35'5.79''E, ± 1250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dobranov, v Ploučnici
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'37.02''N, 14°35'25.66''E, ± 830m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-09-04
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589376

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zákupy (okr. Česká Lípa), Brenná, proudný úsek Ploučnice u Brennského mlýna, 900 m ZJZ od kostela sv. Jana Křtitele, 254
m n. m., 50°39'8,4"N, 14°37'40,6"E (WGS 84)
souřadnice: 50°39'8.40''N, 14°37'40.60''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2018-06-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651289

5353d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: 198. Brenná: niva Ploučnice, cca 1,5 km JZ - 2,75 km Z (osada Veselí) kóty Jelení vršek (307,2 m)
nejbližší obec: Brenná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'49.00''N, 14°37'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9439851

5354a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mimoň (okr. Česká Lípa), Panenský potok ve městě u mostu ulice Lužická, cca 275 m n. m., 50°39'41,1"N, 14°43'28,5"E
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'41.10''N, 14°43'28.50''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-05-31
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589382

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mimoň, v Ploučnici u zámeckého parku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.73''N, 14°43'39.00''E, ± 290m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Pertoltice pod Ralskem, Panenský potok
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'37.21''N, 14°43'15.19''E, ± 900m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589379

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mimoň, Ploučnice ve městě pod mostem u soutoku Ploučnice a Panenského potoka, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'32.76''N, 14°43'37.88''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-06-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589384

původní jméno: indet.
lokalita: V nivě Ploučnice, po pravé straně, u osady Srní Potok
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.90''N, 14°44'9.42''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-06-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589380

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: V řece Ploučnici v Mimoni
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.27''N, 14°43'37.67''E, ± 1100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-07-13
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589383

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Panenský potok, asi 200 m před soutokem s řekou Ploučnicí
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.21''N, 14°43'30.25''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n=38, det. Krahulcová
ID: 13589381

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Zu dem Bache im Birkenwalde bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'34.15''N, 14°43'38.38''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5354b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řeka Ploučnice u vsi Noviny pod Ralskem
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'29.01''N, 14°45'15.26''E, ± 1300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n=38, det. Krahulcová
ID: 13589377

původní jméno: Callitriche
lokalita: Noviny p. R., in prato uliginoso ad ripam dextram fl. Ploučnice
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'29.01''N, 14°45'15.26''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974-08-09
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589378

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Rollberg [= Ralsko], feuchte Orten
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.92''N, 14°45'56.52''E, ± 1250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589347

původní jméno: Callitriche vernalis var. minima
lokalita: Am ausgetrockneten Stellen am Rollberg nächst Niemes
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.92''N, 14°45'56.52''E, ± 1250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13589348

5354c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hradčany, 816 m SZ od návsi, Ploučnice, 50°37'21,4"N, 14°41'53,4"E
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'21.40''N, 14°41'53.40''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Callitriche
lokalita: Boreček, Ploučnice, 60 m od mostu po proudu
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.83''N, 14°42'50.75''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. x vigens admixt.
ID: 13589389

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hradčany, bažina při výtoku potoka ze Strážovského rybníka 2,5 km VJV obce, na pravé straně potoka, cca 275 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.72''N, 14°44'28.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-06-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589349

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Boreček, Ploučnice pod východním silničním mostem, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.67''N, 14°43'6.04''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-06-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589391

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hradčany: Ploučnice pod Kozí skálou [= Kozí kámen], hojně
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.71''N, 14°40'0.87''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589387

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mimoň: Boreček, tůň Ploučnice asi 300 m od obce
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'50.81''N, 14°43'0.04''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589390

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Polzen unter Tschistai nächst Niemes [= Ploučnice pod Čistou]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.42''N, 14°44'16.88''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

5354d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mimoň, v potoce u Čisté
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.52''N, 14°45'2.14''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-08-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589350

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mimoň, v potoce za Čisteckou továrnou
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.52''N, 14°45'2.14''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-08-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589351

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Graben am höflitzer Wiese [Höflitz = Hvězdov u Ploužnice]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'12.68''N, 14°47'57.43''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589352

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Höflitzer Teich [= Hvězdov u Mimoně, jeden z rybníků v okolí]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'20.95''N, 14°47'18.79''E, ± 650m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589353

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Höflitzer Bach [Höflitz = Hvězdov u Mimoně]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'20.95''N, 14°47'18.79''E, ± 650m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589354

5355b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Smržov u Čes. Dubu: vlhká lesní cesta u obce
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'28.16''N, 14°57'19.70''E, ± 285m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-06-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

5356d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hrubý Rohozec, S rybníček 200 m SV od zámku, 50°35'59"N, 15°9'35"E
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°35'59.00''N, 15°9'35.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2009-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. platycarpa admixt.
ID: 13589419

5362b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Libná – malá tůňka asi 5 × 5 m na louce za torzem baráku, asi 700 m JZ od kóty 638 m vrcholu Kamenný vrch, 600 m
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.37''N, 16°6'35.16''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589435

5362d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dolní Adršpach, koryto Metuje při okraji Adršpašských skal východně od Ozvěny, ca 0,05 km nad soutokem s Adršpašským
potokem, ca 505 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'54.85''N, 16°7'8.45''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-03
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596764

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dolní Adršpach, Adršpašsko-teplické skály, zatopená pískovna v okrajové části rezervace poblíž železniční stanice, cca 505 m
n. m.
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'49.20''N, 16°7'22.77''E, ± 130m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-04-22
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596765

původní jméno: Callitriche
lokalita: Teplice nad Metují, Adršpašsko-teplické skály, malá vodní nádrž v lese na okraji rezervace pod Černou roklí u osady Bučnice,
cca 490 m n. m.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.84''N, 16°8'50.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-06-23
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: indet.
lokalita: Adersbašské skály
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'14.35''N, 16°7'4.48''E, ± 2300m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1931-08-06
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596763

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 29
souřadnice: 50°36'52.62''N, 16°7'5.36''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
herbář: HR
projekt: NDOP
ID: 12065637

5363d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ruprechtice u Broumova, rybníček s nízkým stavem vody v údolí levostranného přítoku Ruprechtického potoka východně od
vsi, ca 0,5 km severoseverovýchodně od kóty 525,3 m Na Valech, ca 479 m n. m.
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'24.03''N, 16°17'12.80''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-07-01
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589443

5364a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Heřmánkovice, rybníček v údolí levostranného přítoku Heřmánkovického potoka ca 0,55 km severně od kóty 576,3 m
Velbloudí vrch, ca 510 m n. m.
souřadnice: 50°39'3.30''N, 16°20'16.99''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-06-13
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589446

5364c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Heřmánkovice, prameniště nad malým rybníčkem v louce pod Velbloudím vrchem při severním okraji obce, parcela č.
1316/1, spolu s Montia hallii, asi 470 m n. m.
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.30''N, 16°19'58.43''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1998-07-22
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Heřmánkovice, prameniště v louce (p. č. 1316/1) u Heřmánkovického potoka při severním okraji obce, západojihozápadně
od kóty 576,3 m Velbloudí vrch, ca 470 m n. m.
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.30''N, 16°19'58.43''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-07-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589444

5445d

původní jméno: indet.
lokalita: Načetín, polesí Nový Dům, lesní louže u potůčku J od Nového rybníku
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'24.68''N, 13°17'8.47''E, ± 230m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-08-14
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596572

5446a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rudolice v Horách, Rudolický rybník 1,5 km SZ od osady, asi 800 m n. m.
nejbližší obec: Rudolice v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'20.51''N, 13°24'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1988-09-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13580689

5446b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rudolice v Horách, rybníček u osady V Díře, asi 800 m n. m.
nejbližší obec: Svahová, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'32.35''N, 13°25'6.26''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596573

5446c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Boleboř, rybníček SZ obce
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'31.37''N, 13°24'23.41''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-07-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5446d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek], im Röhrteich [jeden z Rákosových rybníků SZ obce]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'15.94''N, 13°26'3.30''E, ± 240m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-25
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578838

5447a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Černice: na břehu lesního rybníčku 1,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°33'12.12''N, 13°30'48.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578839

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rybníček v údolí mezi Jánským vrchem a zámkem Jezeří
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°33'14.60''N, 13°30'2.26''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13580690

5447d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Most, v Bílině u mostu ke kostelu Nanebevzetí P. Marie, cca 950 m SZ od nádraží, v porostu Stuckenia pectinata, 221 m n.
m., 50°30.950'N, 13°38.853'E
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°30'57.00''N, 13°38'51.18''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578840

5450d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ad ripam sinistram fluminis Ohře, ca 500 m situ bor. a margine bor. opp. Terezín
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'11.71''N, 14°9'5.55''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-08-15
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13578844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

5453c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rozprechtice, soutok Liběchovky a Beškovského potoka [= Křenovský potok], 250 m n. m.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'37.96''N, 14°33'3.02''E, ± 140m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-03
nálezce: M. Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589345

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dubá, v Liběchovce u Vrabcova
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'32.22''N, 14°31'47.32''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589346

5454d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bělá pod Bezdězem (okr. Mladá Boleslav), Vrchbělá, v louži na lesní cestě cca 2 km S(–SSZ) od S okraje Vrchbělského
rybníka, cca 292 m n. m.,  cca 50°32'43"N, 14°46'51"E
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'43.00''N, 14°46'51.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Tomáš Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589355

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bělá pod Bezdězem (okr. Mladá Boleslav), v louži na lesní cestě ve Valdštejnském lese cca 800 m VSV od myslivny
Valdštejnsko, 315 m n. m., 50°30'2,0"N, 14°45'34,2"E
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.00''N, 14°45'34.20''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589359

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Vazačka, křižovatka lesních cest cca 350 m S Vazačky, 50°31'17.407"N, 14°46'38.023"E, cca 315 m. n. m.
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'17.41''N, 14°46'38.02''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-09-30
nálezce: Jan Suda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13589356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Callitriche verna f. angustifolia
lokalita: Bělá p. Bez., 300 m
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'15.55''N, 14°48'15.27''E, ± 3300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1941-08
nálezce: M. Rubáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1991: Callitriche cf. hamulata
ID: 13589357

5455a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Mukařov: kaluž u křižovatky lesních cest 1,3 km JJZ od zaniklé vsi Prosíčka (bývalý vojenský prostor), 2,9
km ZSZ od Mukařova. 386 m n. m.
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'49.20''N, 14°53'8.80''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/67
ID: 13670900

5455b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mohelnice nad Jizerou (okr. Mladá Boleslav), proudný úsek Jizery cca 750 m VSV od kostela v obci, 224 m n. m.,
50°33'42,4"N, 14°59'13,1"E
nejbližší obec: Sovenice u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'42.40''N, 14°59'13.10''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589422

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolení Kruhy, v Jizeře cca 500 m SSZ od obce, cca 230 m n. m., 50°33'45,6"N, 14°59'41,3"E
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.60''N, 14°59'41.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2013-08-19
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589424

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolení Kruhy, v Jizeře cca 500 m SSZ od obce, cca 230 m n. m., 50°33'45,6"N, 14°59'41,3"E
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.60''N, 14°59'41.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

5455c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vrch Radechov, sever. Bělé p. B., lesní mokřad, 380 m n. m., čedič
nejbližší obec: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'17.84''N, 14°50'9.30''E, ± 75m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-01
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589358

5456a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Loukovec (okr. Mladá Boleslav), SZ okraj zazemňujícího se komplexu tůní na pravém břehu Jizery, 1,0 km V–VJV od zámku v
obci, 226 m n. m., 50°33'50,5"N, 14°59'57,2"E
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'50.50''N, 14°59'57.20''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589425

5456b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Turnov, prostřední rybníček pod tratí u zámku Hrubý Rohozec, cca 150 m SV od zámku, cca 900 m JZ od žel. zastávky
Dolánky, 246 m n. m., 50°35'56,9"N, 15°9'34,2"E
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°35'56.90''N, 15°9'34.20''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2013-08-19
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589421

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Turnov, nejsevernější rybníček pod tratí u zámku Hrubý Rohozec, cca 200 m SV od zámku, cca 900 m JZ od žel. zastávky
Dolánky, 246 m n. m., 50°35.977'N, 15°09.594'E
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°35'58.62''N, 15°9'35.64''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2010-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589420

5460a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hostinné, lesní cesta 2,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Arnultovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'24.09''N, 15°44'22.61''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-09-25
nálezce: Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

5462b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Teplice nad Metují – rybníček u areálu plovárny v obci, 490 m s. m.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'44.74''N, 16°9'49.74''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589436

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Teplice n. Metují: v řece Metuji na Kamenci
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'34.74''N, 16°9'34.79''E, ± 150m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1978-10-05
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656507

5462c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: okres Trutnov, k. ú. Dolní Vernéřovice, Jestřebí hory, Volský důl, lesní rybníček v údolí pravostranného přítoku potoka Jívky
ca 0,6 km severovýchodně od kóty 693,0 m Kolčarka, ca 0,15 km severozápadně od kóty 580,9 m, ca 525 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'41.77''N, 16°4'43.26''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2014-07-08
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589437

5462d

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres Trutnov, k. ú. Jívka, hluboké koleje s vodou vytvořené v únoru 2014 těžkou mechanizací v okrajové části bývalého
rybníka ca 0,3 km jižně od penzionu Jívka (č. p. 170, kóta 467,17), severovýchodně od křižovatky silnic, ca 455 m n. m.
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'56.63''N, 16°6'34.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2014-08-05
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589438

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Vernéřovice (p. č. 537/1), vodní nádrž mezi odkalištěm plavenin měděných rud nedaleko bývalého dolu Bohumír a tzv.
Černou cestou z Jívky do Radvanic, ca 490 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'38.47''N, 16°5'19.67''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jívka, Jestřebí hory, kaluž na lesní cestě ca 0,84 km severoseverovýchodně od kóty 628,2 m Kraví hora, nad prameništěm
drobného pravostranného přítoku potoka Jívky, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'20.44''N, 16°5'36.02''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-10-22
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589442

5463a

původní jméno: Callitr.
lokalita: Teplice n/Met., v Metuji u mostu
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'32.34''N, 16°10'14.97''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656544

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: h0152br_043123_1050_V4A
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'29.75''N, 16°10'22.26''E, ± 623m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3429697

5463b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Křinice, obnažené dno Vápenného rybníka, ca 387 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'22.20''N, 16°19'48.39''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589440

5464a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Broumov
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.12''N, 16°20'12.75''E, ± 2000m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1895-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

5544b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kovářská (okr. Chomutov): v louži na lesní cestě u tzv. Hornického kamene, ca 1,5 km JV od vrchu Velký Špičák (k. 965)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'0.33''N, 13°6'0.61''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-10-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596574

5544c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kovářská: mokřad na levém břehu potoka Černá voda, na Z okraji obce, pod ústím staré šachty
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.03''N, 13°2'29.54''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596576

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Kovářská, v téměř stojaté vodě potůčku přes cestu u Slatiny mrtvých 0,5 km ZSZ od nádraží ČSD, 830 m n. m.
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'51.99''N, 13°1'39.51''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-10-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596575

5545a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Výsluní: strouha (náhon) podél sev. okraje lesa cca 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'58.76''N, 13°12'52.43''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-09-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596577

5545b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Křimov (okr. Chomutov): VN Křimov, obnažené břehy při vtoku Menhartického potoka do VN
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'55.34''N, 13°18'23.34''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-08-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13580692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

5550b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Levý břeh Ohře mezi Bohušovicemi a Brňany
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.63''N, 14°9'11.88''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-09-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578845

5550d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Písty, náplav v korytě Ohře
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.32''N, 14°8'8.85''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578849

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Písty, náplav v korytě Ohře 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.32''N, 14°8'8.85''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578848

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žabovřesky nad Ohří, náplav Ohře u pravého břehu JJZ od obce
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'25.80''N, 14°5'29.50''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578847

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Budyně n. O., strouha u nově budovaného rybníka ca 700 m Z od jižního okraje obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.60''N, 14°6'58.22''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-06-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hostenice [= Hostěnice], břeh Ohře v obci
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'58.95''N, 14°8'56.52''E, ± 280m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1976-06-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578850

původní jméno: Callitriche
lokalita: Žabovřesky, ostrůvek v Ohři Z obce
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'22.06''N, 14°5'16.92''E, ± 530m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975-10-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578846

5554a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bělá pod Bezdězem (okr. Mladá Boleslav), v louži na lesní cestě ve Valdštejnském lese (modrá turistická značka), cca 370 m
JJZ od myslivny Valdštejnsko, 320 m n. m., 50°29'41,0"N, 14°44'49,6"E
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.00''N, 14°44'49.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589360

5554b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bělá pod Bezdězem (okr. Mladá Boleslav), v louži na lesní cestě podél železniční trati v Dlouhém dolu, cca 1,3 km JV od
železniční zastávky Bělá pod Bezdězem město, 264 m n. m., 50°29'14,2"N, 14°48'9,7"E
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'14.20''N, 14°48'9.70''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589361

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plužná (okr. Mladá Boleslav), v louži na lesní cestě (modrá turistická značka) v Koňském dolu, cca 1,0 km SZ od autobusové
zastávky v obci, 262 m n. m., 50°28'51"N, 14°47'42"E
nejbližší obec: Plužná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.00''N, 14°47'42.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5555a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bělá pod Bezdězem (okr. Mladá Boleslav), potok Bělá v J části NPP Klokočka, v olšině, asi 4,0 km VSV od železniční stanice
Bělá pod Bezdězem, 230 m n. m., 50°29'47,1"N, 14°53'27,2"E
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'47.10''N, 14°53'27.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589363

5555b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bakov nad Jizerou, Malá Bělá, koryto potoka Bělá v obci pod mostem, asi 150 m SV od železniční zastávky, 216 m n. m.,
50°29'14,1"N, 14°57'49,2"E
nejbližší obec: Veselá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'14.10''N, 14°57'49.20''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl
ID: 13578885

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Bakov n. Jiz., Jizera u Rybního dolu [ulice u ústí Kněžmostky do Jizery]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'19.00''N, 14°56'0.35''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1951-07-08
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578886

5559d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lázně Bělohrad, v lázeňském parku v „Hraběnčině jezírku“, 311 m s. m., 50°25'30"N, 15°35'53"E
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°35'53.00''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589433

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lázně Bělohrad, Bělohradská bažantnice, Hraběnčino jezírko cca 1,15 km VJV od náměstí, 318 m n. m., 50°25.507'N,
15°35.893'E
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.42''N, 15°35'53.58''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tůňka v bažantnici v Lázních Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.93''N, 15°35'53.97''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987-07-24
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589430

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hamerský mlýn, v potoku Dubovec
nejbližší obec: Černín u Lukavce, okres Jičín
souřadnice: 50°24'25.43''N, 15°35'11.16''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982-08-06
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589434

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bělohrad, Bažantnice, Hraběnčino jezírko
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.93''N, 15°35'53.97''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979-09-08
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589431

původní jméno: indet.
lokalita: Bělohrad, les „Bažantnice“, „Černé jezírko“, velmi hojně
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.93''N, 15°35'53.97''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-07-18
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589428

původní jméno: indet.
lokalita: Bělohrad, les „Bažantnice“, „Černé jezírko“, velmi hojně
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.93''N, 15°35'53.97''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-08-27
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589429

5561a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš, cca 470 m n. m., 50°27'6,5"N, 15°53'14,2"E
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'6.50''N, 15°53'14.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

5561c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Choustníkovo Hradiště, Hradišťský potok v obci, 284 m n. m., 50°25'34,6"N, 15°52'42,0"E
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'34.60''N, 15°52'42.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578896

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Kuks, v Labi nad vsí
nejbližší obec: Stanovice u Kuksu, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'59.45''N, 15°52'51.55''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2000-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578897

5638d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Trojmezí, hraniční tok Rokytnice/Rechnitz nad soutokem s Bystřinou 2,9 km ZSZ od silničního mostku (bývalé roty) v obci
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'50.20''N, 12°6'36.53''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-09-27
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580594

5641c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kraslice, řeka Svatava pod nádražím
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'52.17''N, 12°30'18.19''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580595

5641d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Krásná Lípa – Šindelová, rybníček V od silnice Šindelová – Krásná Lípa, 500 m JJV od kostela v Krásné Lípě, 665 m n. m.
nejbližší obec: Krásná Lípa u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'14.31''N, 12°36'39.91''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-06-30
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

5642a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nové Hamry, drobný lesní rybníček 1,5 km Z od Nových Hamrů, 700 m VSV od Havraního vrchu (841 m), 785 m n. m.
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'31.52''N, 12°42'0.63''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-08-26
nálezce: Jan Lepš
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596579

5642c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nejdek: rybí sádky na Nejdeckém potoce při JZ okraji města (část proti obci Bernov), 1,5 km ZJZ žel. stanice, sádka
s protékající vodou, 590 m s. m., 50°19'03"N, 12°42'25"E
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.00''N, 12°42'25.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596580

5643a

původní jméno: Callitriche stagnalis subsp. eustagnalis
lokalita: Teich bei der Strassengabelung Gottesgab [= Boží Dar] – Abertham [= Abertamy]
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'32.94''N, 12°54'18.53''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-08
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13596581

5643c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bystřice u Hroznětína: strouha u rybníka S od obce
nejbližší obec: Bystřice u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.43''N, 12°53'28.81''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580674

5643d

původní jméno: Zanichelia
lokalita: Ostrov, ponořená ve vodě v rybníčku u Maroltova
nejbližší obec: Maroltov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'25.43''N, 12°58'18.33''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1969-06-09
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

5644b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okounov (okr. Chomutov), v zahradním jezírku (patrně spontánně) v kempu Včelka cca 380 m ZSZ od vlakové stanice
Perštejn, 320 m n. m., 50°22'10"N, 13°6'30"E
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.00''N, 13°6'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2015-07-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580745

5644c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stráž nad Ohří (okr. Karlovy Vary), na náplavu v Ohři cca 1,9 km JZ od železniční zastávky, 320 m n. m., 50°19'52,5"N,
13°2'9,7"E
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'52.50''N, 13°2'9.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2015-07-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580746

původní jméno: Callitriche
lokalita: Stráž n. Ohří, rybníček v okolí ústí Korunního potoka SVV obce, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'27.34''N, 13°4'0.72''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580747

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vojkovice n. Ohří, pod mostem, 450 m n. m.
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'14.60''N, 13°1'3.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580748

5645a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rašovice, v Ohři
nejbližší obec: Rašovice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'32.27''N, 13°12'8.23''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1954-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

5646b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /23/ Vičice: břehy Ohře na 101-100,5 říč. km
nejbližší obec: Vičice, okres Chomutov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-08
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003518

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /21/ Soběsuky: břehy Ohře na 103-102,5 říč. km
nejbližší obec: Soběsuky, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'17.20''N, 13°25'46.50''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-08
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003516

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /22/ Nechranice: břehy Ohře na 101,5-101 říč. km
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-08
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003517

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /41/ Pod nechranickou přehradou
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'36.23''N, 13°25'37.87''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003434

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ohře, říční kilometr 101-100,5
souřadnice: 50°22'12.00''N, 13°25'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2081401

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ohře, říční kilometr 101,5-101
souřadnice: 50°21'57.00''N, 13°25'27.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2081400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ohře, říční kilometr 103-102,5
souřadnice: 50°21'19.00''N, 13°25'45.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2081399

5647a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Truzenice, tok Chomutovky v obci
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'46.42''N, 13°34'31.01''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578825

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Minice, tok Chomutovky v obci
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'32.59''N, 13°34'41.17''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578826

5648a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Postoloprty (okr. Louny), Seletice, v Chomutovce u silničního mostu v obci, 204 m n. m., 50°22'7,2"N, 13°40'2,6"E (WGS 84)
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'7.20''N, 13°40'2.60''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656414

5648b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Louny, v Ohři u železničního mostu
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.92''N, 13°48'37.14''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

5649a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Obora, v Ohři (náplav)
nejbližší obec: Vršovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.97''N, 13°51'41.15''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578852

5649b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Koštice, tůň v lužním lese 1,2 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Pátek u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°23'45.02''N, 13°56'19.99''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578853

5652c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bukol, tůně u Vltavy, 50°19'2.445"N, 14°23'9.758"E
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'2.45''N, 14°23'9.76''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Soňa Píšová
herbář: herb. S. Píšová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578855

5652d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hořín, Vrbno, nejsevernější nezaniklá tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 2 km VSV od kostela ve Vrbně, cca 160
m n. m., 50°19'43,9"N, 14°28'35,5"E
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'43.90''N, 14°28'35.50''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578877

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hořín, Vrbno, tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 1,90 km VSV od kostela ve Vrbně, cca 160 m n. m.,
50°19'41,1"N, 14°28'34,5"E
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'41.10''N, 14°28'34.50''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hořín, Vrbno, tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 1,85 km VSV od kostela ve Vrbně, obnažené dno při březích, cca
160 m n. m., 50°19'38,8"N, 14°28'34,6"E
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'38.80''N, 14°28'34.60''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578879

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hořín, Vrbno, tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 1,75 km V–VSV od kostela ve Vrbně, cca 160 m n. m.,
50°19'33,7"N, 14°28'28,3"E
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.70''N, 14°28'28.30''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578880

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vrbno, vysychající tůň u Vltavy cca 1,5 km SV od obce, cca 160 m n. m.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'40.60''N, 14°28'33.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578876

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem, 0,5 km J až JV od vsi
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'14.85''N, 14°27'25.85''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578875

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vrbno, tůňky u Vltavy pod vsí
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'14.85''N, 14°27'25.85''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

5656a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ledce (okr. Mladá Boleslav), louže na lesní cestě v lese Kopecký Z obce, cca 265 m JZ od JZ cípu Kopeckého rybníka, 254 m n.
m., 50°21'7"N, 15°3'12,6"E
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°3'12.60''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Adam Knotek; Lubomír Hrouda
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578888

5656c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ledce (okr. Mladá Boleslav), louže při lesní cestě S od Melicharovského rybníka JZ obce, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'53.18''N, 15°4'6.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Adam Knotek; Lubomír Hrouda
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578889

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ledce (okr. Mladá Boleslav), rybník Borůvek v lese cca 1,7 km ZJZ od kaple v obci, 250 m n. m., 50°20'30,3"N, 15°4'20,4"E
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'30.30''N, 15°4'20.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578890

5658b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kovač (okr. Jičín), rybník Strašidlo cca 1,15 km Z–ZSZ od železniční zastávky, 259 m n. m., 50°23'41,8"N, 15°27'15,2"E
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.80''N, 15°27'15.20''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578892

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kovač, malý lesní rybníček Strašidlo cca 1,3 km Z(/ZJZ) od křižovatky v Kovači, 260 m n. m., 50°23'41.9"N, 15°27'13.7"E
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.90''N, 15°27'13.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

5659a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ostroměř, náhon Javorky v obci za mostem silnice na Libín, cca 670 m SSV od nádraží, 269 m n. m., 50°22.500'N,
15°32.871'E
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°32'52.26''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578895

5662d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Černčice, písník v nivě Metuje S obce [dnes již neexistující]
nejbližší obec: Nahořany nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'35.50''N, 16°5'59.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-05
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578898

5663a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Metuje
souřadnice: 50°21'57.11''N, 16°10'23.41''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-24
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: ploška při pravém břehu zcela na spodním okraji; V4A
ID: 11162121

5669a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vidnava, mokré louky u polské hranice S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'56.05''N, 17°12'2.77''E, ± 550m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595565

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Vidnava: „Loučky“ 1,4 km SV náměstí, ve vodě pomalu tekoucího p. v raš. louce, 230 m n. m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'53.08''N, 17°12'0.07''E, ± 230m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977-07-06
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

5738b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pastviny, NPP Lužní potok, v kalužích (rigolech vyježděných od lesních strojů) ca 1,55 km SSZ od zatáčky v Pastvinách,
východně od signálky (silničky)
nejbližší obec: Pastviny u Studánky, okres Cheb
souřadnice: 50°17'12.78''N, 12°8'15.21''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13580597

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lužní potok – horní tok, 620 m n. m., zrašelinělá tůňka
nejbližší obec: Pastviny u Studánky, okres Cheb
souřadnice: 50°15'31.11''N, 12°8'42.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1993-08-11
nálezce: Eva Kuklíková
herbář: PL;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jar. Rydlo 1993: C. cf. hamulata; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13580596

5738d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kamenná, in piscina parve in margina septentr.-occidentali silvae in merid. a pago
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'42.76''N, 12°9'51.12''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1964-07-18
nálezce: Anna Holubová; Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580598

5739a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Aš-Doubrava (Cheb distr.), the Bílý Halštrov stream next to the bridge over the stream about 100 m NE from the former
castle; alt. 495 m, 50°15'43.9''N, 12°14'37.8''E
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'43.90''N, 12°14'37.80''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2015-11-12
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580601

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Doubrava, koryto říčky Bílý Halštrov na V okraji obce
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'44.06''N, 12°14'37.07''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Doubrava, řeka Bílý Halštrov
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'38.31''N, 12°14'34.52''E, ± 450m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2006-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580599

5739c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: k0196_111124_263_V4A
nejbližší obec: Dolní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°14'18.60''N, 12°13'57.94''E, ± 329m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455058

5740c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plesná (okr. Cheb), v korytě potoku Plesná na Náměstí Svobody, 500 m n. m., 50°13'13,6''N, 12°20'48,1''E
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'13.60''N, 12°20'48.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-07-25
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580603

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plesná (okr. Cheb), v korytě potoku Plesná na Náměstí Svobody, 500 m n. m., 50°13'12,9''N, 12°20'51,0''E
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'12.90''N, 12°20'51.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-07-25
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580604

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plesná (okr. Cheb), bezejmenný levobřežní přítok Lužního potoka v blízkosti malého bezejmenného rybníčku asi 140 m jz.
od viaduktu v ulici Sokolská, 540 m n. m., 5740cca, 50°12'50,0''N, 12°20'40,9''E
nejbližší obec: Šneky, okres Cheb
souřadnice: 50°12'50.00''N, 12°20'40.90''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-07-23
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plesná (okr. Cheb), bezejmenný rybník v ulici Lesní, 515 m n. m., 5740ccc, 50°12'43,7''N, 12°21'00,1''E
nejbližší obec: Šneky, okres Cheb
souřadnice: 50°12'43.70''N, 12°21'0.10''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-07-22
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580606

5742b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Karlovy Vary-Stará Role, říčka Rolava cca 1,25 km SZ od kostela Nanebevzetí Páně, 397 m n. m., 50°15'17,0"N, 12°48'51,2"E
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'17.00''N, 12°48'51.20''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580676

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8–1,2 km ZJZ–ZSZ žel. stanice, ryb. Zahrádkář III,
mělký okraj rybníčku, 450 m s. m., 50°16'19"N, 12°46'10"E
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'19.00''N, 12°46'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580675

5743c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Karlovy Vary-Drahovice, náplav v Ohři cca 370 m SV od mostu silnice č. 6 ve městě, 366 m n. m., 50°14'30,7"N, 12°53'26,5"E
nejbližší obec: Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'30.70''N, 12°53'26.50''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580677

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dalovice, v Ohři
nejbližší obec: Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'34.52''N, 12°53'35.72''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-08-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Callitriche verna var. fontana
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'32.12''N, 12°52'54.86''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580728

5743d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šemnice (okr. Karlovy Vary), Sedlečko, v Ohři cca 1,65 km ZJZ od autobusové zastávky v obci, 359 m n. m., 50°13'59,5"N,
12°56'8,3"E
nejbližší obec: Sedlečko u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'59.50''N, 12°56'8.30''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580733

původní jméno: Callitriche x vigens
lokalita: Sedlečko, tůň na levém břehu Ohře 2 km ZSZ od vsi, 50°14'27"N, 12°55'49"E
nejbližší obec: Bor u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'27.00''N, 12°55'49.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-08-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. x vigens
ID: 13580679

5744a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030740
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'40.78''N, 13°0'46.04''E, ± 690m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918666

5751b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Staré Ouholice, tůň na levém břehu Vltavy u potrubní lávky 800 m JJV od vsi
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'3.34''N, 14°19'40.67''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Miřejovice, nová tůň na levém břehu Vltavy, 250 m SV od mostu
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.37''N, 14°19'8.82''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578857

5754b

původní jméno: indet.
lokalita: Versus austro-occid. a vico Předměřice n. Jiz.
nejbližší obec: Předměřice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'0.27''N, 14°46'29.20''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-07-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578887

5762b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Opočno, v rybníčku v Hraběcím parku, 310 m
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'50.65''N, 16°6'59.75''E, ± 160m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589449

5765a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Černá Voda u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'34.11''N, 16°30'24.22''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-09-10
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6924983

5765c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bartošovice v Orlických horách (okr. Rychnov nad Kněžnou), Nová Ves, tůň při pravém břehu Divoké Orlice, cca 8,7 km SSZ
od kostela v Bartošovicích, cca 250 m VSV od kaple v Nové Vsi, 622 m n. m., 50°14'25,9"N, 16°31'19,7"E
nejbližší obec: Nová Ves v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'25.90''N, 16°31'19.70''E
nadmořská výška: 622 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2017-09-05
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Podlesí, tůň na pravém břehu D. Orlice, 50°13'54"N, 16°32'33"E
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'54.00''N, 16°32'33.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596768

5770a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zlaté Hory (okr. Jeseník), Zlatý potok nad mostem Plynárenské ulice v S části města, cca 350 m SZ od kostela, 399 m n. m.,
50°16'5,5"N, 17°23'28,9"E
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'5.50''N, 17°23'28.90''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595567

5770c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zlaté Hory (okr. Jeseník), PP Černé jezero, horní nádrž, cca 3,3 km JJZ od kostela v obci, 550 m n. m., 50°14'16,0"N,
17°22'35,0"E
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'16.00''N, 17°22'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2017-10-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596770

5839a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Aš-Nebesa (Cheb distr.), a puddle on the unpaved road in the Chebský les wood near the former military base about 1,9 km
SE of the village and about 600 m W of the Goethova skalka nature monument; alt. 605 m, 50°10'56.9''N, 12°14'33.7''E
nejbližší obec: Nový Žďár, okres Cheb
souřadnice: 50°10'56.90''N, 12°14'33.70''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-11-11
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580607

5839b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vojtanov (Cheb distr.), the unnamed pond in centre of the village; alt. 515 m, 50°10'05.2''N, 12°19'01.0''E
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'5.20''N, 12°19'1.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-17
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalná (Cheb distr.), an alluvial plain of the Velkorybnický potok stream (German border line) about 1,8 km WNW from the
NW margin of the town and about 200 m N of the U Kyselky hill (539 m); alt. 515 m, 50°10'43.5''N, 12°19'42.5''E
nejbližší obec: Velký Rybník u Skalné, okres Cheb
souřadnice: 50°10'43.50''N, 12°19'42.50''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-07-21
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580609

5839c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Libá (Cheb distr.), a drainage channel on the S margin of the Kladivo pond in the village; alt. 500 m, 50°07'11.3"N,
12°14'01.0"E
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'11.30''N, 12°14'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-07-03
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580612

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hazlov, Polná, kaluž na lesní cestě v oblasti „Polenský les“, cca 1,4 km VJV od Polné, nedaleko křižovatky lesních cest, na
cestě vedoucí od křižovatky jižním směrem, cca 575 m n. m.
nejbližší obec: Polná u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°8'55.44''N, 12°13'28.39''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2008-08-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580610

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libá, Kamenný rybník
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'6.35''N, 12°13'24.31''E, ± 150m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13580611

5839d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Františkovy Lázně-Lužná (Cheb distr.), a puddle on the forest road in the wood of Luženský les about 1,4 km SW of the
village and about 200 m S of the Vražedný rybník pond, NE margin of the Studna u Lužné nature reserve; alt. 450 m, 50°06'18.4''N,
12°17'14.7''E
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'18.40''N, 12°17'14.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-20
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. stagnalis
ID: 13580616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Poustka, Ostroh, Slatinný potok u lávky s tur. značkami těsně nad jezem, cca 490 m n. m.
nejbližší obec: Ostroh, okres Cheb
souřadnice: 50°7'57.44''N, 12°16'53.31''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2008-08-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580613

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Františkovy Lázně, Krapice, břeh malého rybníku mezi r. Amerika a Ptačím r., cca 440 m. n. m.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'51.96''N, 12°19'25.65''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580615

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Františkovy Lázně, Lužná, kaluž na odbočce lesní cesty mezi Vražedným r. a r. Dlouhá Komorní hůrka, blízko rozcestí, cca 1
km JZ od Lužné, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'20.97''N, 12°17'20.86''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580617

5840a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalná-Suchá (Cheb distr.), a littoral of the unnamed pond 200 m NW of the hamlet (pheasantry); alt. 445 m, 50°10'05.1"N,
12°23'25.5"E
nejbližší obec: Suchá u Skalné, okres Cheb
souřadnice: 50°10'5.10''N, 12°23'25.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-11
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580620

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalná-Suchá (Cheb distr.), a puddle on unpaved road in the former kaolin quarry 350 m NE of the hamlet (pheasantry); alt.
445 m, 50°10'06.5"N, 12°23'50.0"E
nejbližší obec: Suchá u Skalné, okres Cheb
souřadnice: 50°10'6.50''N, 12°23'50.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-11
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nová Ves (Cheb distr.), a puddle on the road in kaolin quarry 900 m SW from centre of the village; alt. 430, 50°10'19.2"N,
12°24'27.4"E
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°10'19.20''N, 12°24'27.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580622

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Velký Luh (Cheb distr.), at the mouth of the Velkolužský potok stream on the W side of the Mlýnský rybník pond; alt. 480 m,
50°11'43.9''N, 12°21'56.7''E
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'43.90''N, 12°21'56.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-15
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13580614

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalná (Cheb distr.), the N part of the Černý rybník pond about 1,3 km NE of the church in the town; alt. 465 m,
50°10'46.1''N, 12°22'24.5''E
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'46.10''N, 12°22'24.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580618

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalná (Cheb distr.), a shore of the unnamed private pond on the SE margin of the town about 100 m SW of the railway
station building; alt. 460 m, 50°09'56.0''N, 12°22'01.9''E
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'56.00''N, 12°22'1.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-24
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580619

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalná, Kateřina, potok Sázek mezi můstkem lesní cesty a mostem býv. pracovní železnice, cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°9'33.49''N, 12°24'25.35''E, ± 120m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nová Ves, JV zatopený cíp kaolinového lomu S od nejsevernějšího cípu NPR Soos, cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°9'40.10''N, 12°24'38.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580624

5840b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milhostov-Hluboká (Cheb distr.), a littoral of the Libocký potok stream about 750 m N of the village; alt. 460 m,
50°10'32.8"N, 12°29'17.7"E
nejbližší obec: Dolní Částkov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'32.80''N, 12°29'17.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2017-07-11
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580602

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milhostov-Děvín (Cheb distr.), Lužní potok stream 600 m SW of the village; alt. 440, 50°09'41.3"N, 12°25'32.1"E
nejbližší obec: Děvín, okres Cheb
souřadnice: 50°9'41.30''N, 12°25'32.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-16
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580625

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milhostov-Děvín (Cheb distr.), Lužní potok stream 600 m SW of the village; alt. 440, 50°09'46.3"N, 12°25'28.0"E
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°9'46.30''N, 12°25'28.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-17
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580626

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milhostov, PR Děvín, Lužní potok, 440 m n. m., 50°9'30,8"N, 12°25'41,5"E
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°9'30.80''N, 12°25'41.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milhostov, Lužní potok, 440 m n. m., 50°9'25"N, 12°25'45"E
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'25.00''N, 12°25'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580628

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milhostov, Lužní potok, 439 m n. m., 50°9'12"N, 12°25'43"E
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'12.00''N, 12°25'43.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580629

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Povodí, jezírko poblíž V okraje NPR Soos, 438 m n. m., 50°8'59,6"N, 12°25'33,1"E
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.60''N, 12°25'33.10''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580635

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dvorek, Sooský [= Stodolský] potok u býv. mlýna Fehlamühle [recte: Föhlermůhle]
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'0.97''N, 12°25'31.34''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-07-25
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580634

5840c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třebeň, Dvorek, Stodolský potok u mostu silnice Třebeň – Milhostov, 431 m n. m., 50°8'19,5"N, 12°24'42,5"E
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'19.50''N, 12°24'42.50''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jindřichov, v Ohři
nejbližší obec: Jindřichov u Tršnic, okres Cheb
souřadnice: 50°6'24.30''N, 12°23'47.12''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580631

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tršnice, v Ohři
nejbližší obec: Jindřichov u Tršnic, okres Cheb
souřadnice: 50°6'40.25''N, 12°23'57.48''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580633

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tršnice, v Ohři
nejbližší obec: Jindřichov u Tršnic, okres Cheb
souřadnice: 50°6'40.25''N, 12°23'57.48''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13580632

5840d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třebeň-Povodí (Cheb distr.), Sázek stream 130 m N of the bridge on the road between Povodí and Dvorek 680 m NNW from
centre of the village; alt. 430 m, 50°08'34.8"N, 12°25'42.1"E
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'34.80''N, 12°25'42.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-15
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580638

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nebanice, v Ohři
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'40.96''N, 12°28'12.54''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třídvoří, v Ohři
nejbližší obec: Vokov u Třebeně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'54.03''N, 12°26'39.25''E, ± 350m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580639

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vrbová, v Ohři
nejbližší obec: Vrbová, okres Cheb
souřadnice: 50°6'52.78''N, 12°27'19.71''E, ± 350m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580640

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov, v Ohři
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'54.00''N, 12°29'21.80''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580654

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Povodí, soutok Sázku a Lužního potoka u V cípu NPR Soos, 436 m n. m., 50°8'57,4"N, 12°25'27,2"E
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°8'57.40''N, 12°25'27.20''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580636

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Odrava, řeka Odrava u silničního mostu na JZ okraji obce, 420 m n. m., 50°6'9.4"N, 12°28'56.2"E
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'9.40''N, 12°28'56.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-06-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov, tůň ve starém odstaveném ramenu řeky Ohře (u jejího levého břehu) 150 m SZ od lávky přes Ohři na SZ okraji
obce, 416 m n. m., 50°06'57.4"N, 12°29'16.2"E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.40''N, 12°29'16.20''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580645

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov, v Ohři u mostu v obci, 417 m n. m., 50°06.905'N, 12°29.367'E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'54.30''N, 12°29'22.02''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580652

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov, v Ohři cca 200 m S od mostu v obci, 417 m n. m., 50°07.020'N, 12°29.368'E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'1.20''N, 12°29'22.08''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580653

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hartoušov, koryto říčky Plesné u mostu 0,4 km ZJZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'55.97''N, 12°27'50.13''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580643

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov, Ohře v osadě, 410 m n. m.
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'54.00''N, 12°29'21.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2006-08-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov, 3 km Z od Kynšperka nad Ohří, řeka Ohře asi 50 m po proudu od mostu, řeka, 420 m s. m., coor.: 50°06'56"N,
12°29'23"E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'55.81''N, 12°29'23.47''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580650

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov: Ohře pod lávkou při SZ okraji obce. 416 m n. m.
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'56.00''N, 12°29'23.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/112
ID: 13580649

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov, řeka Ohře asi 50 m po proudu od mostu, cca 420 m n. m., cca 50°6'56"N, 12°29'23"E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'56.00''N, 12°29'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-16
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580648

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mostov (Ohře), mezi lávkou a brodem asi 70 m po proudu od lávky, 417 m/m.
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'56.41''N, 12°29'23.77''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-09-19
nálezce: Jaroslav Michálek; Petr Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580646

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mostov (Ohře), u brodu asi 100 m po proudu pod lávkou, 417 m n. m.
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.00''N, 12°29'23.77''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-09-19
nálezce: Petr Uhlík; Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13580647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

původní jméno: indet.
lokalita: Potok u silnice u obce Sorgen [zaniklá obec mezi Povodím a NPR Soos], cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'29.89''N, 12°25'42.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580637

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In der Eger [= Ohře] bei Nebanitz [= Nebanice]
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'40.96''N, 12°28'12.54''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-29
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580641

5841b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sokolov, v Ohři
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'1.39''N, 12°38'36.71''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580683

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sokolov, koryto řeky Ohře pod soutokem se Svatavou ve městě
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'59.69''N, 12°38'29.15''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580682

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sokolov, břeh Ohře u mostu žel. vlečky u býv. výsypky Antonín Z města, cca 405 m n. m.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'36.34''N, 12°37'18.01''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: indet.
lokalita: Sokolov, v Ohři poblíž hostelu, kde jsme bydleli [sic!]
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'57.66''N, 12°38'26.55''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-06-27
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580681

5841c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chotíkov, v Ohři
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'0.13''N, 12°30'12.52''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580656

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dobroše, v Ohři
nejbližší obec: Dobroše, okres Cheb
souřadnice: 50°6'43.53''N, 12°30'59.40''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580657

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kynšperk nad Ohří, tůň na pravém břehu Ohře, 50°6'43"N, 12°30'55"E
nejbližší obec: Dobroše, okres Cheb
souřadnice: 50°6'43.00''N, 12°30'55.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580658

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Liboc, v Ohři
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'9.60''N, 12°31'5.87''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580661

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kynšperk nad Ohří, v Ohři
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'20.99''N, 12°31'32.68''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dasnice, v Ohři, cca 410 m n. m.
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'45.28''N, 12°33'54.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580720

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šabina, v Ohři, cca 410 m n. m.
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'6.19''N, 12°34'45.93''E, ± 450m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580723

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ohře v Dasnicích
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'45.28''N, 12°33'54.94''E, ± 600m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580719

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chotíkov, v Ohři na J okraji obce, 413 m n. m., 50°06.966'N, 12°30.304'E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.96''N, 12°30'18.24''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580655

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Kynšperk nad Ohří, areál rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ žel. st., louže na dně
vypuštěného rybníčku, 430 m s. m., 50°07'38"N, 12°30'30"E
nejbližší obec: Liboc u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'38.00''N, 12°30'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Liboc, Libocký potok nad silničním mostem v obci, 422 m n. m., 50°07.308'N, 12°31.015'E
nejbližší obec: Liboc u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'18.48''N, 12°31'0.90''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580660

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kynšperk nad Ohří, v Ohři ve vodáckém kempu pod jezem, cca 415 m n m.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'29.66''N, 12°31'43.76''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580666

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chlum Svaté Máří, koryto řeky Ohře 1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'28.41''N, 12°32'37.15''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580718

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kynšperk nad Ohří, v Ohři ve vodáckém kempu pod jezem, cca 415 m n m.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'29.66''N, 12°31'43.76''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2006-08-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580665

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kynšperk nad Ohří, v Ohři ve vodáckém kempu nad jezem, cca 415 m n m.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'24.28''N, 12°31'38.16''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2006-08-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dasnice, v Ohři Z od obce, cca 410 m n. m.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'44.62''N, 12°32'59.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2006-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580717

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šabina, v Ohři pod visutým mostem, cca 410 m n. m.
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'6.19''N, 12°34'45.93''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2006-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580722

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šabina – Ohře, v řece, coor.: 50°08'N 12°34'E
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'6.19''N, 12°34'45.93''E, ± 450m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001-07-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580721

původní jméno: Callitriche
lokalita: Libavské Údolí, mrtvé rameno na pravém břehu Ohře, 800 m SV od Graserova Mlýna a 1 km JV od Chlumu sv. Maří, 410 m
n. m.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'31.89''N, 12°32'42.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1997-08-11
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580716

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kynšperk n. Ohří – Dolní Pochlovice, v proudnici při levém břehu Ohře asi 30 m nad mostem v Dolních Pochlovicích, 410
m/m.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'32.68''N, 12°31'46.43''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-09-19
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kynšperk nad Ohří, v Ohři
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'20.99''N, 12°31'32.68''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-17
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13580662

5841d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tisová-Černý Mlýn, drobná zatopená deprese (pozůstatek mrtvého ramena?) na pr. břehu Ohře – mezi Černým Mlýnem a
elektrárnou Tisová, 405 m n. m.
nejbližší obec: Tisová u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'42.03''N, 12°36'15.96''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580724

5842b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Loket (okr. Sokolov), v Ohři pod vodáckým kempem, cca 1,4 km SV od hradu, 383 m n. m., 50°11'45,9"N, 12°46'6,7"E
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'45.90''N, 12°46'6.70''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2015-07-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580729

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Loket (okr. Sokolov), na náplavu Ohře nad Svatošskými skalami, cca 180 Z–ZSZ od mostu s modrou turistickou značkou u
skal, 377 m n. m., 50°11'36,8"N, 12°48'39,4"E
nejbližší obec: Údolí u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'36.80''N, 12°48'39.40''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2015-07-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580730

5842c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Krásno – Milíře (býv.), Komáří rybník 2,2 km JV od bývalých Milířů, 680 m n. m.
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'12.79''N, 12°44'31.72''E, ± 125m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1998-06-06
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

původní jméno: indet.
lokalita: [Rovná,] Vranov [zaniklá obec VJV Rovné]
nejbližší obec: Vranov u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'5.06''N, 12°41'18.89''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596582

5842d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Krásno, rybník Pískoviště, asi 1.5 km SZ od kostela v obci, 665 m n. m., 50°7'13.7"N, 12°46'40.2"E
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'13.70''N, 12°46'40.20''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-06-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596584

5844a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), soustava rybníčků „Hliňáky u Bražce“ ZJZ obce, třetí nejsevernější rybníček, 694 m n. m.,
50°10'22,9"N, 13°2'16,0"E
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'22.90''N, 13°2'16.00''E
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Prančl; Vladimír Melichar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580749

5844c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Teleč, Dolní Telečský rybník cca 1,4 km SV obce, cca 630 m n. m., 50°7'45.0"N, 13°3'57.4"E
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'45.00''N, 13°3'57.40''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580740

5848d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řevničov, kaluž na kraji křižovatky modré tur. značky s lesní cestou, na JZ hranici PR Prameny Klíčavy, cca 420 m. n. m.
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'38.09''N, 13°49'37.18''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řevničov, nový lesní rybníček 1,0 km Z od nádraží, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.57''N, 13°49'6.52''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1989-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n=38 (A. Krahulcová)
ID: 13580753

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kaluž na lesní cestě 800 m JZ od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.72''N, 13°49'23.80''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1989-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n=36 [recte: 38] (A. Krahulcová)
ID: 13580754

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řevničov village , on the path in the wood (pool of water) 800 m SW of the railway station, 430 m alt.; 2n = 38 counted by A.
Krahulcová
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.72''N, 13°49'23.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1989-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytologický herbář
ID: 13580755

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řevničov, nový lesní rybníček 1,0 km Z od nádraží, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.57''N, 13°49'6.52''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580752

5849a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třtice, obnažený litorál rybníčku u hájovny Třtická Lísa, cca 1,7 km S(–SSV) od nádraží Řevničov, cca 450 m n. m.,
50°9'49,6"N, 13°50'20,4"E
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'49.60''N, 13°50'20.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Prančl; Anna Potůčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

5849c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řevničov, kaluž na lesní cestě cca 230 m S od rybníka Horní Kracle, cca 850 m JV od nádraží Řevničov, cca 410 m n. m.,
50°8'37,0"N, 13°50'29,1"E
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'37.00''N, 13°50'29.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Prančl; Anna Potůčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580759

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ruda, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.92''N, 13°50'33.47''E, ± 120m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580760

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řevničov village, on the path in the wood (pool of water) 800 m SE of the railway station, 430 m alt.; 2n = 38 counted by A.
Krahulcová
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'38.11''N, 13°50'28.05''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1989-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytologický herbář
ID: 13580758

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řevničov, kaluž na lesní cestě 800 m JV od nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'38.11''N, 13°50'28.05''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n=38 (A. Krahulcová)
ID: 13580757

5849d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, rybníček na Hyvinském potoce 1,5 km SZ od Nového Dvora, 50°6'47"N, 13°55'0"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'47.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lánská obora, lesní rybníček jižně od Lánské cesty, 500 m SV až SSV od kóty 451 m n. m. Tok
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'47.09''N, 13°55'0.62''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13581835

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, lesní rybníček 1,0 km JV od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'36.94''N, 13°57'20.15''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13581837

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lány, na lesní cestě 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'45.43''N, 13°57'43.79''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581838

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, mokřad v lese 500 m SSZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°6'3.22''N, 13°57'45.27''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13581839

5852c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Tuňka na vltavském břehu u Podhoří u Prahy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'35.03''N, 14°24'3.46''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-10-09
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

5855a

původní jméno: indet.
lokalita: In pratis prope silvam Kersko, situ septentr.-orient. a pago Velenka, ca 180 m s. m., in locis paludosis
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'3.90''N, 14°54'32.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578881

5855d

původní jméno: indet.
lokalita: Prope piscinam situ occ. a pago Milčice, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.69''N, 14°59'2.61''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche cophocarpa admixt.
ID: 13578882

5856d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Oseček, bahnitý náplav v Labi u pravého břehu v místě bývalého přívozu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'10.19''N, 15°9'29.24''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578883

5859c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Malé Výkleky, nejsevernější ze soustavy tří malých rybníčků na SV okraje obci, 253 m n. m., 50°07'17,3"N, 15°32'30,4"E
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'17.30''N, 15°32'30.40''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/203
ID: 13578894

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chudeřice: obnažený litorál rybníčku Lhotáček na okraji lesa 1,2 km VJV od obce. 255 m n. m.; 50°08'32.0"N, 15°34'11.6"E
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'32.00''N, 15°34'11.60''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-09-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/474
ID: 13578893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

5861a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hradec Králové, komplex tůní v PP Na Plachtě 2, tůň cca 420 m ZSZ od SZ břehu rybníka Češík, 238 m n. m., 50°11'18,5"N,
15°51'34,8"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.50''N, 15°51'34.80''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-05-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578899

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hradec Králové – zatopené jámy V rybníka Plachta, J okraj města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.08''N, 15°51'32.09''E, ± 140m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-09-06
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578900

5861b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bělečko – písák v lese ca 2.5 km SZ obce, u Hradečnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.14''N, 15°55'35.82''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-10-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589454

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Písák za křižovatkou Hradečnice a cesty na Běleč – směr Mazury
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.14''N, 15°55'35.82''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-10-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589455

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Písák na křižovatce Hradečnice a cesty na Beleč
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.14''N, 15°55'35.82''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-10-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

5864d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Slatina n. Zdobnicí, bahnité koleje na lesní cestě, 500 m V od hory [Velká] Suchá (559 m n. m.)
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.63''N, 16°27'7.59''E
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; sbíráno v r. 2009
ID: 13589465

5871d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Krnov: rybník Rusák [též Chomýž I] J od osady Chomýž, asi 3,4 km SZ od hlavní železniční stanice, 50.10788°N, 17.64500°E,
350 m n. m.
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'28.37''N, 17°38'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595568

5939a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Libá, koryto řeky Ohře 3,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Rybáře u Libé, okres Cheb
souřadnice: 50°5'39.41''N, 12°14'1.07''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-07-31
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580668

5939d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: k0198_111421_93_V4A
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°2'34.69''N, 12°19'10.56''E, ± 434m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2004-08
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0198: k0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3479826

5940a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Wassertümpel bei Pograth [= Podhrad; původní obec ležela na místě dnešního vodního díla Skalka]
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'2.51''N, 12°23'51.92''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-14
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

5940c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Slapany, koryto říčky Odravy pod jezem v JV části osady
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.17''N, 12°22'31.85''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-07-31
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580672

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Slapany, řeka Odrava
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°1'40.73''N, 12°22'26.75''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2006-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580671

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Starý Hrozňatov: v Odravě pod čedičovým lomem s. p. „Západokámen Plzeň“ 1 km severozápadně od obce
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°1'52.08''N, 12°23'1.05''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992-07-14
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580673

5940d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Palič: koryto Stebnického potoka 1,4 km severozápadně od obce
nejbližší obec: Doubrava u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'7.43''N, 12°27'54.76''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-03
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580694

5941a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lipoltov (okr. Cheb), Lipoltovský potok pod silničním mostem v obci, 429 m n. m., 50°5'14,8"N, 12°29'57,3"E
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'14.80''N, 12°29'57.30''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

5941d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lázně Kynžvart (okr. Cheb), zámecký park, rybník Tůňky asi 400 m jz. od budovy zámku, 575 m n. m., 50°00'06,0''N,
12°36'05,2''E
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'6.00''N, 12°36'5.20''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-08-06
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580726

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Königswart [= Lázně Kynžvart], Teich, 1000 m westlich
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'35.46''N, 12°36'45.87''E, ± 160m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1926-07-07
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580725

5942a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Prameny, Dlouhá stoka ca 100 m JV od mostku silnice Prameny – Nová Ves, 1,6 km SV od obce (křižovatky), 780 m n. m.,
50°03'43,2"N, 12°44'43,7"E
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'43.20''N, 12°44'43.70''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2013-08-21
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596586

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Podstrání u Rovné: tůňky na dně vypuštěného rybníka v údolí pod bývalou osadou Chalupy 1,3 km JV od osady Podstrání.
740 m n. m.
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'44.83''N, 12°42'58.59''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-06-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/77
ID: 13596585

5942b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových sádek v údolí ř. Teplé, 0,5 km JZ ž. st., středová stružka ve vypuštěné sádce, 520 m s.
m., 50°04'47"N, 12°49'31"E
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'47.00''N, 12°49'31.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí ř. Teplé, 1,2 km JJZ ž. st., mělce zaplavený pstruhový rybníček, 520 m
n. m., 50°04'18"N, 12°49'45"E
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'18.00''N, 12°49'45.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580731

5942c

původní jméno: indet.
lokalita: In fossis apud „Hotel Nimrod“ [J od rezervace Smraďoch] secus viam publicam ex oppido Sangerberg [= Prameny] ad balnea
Mariánské Lázně, 765–770 m s. m.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'35.00''N, 12°42'49.86''E, ± 350m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1928-07-12
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596587

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], Royauer Forsthaus [= Rájovská myslivna Z od Rájova]
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°0'3.28''N, 12°44'13.41''E, ± 200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1924-07-10
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13596588

5942d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mnichov (okr. Cheb), Mnichovský potok cca 1,0 km Z–ZSZ od kostela v obci, 690 m n. m., 50°2'16,5"N, 12°46'17,9"E
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'16.50''N, 12°46'17.90''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580734

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Poutnov (okr. Cheb), říčka Teplá pod mostem v Z části vsi 370 m VJV od vlakového nádraží, 618 m n. m., 50°00'55,1"N,
12°49'29,6"E
nejbližší obec: Popovice u Poutnova, okres Cheb
souřadnice: 50°0'55.10''N, 12°49'29.60''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-09-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Poutnov, říčka Teplá 0,5 km J od nádraží, 620 m n. m.
nejbližší obec: Babice u Poutnova, okres Cheb
souřadnice: 50°0'49.52''N, 12°49'19.63''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-08-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580735

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní část Mnichovského údolí [Okr. Cheb, Slavkovský les, horní část údolí Mnichovského potoka severozáp. nad osadou
Mnichov]
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'25.67''N, 12°46'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1959-08-12
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662623

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okr. Cheb: Poutnov: říčka Teplá pod mostem v Z části vsi 370 m VJV od vlakového nádraží. 618 m n. m.
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'55.10''N, 12°49'29.60''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-09-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/422
ID: 13670899

5943d

původní jméno: Callitriche hamulata?
lokalita: Toužim: apud piscinam ad orientem a solitudine V Oboře ad merid.-occidentem ab oppidulo
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'51.14''N, 12°58'38.72''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580737

5946b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ostrovec (okr. Plzeň-sever), kaluž u křižovatky lesních cest cca 600 m JJZ od kostela v obci, 506 m n. m., 50°4'05,3"N,
13°25'8,5"E
nejbližší obec: Velečín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'5.30''N, 13°25'8.50''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

5946d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Podbořánky, Dolní rybník 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.79''N, 13°26'10.86''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo; Jan Šašek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580751

5948d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Malá Buková, jižnější rybníček 1 km Z od vsi, 50°2'1"N, 13°47'21"E
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'1.00''N, 13°47'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581842

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Malá Buková, severní rybníček 1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'1.83''N, 13°47'19.26''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581840

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Malá Buková, jižní rybníček 1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'0.59''N, 13°47'20.42''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581841

původní jméno: Callitriche
lokalita: Malá Buková, rybníček 100 m JZ od hájovny Na Čihátku
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'5.03''N, 13°48'45.93''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

5949a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kalubice, stará pískovna 1 km V od vsi, 50°3'9"N, 13°50'25"E
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'9.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581845

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Městečko, rybníček 1,8 km SSZ od nádraží, 150 m JV od samoty Kolonie
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'56.75''N, 13°50'46.52''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13581844

5949b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lhota, lesní rybníček v Lánské oboře 0,8 km JZ od Ploskovské myslivny, 50°5'29"N, 13°57'29"E
souřadnice: 50°5'29.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581849

původní jméno: Callitriche
lokalita: Běleč, lesní deprese u silnice 1,8 km ZSZ od vsi, 50°3'42"N, 13°58'0"E
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'42.00''N, 13°58'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581851

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lány, lesní kaluž v Lánské oboře cca 1 km JZ od hájovny Nový Dvůr, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.19''N, 13°55'31.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lánská obora, rybníček 800 m JJZ od Nového Dvora, 200 m SSV od kóty 430 m Vlčina
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'55.08''N, 13°55'53.54''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581847

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lánská obora, horní rybníček 1,4 km J až JJZ od Nového Dvora, 400 m J od kóty 430 m n. m. Vlčina
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'35.24''N, 13°55'51.82''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581848

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lhota (u Žiliny), v kaluži na lesní cestě 1,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'24.79''N, 13°59'20.58''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa, C. hamulata
ID: 13581850

5949d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žloukovice, lesní rybníček 1,6 km J od železničního mostu přes Berounku
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'1.52''N, 13°57'42.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-11-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581856

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nižbor, bahnisko na levém břehu Vůznice v rezervaci Vůznice, 800 m SZ od kóty 387 m n. m. Janův vrch
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.97''N, 13°59'21.92''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nižbor, sádky 600 m SSZ od kóty 387 m n. m. Janův vrch, 50°1'13"N, 13°59'34"E, v rezervaci Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'13.00''N, 13°59'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581857

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žloukovice, lesní rybníček 1,7 km J od nádraží
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'1.52''N, 13°57'42.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581855

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Běleč, rybníček u myslivny Skalka
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.94''N, 13°58'31.93''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581853

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nižbor, lesní rybníček 1,4 km ZJZ od nádraží, 0,7 km SV od hájovny Lisá
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'59.01''N, 13°58'48.56''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13581867

původní jméno: Callitriche
lokalita: Křivoklát – Polesí Pustá Seč, Bažinka na Chlumu, 500 m SSZ od kóty 305, 375 m n. m.
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'48.37''N, 13°54'55.20''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-18
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

5950a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bratronice, mokřadní olšina u silnice 1,7 km J od vsi
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°3'14.03''N, 14°1'8.91''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13581858

5950c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Chyňava, lesní rybníček 1,75 km Z od Chýňavské Myslivny, 0,75 km SZ od kóty 473 m n. m. Plechovka [= Pelechovka]
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'29.31''N, 14°2'11.28''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13581859

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nižbor, rybníček na Žlubineckém potoce 400 m před ústím do Berounky
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.52''N, 14°0'57.84''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581861

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nižbor, rybník 1,0 km V od mostu přes Berounku v obci
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.52''N, 14°0'57.84''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581860

5952a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Smíchov, ostrov Císařská louka, na břehu ramene Vltavy v kotvišti hausbotů cca 440 m SV od S portálu Zlíchovského
tunelu, 187 m n. m., 50°3'11,9"N, 14°24'42,4"E
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.90''N, 14°24'42.40''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2017-08-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Staré Město, ve Vltavě u pravého břehu pod mostem Legií, naproti Lažanskému paláci, 186 m n. m., 50°4'54,0"N,
14°24'45,9"E
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'45.90''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-11-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578871

původní jméno: Callitriche
lokalita: Praha 1, ve Vltavě u pravého břehu pod mostem u Národního divadla
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'45.90''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1983-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578870

původní jméno: indet.
lokalita: Praha, obnažené dno Vltavy v náplavce přehrazené hrází u Mánesa
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'38.70''N, 14°24'49.35''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1967-09-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578872

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578868

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Bei Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578869

5952b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Ostrov Štvanice (Velké Benátky) u Prahy, při břehu západním
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.08''N, 14°26'3.28''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

5952c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Zlíchov, ve Vltavě
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.06''N, 14°24'35.22''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578861

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Braník, ve Vltavě
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.72''N, 14°24'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578864

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha 4, ve Vltavě při pravém břehu mezi Podolím a Braníkem, km 57,5–58
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'46.26''N, 14°24'43.35''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous: C. cf. hamulata; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578859

původní jméno: hvězdoš bahenní?
lokalita: Naplavené chomáče z Vltavy v Praze-Zlíchově
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.06''N, 14°24'35.22''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-09-30
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578860

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mrtvé rameno Vltavy mezi Bráníkem a Modřanami
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.92''N, 14°23'51.80''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-08-03
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

původní jméno: indet.
lokalita: Praha-Braník, pravý břeh Vltavy J [Branického] mostu
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.15''N, 14°23'51.99''E, ± 225m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-06-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578863

původní jméno: indet.
lokalita: Praha-Braník, tůně na vltavském břehu mezi [Branickým] mostem a Modřany, nedaleko přívozu, 190 m n. m.
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.92''N, 14°23'51.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-10-14
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578865

původní jméno: Callitriche verna f. caespitosa
lokalita: Praha, Bráník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.72''N, 14°24'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578862

5956b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Velim, zatopený lom 800 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'38.79''N, 15°7'43.32''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589499

5957d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Veletov, obnažené bahnité dno tůně na pravém břehu Veletovského náhonu 300 m V od mlýna, 1,1 km VSV až SV od
bývalého přívozu
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'40.15''N, 15°19'1.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13578884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

5959b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Bohdaneč: Nadymač I.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.22''N, 15°39'41.18''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-04
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578901

5962b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Čermná nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou), v Tiché Orlici mezi jezem a silničním mostem v obci, 259 m n. m.,
50°4'40,4"N, 16°8'14,0"E
nejbližší obec: Velká Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.40''N, 16°8'14.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589450

5962d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Jelení, obnažené dno vypuštěného rybníka cca 1,3 km JV obce, 272 m n. m., 50°02.493'N, 16°07.240'E
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.58''N, 16°7'14.40''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589458

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Jelení, lesní rybníčky Jezírko, 1 km JJV od obce, lesní rybníček, 305 m s. m., 50°02'25"N, 16°05'20"E
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.00''N, 16°5'20.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13589457

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Jelení. Rybník Pětinoha. SZ část rybníka, v mělkém litorálu. 50°2'7.986"N, 16°6'11.654"E
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.99''N, 16°6'11.65''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2018-07-28
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Jelení. Rybník Pětinoha. Z část rybníka, v mělkém litorálu. 50°2'7.08"N, 16°6'13.315"E
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.08''N, 16°6'13.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2018-07-28
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662647

5963b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Záměl: tůňky na dně vypuštěného Zámělského rybníka v obci. 285 m n. m.; 50°05'49.1"N, 16°18'03.3"E
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.10''N, 16°18'3.30''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/252
ID: 13589447

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Záměl: tůňky na dně vypuštěného Zámělského rybníka v obci. 285 m n. m.; 50°05'49.1"N, 16°18'03.3"E
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.10''N, 16°18'3.30''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-11-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/602
ID: 13589448

5963c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Choceň (okr. Ústí nad Orlicí), v Tiché Orlici u mostu vlečky poblíž čistírny odpadních vod, , cca 1,9 km od kostela sv. Františka
ve městě, 279 m n. m., 50°0'36,8"N, 16°11'57,8"E
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'36.80''N, 16°11'57.80''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589451

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Choceň, náhon Tiché Orlice na Z kraji města, cca 50 m V od ústí do Tiché Orlice, cca 270 m n. m., 50°0'4,5"N, 16°12'13,2"E
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.50''N, 16°12'13.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Choceň, náhon Tiché Orlice na Z kraji města, cca 200 m V od ústí do Tiché Orlice, 281 m n. m., 50°00.058'N, 16°12.358'E
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.46''N, 16°12'20.71''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-08-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589452

5963d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Brandýs nad Orlicí, v Tiché Orlice pod západním mostem v obci (se žlutou turistickou značkou), cca 295 m n. m., 50°0'4,9"N,
16°16'45,1"E
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.90''N, 16°16'45.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589472

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Brandýs nad Orlicí, v Tiché Orlice pod západním mostem v obci (se žlutou turistickou značkou), cca 295 m n. m., 50°0'4,9"N,
16°16'45,1"E
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.90''N, 16°16'45.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589471

5964b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žamberk, v řečišti Orlice, pod železným mostem pod náměstím, hojně
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'19.65''N, 16°27'44.76''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1977-07-16
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656552

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žamberk; Úsek Divoké Orlice v Žamberku, regulováno, ale s makrofyty, alespoň řídce.
souřadnice: 50°5'10.89''N, 16°28'20.62''E, ± 703m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11645191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

5964c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sopotnice: kaluže na lesní cestě ve smrčině ve vrcholové části hřbetu 1 km JZ od obce, vpravo od lesní silničky do Velké
Skrovnice, 460 m n. m., 50°02'27,0"N, 16°20'03,3"E
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'27.00''N, 16°20'3.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2011-09-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/495
ID: 13589470

5964d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Letohrad, Jankovice, Tichá Orlice cca 650 m ZJZ od hradu Kyšperk, cca 1,7 km Z–ZJZ od nádraží v Letohradu, cca 355 m n. m.,
50°01.810'N, 16°29.032'E
nejbližší obec: Červená, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'48.24''N, 16°29'2.07''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-08-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589466

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hnátnice, Tichá Orlice pod mostem u nádraží, 337 m n. m., 50°00.126'N, 16°27.635'E
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'7.56''N, 16°27'38.10''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-08-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589467

5965a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nekoř: Divoká Orlice 400 m nad mostem v obci. 435 m n. m.
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'52.13''N, 16°32'44.60''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/337a
ID: 13589468

5965b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Wichstadtl [= Mladkov] i. Adler [= Orlice], Zöllnei [= Celné]
nejbližší obec: Celné, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'49.75''N, 16°37'1.45''E, ± 900m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1930-08-23
nálezce: K. Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

5965d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In stagnosis ad Jablonné [nad Orlicí]
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'46.49''N, 16°36'0.13''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1888-08-16
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589469

5966a

původní jméno: Callitriche verna subsp. vernalis f. heterophylla
lokalita: Tichá Orlice u vsi Dolní Orlice, 550 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'58.83''N, 16°44'51.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-12
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595559

5966b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Červený Potok, tok říčky Moravy nad mlýnem 2,5 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'41.89''N, 16°48'56.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595560

5967a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vysoký Potok: komplex pstruhových sádek a rybníčků mezi obcemi Vysoký Potok a Malá Morava, u soutoku Vysokého
potoka s Moravou, 0,4 km JJZ žel. stanice Podlesí, mělký pstruhový rybníček, 510 m s. m., 50°05'12"N, 16°50'45"E
nejbližší obec: Vysoký Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'12.00''N, 16°50'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595561

5967c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bohdíkov – v příkopě u silnice na Hanušovice 0,5 km za nádražím
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'50.10''N, 16°54'13.23''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-27
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

5968c

původní jméno: Callitriche verna var. angustifolia
lokalita: Zöptau [= Sobotín], in dem kleinen Teiche hinter der Gusshütte
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'11.77''N, 17°4'19.52''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595563

6041b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km SV od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'48.00''N, 12°37'16.00''E, ± 150m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513209

6041d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chodovská Huť: v rybníce Kajetán
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'17.35''N, 12°34'57.05''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-08-11
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580695

6042a

původní jméno: indet.
lokalita: Velká Hleďsebe, Malý Knížecí rybník
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'7.82''N, 12°40'49.64''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-09
nálezce: Karel Prach
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit Jar. Rydlo, sběratel uveden jako E. Prach [= Eros]
ID: 13580713

původní jméno: Callitriche verna var. minima
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.68''N, 12°42'20.10''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1922-10-01
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

6042b

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: In einem Wassertümpel bei Abaschin [= Závišín]
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'31.72''N, 12°44'58.50''E, ± 1300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1877-07-19
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580738

6042c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stanoviště u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'4.65''N, 12°42'38.96''E, ± 90m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10957483

6042d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Michalovy Hory, hojně v korytě meandrujícího Kosího potoka asi 1 km S obce, cca 505 m n. m.
nejbližší obec: Výškov u Chodové Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°54'39.28''N, 12°47'3.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-01
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580741

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In rivulo Bučinský potok [= Jilmový potok] inter molas Dolní Reinův mlýn et Bučinský mlýn prope pag. Pístov
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'23.94''N, 12°46'42.97''E, ± 350m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1959-08-24
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580739

6046c

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Plasy: komplex pstruhových rybníčků, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, 0,6 km SV žel. stanice, mělký
okraj rybníčku (tzv. Stará sádka), 330 m s. m., 49°56'04"N, 13°23'10"E
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.00''N, 13°23'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13580761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

6047c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Dolní Hradiště – v mělké vodě při levém břehu Střely 200 m ZJZ ústí Kralovického potoka. Bahnité, hlinitopísčité dno
s humusem, částečně zastíněné stanoviště. V řece souvislý porost Myriophyllum spicatum, na břehu velká kolonie Galeopsis
speciosa; Roztroušený výskyt podél břehů Střely v malých koloniích; 280 m s. m., 49°53'N, 13°37'E
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.20''N, 13°30'40.86''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-08-23
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581862

6048a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tůň na pravém břehu Berounky 400 m V od Kočkova mlýna u Hradiště
nejbližší obec: Kostelík, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'58.61''N, 13°42'43.18''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581863

6048b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zbirožský potok (Křivoklátsko), Berounka pod ústím Zbirožského potoka
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°44'57.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090884

6048d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skryje, rybníček u osady Bušohrad
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'43.94''N, 13°48'46.45''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581864

6049a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Karlova Ves, dolní bažina v pískovně 1,3 km JJZ od středu vsi, 49°58'35"N, 13°51'10"E
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'35.00''N, 13°51'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

6049b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nový Jáchymov, Dolní rybník [= Monstranský rybník]
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'46.78''N, 13°56'8.61''E, ± 110m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13581866

6052a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Modřany, tůň spojená s Vltavou cca 650 m J od nádraží, cca 250 m SSZ od nákladového nádraží Modřany, 187 m n.
m., 49°59.878'N, 14°24.217'E
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'52.68''N, 14°24'13.02''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582062

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Modřany, Modřanské laguny u Vltavy poblíž býv. cukrovaru, druhá nejsevernější tůň oddělená od řeky, cca 190 m n.
m.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.50''N, 14°24'10.90''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13582064

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.59''N, 14°24'5.91''E, ± 115m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche cophocarpa admixt.
ID: 13582068

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Komořany, tůně na pravém břehu Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.59''N, 14°24'5.91''E, ± 115m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Pavel Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche cophocarpa admixt.
ID: 13582067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Komořany, ve Vltavě u pravého břehu na říčním kilometru 64,2
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'30.52''N, 14°24'4.19''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582066

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Komořany, zátoka Vltavy na pravém břehu na říčním kilometru 65,2 – 65,1
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'55.14''N, 14°23'54.82''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582069

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Komořany, ve Vltavě u pravého břehu na říčním kilometru 65,7
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'42.11''N, 14°23'53.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582070

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha-Zbraslav, ve Vltavě u pravého břehu 250 m pod mostem
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'27.74''N, 14°23'53.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582071

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Praha 5 – Zbraslav, vysychající kaluže na pravém břehu Vltavy u mostu (pod nádražím)
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'16.19''N, 14°23'54.62''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

původní jméno: hvězdoš bahenní?
lokalita: Při břehu ve Vltavě, Praha-Komořany, spolu s lakušníkem vzplývavým
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'28.36''N, 14°24'3.06''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-18
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582065

původní jméno: Callitriche verna γ minima
lokalita: Modřany, na bahně u jedné vltavské tůně u Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'37.60''N, 14°24'6.14''E, ± 615m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582063

6052c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /6/ Vrané n. Vlt.: u L břehu přímo nad přehradou, hloubka vody větší než 2 m
nejbližší obec: Vrané n. Vlt.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-09-01
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000948

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /7/ Praha-Zbraslav-Strnady: říč. km 70-69,5 (L břeh) sklon 2 stup.JJV
nejbližší obec: Praha-Zbrasl-Strnady
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000954

6053a

původní jméno: indet.
lokalita: Průhonický park, Botič
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'22.35''N, 14°33'17.15''E, ± 1300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: Magda Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589490

6053d

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Stiržin [= Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'1.12''N, 14°35'49.07''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

6054d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Zvánovice
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'58.91''N, 14°46'47.43''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002-08-10
nálezce: Eva Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589491

6055a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jevany, kaluž v lesním průseku V od obce, cca 1,1 km VSV od kostelíku Aldašín, cca 390 m n. m., 49°58'13,6"N, 14°50'47,7"E
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'13.60''N, 14°50'47.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2013-09-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka zničena při havárii topení v bytě sběratele
ID: 13589496

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jevany, na obnaženém dně vypuštěného horního rybníčku na přítoku Bohumilského potoka cca 600 m ZSZ od rozcestí
Šemrincova lávka, cca 400 m SV od kostelíku Aldašín, 389 m n. m., 49°58'7,1"N, 14°50'14,8"E
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'7.10''N, 14°50'14.80''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2013-09-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka zničena při havárii topení v bytě sběratele
ID: 13589497

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jevany, obnažené dno prostředního z lesních rybníčků na přítoku Bohumilského p. cca 400 m Z od rozc. Šemrincova lávka,
cca 400 SV od Aldašína, cca 385 m n. m.
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'6.32''N, 14°50'23.11''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589498

6056c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okr. Kutná Hora: Žíšov (u Uhlířských Janovic): bahnitý břeh tůňky vytvořené před pár lety na vlhké louce na pravém břehu
potoka Výrovka u JJZ okraje obce, 320 m od hráze Žíšovského rybníka. 393 m n. m., 49°54'03,8"N, 15°03'45,3"E
nejbližší obec: Žíšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'3.80''N, 15°3'45.30''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/261
ID: 13589503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

6056d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vidice, Dobřeňský les, kaluž na cestě poblíž hájovny 600 m SZ od vsi
nejbližší obec: Dobřeň u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'14.95''N, 15°9'26.90''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13589500

6057c

původní jméno: indet.
lokalita: Okr. Kutná Hora, mlýn u Malešova
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'12.79''N, 15°13'32.77''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-07-11
nálezce: Josef Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589501

6059b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bukovina [u Přelouče], v lese na sever od silnice, 2 km SVV obce, 350 m n. m.
nejbližší obec: Holotín, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'16.88''N, 15°35'26.25''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-07-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595519

6060b

původní jméno: indet.
lokalita: The Chrudimka river near Vestec u Chrudimi village 
nejbližší obec: Vestec u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'2.32''N, 15°48'43.16''E, ± 160m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-09-09
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578902

6060d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Rabštejnská Lhota, rybník Rohlík v obci, litorál podél V břehu, 49°54'52.9"N, 15°46'12.4"E
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.90''N, 15°46'12.40''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rabštejnská Lhota, horní ze dvou lesních rybníčků cca 1 km JV od obce, cca 320 m. n. m.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.56''N, 15°46'32.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-05-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. cophocarpa
ID: 13595521

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chrudim, náhon ve městě, část mezi ulicemi Koželužská a Úzká; 255 m s. m., 49°56'52"N, 15°47'49"E
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'52.00''N, 15°47'49.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-29
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656574

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nejhořejší r. z ryb. pod Smrkovým Týncem
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'0.52''N, 15°46'46.48''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-08-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656557

6061a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mnětice
souřadnice: 49°59'55.47''N, 15°51'31.96''E, ± 1359m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-06-26
nálezce: Jan Horník
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0985 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf.; V4A
ID: 12401594

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Úhřetice; nikde se nenachází hustě zapojené porosty, místy je výskyt makrofyt sporadický, přirozeně meandrující tok na
většině segmentu
souřadnice: 49°58'56.73''N, 15°51'16.14''E, ± 893m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-06-26
nálezce: Jan Horník
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0985 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf.; V4A
ID: 12401595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

6063a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Choceň-Peliny, Tichá Orlice u výtoku odtokové strouhy slepého ramene odděleného železniční tratí od řeky, cca 295 m n.
m., 49°59'55,7"N, 16°14'17,4"E
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'55.70''N, 16°14'17.40''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589473

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Choceň, na břehu a v korytu Tiché Orlice poblíž ul. Revoluční na JZ kraji města, cca 180 m V vrcholu Homole (332), cca 270 m
n. m., 49°59'43,2"N, 16°12'36,1"E
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.20''N, 16°12'36.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589459

6064a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Orlické Podhůří, Bezpráví, Tichá Orlice u železničního mostu u osady, cca 315 m n. m., 49°59'55,6"N, 16°20'1,2"E
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'55.60''N, 16°20'1.20''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589474

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Orlické Podhůří, Klopoty, Luh, Tichá Orlice cca 70 m po proudu od mostu s červenou turistickou značkou, cca 315 m n. m.,
49°59'34,0"N, 16°20'9,5"E
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.00''N, 16°20'9.50''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589475

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ústí nad Orlicí-Kerhartice, v Tiché Orlici cca 820 m ZJZ od kostela Povýšení sv. Kříže, cca 315 m n. m., 49°58'22,2"N,
16°21'24,6"E
nejbližší obec: Gerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'22.20''N, 16°21'24.60''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ústí nad Orlicí-Kerhartice, v Tiché Orlici pod jezem při Z okraji obce, cca 500 m JZ od kostela Povýšení sv. Kříže, cca 315 m n.
m., 49°58'19,6"N, 16°21'44,0"E
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.60''N, 16°21'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589478

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ústí nad Orlicí, v Tiché Orlici pod železničním mostem, cca 500 m V od nádraží, cca 320 m n. m., 49°58'17,0"N, 16°23'05,4"E
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'17.00''N, 16°23'5.40''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589484

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sudislav nad Orlicí, Luh, Tichá Orlice cca 1,6 km VJV od kaple v obci, cca 600 m SV od kóty 493, 315 m n. m., 49°59.037'N,
16°20.110'E
nejbližší obec: Dobrá Voda u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'2.22''N, 16°20'6.60''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2010-08-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589476

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ústí nad Orlicí-Oldřichovice, Tichá Orlice cca 1 km ZJZ od žel. zast. Černovír, cca 500 m V od vodáckého kempu Cakle, cca
330 m n. m.
nejbližší obec: Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'6.52''N, 16°24'47.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2010-08-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589482

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ústí nad Orlicí, Tichá Orlice u mostu (s MTZ) cca 450 m Z(–ZSZ) od kostela, cca 450 m J(–JJZ) od ústí Třebovky, 324 m n. m.,
49°58.508'N, 16°23.196'E
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'30.48''N, 16°23'11.76''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2010-08-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

6067d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dlouhomilov: 2,1 km S kostela, louže na hluboké les. cestě ve smrčině
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'38.38''N, 16°59'31.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07-27
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595564

původní jméno: Callitriche aquatica
lokalita: Auf einem Wassergraben westlich von der Bahn-Station Blauda [= Bludov]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'38.74''N, 16°55'44.94''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1926-08-31
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595555

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Struha v louce mezi Sudkovem a Dol. Studénkami u Šumperka
nejbližší obec: Sudkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'52.61''N, 16°57'6.11''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595556

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /10/ Postřelmov: břehy řeky Moravy na 303-299 říč. km
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'23.06''N, 16°55'45.62''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-09-22
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003620

6070c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Břidličná: v řece Moravici u silničního mostu v Z části obce (u železniční stanice Břidličná zastávka), 49°54'44.2"N,
17°22'14.3"E, 530 m n. m.
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'44.20''N, 17°22'14.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595575

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Velká Štáhle, v mlýnském náhonu
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'40.78''N, 17°21'27.13''E, ± 440m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-07-29
nálezce: Dalibor Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

6073d

původní jméno: Callitriche verna?
lokalita: Opava, v řece Opavě za ulicí Polní, 250 m n. m.
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'8.91''N, 17°55'16.82''E, ± 380m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595569

6074c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hlučínsko, odvodňovací kanál mezi poli J obce Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.43''N, 18°4'46.37''E, ± 650m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595570

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zábřeh u Hlučína
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.43''N, 18°4'46.37''E, ± 650m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595571

6074d

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Háj ve Slezsku, mrtvé rameno na levém břehu Opavy, jeho jižní část, 0,8 km S–SSV žel. stanice, obnažený okraj mrtvého
ramene, 225 m n. m., 49°54'30"N, 18°05'46"E
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'30.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595572

6141a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Broumov: v korytě Hamerského potoka 4,2 km západně od vsi
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'18.19''N, 12°32'50.41''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-07-02
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

6141b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Broumov: komplex pstruhových rybníčků v lesích cca 1,6 km SZ od obec. úřadu, mělce zaplavené dno rybníčku, 590 m s. m.,
49°53'56"N, 12°35'18"E
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'56.00''N, 12°35'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580697

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Zadní Chodov: v luční vodoteči napájející horní rybníček v postranním údolí Hamerského potoka, cca 2,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Chodský Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°52'22.36''N, 12°38'17.57''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-09-24
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580698

6141c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Obora u Tachova; Sklářský potok s přirozeným dnem, Callitriche hamulata
souřadnice: 49°48'29.01''N, 12°32'23.34''E, ± 204m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12883067

6142c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: k0229_114306_217_M1.4
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°48'15.62''N, 12°42'15.59''E, ± 721m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618281

6146d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.123-121: Habrová: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Habrová, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'33.00''N, 13°29'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Berounka - Dolanský most
souřadnice: 49°47'59.93''N, 13°28'30.28''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-16
nálezce: Jiří Sladký; Martin Čížek; Daniela Hlinková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11151727

6147a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Čívice, v Berounce pod jezem u pravého břehu
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'9.86''N, 13°31'10.58''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581869

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Čívice, Berounka
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'16.71''N, 13°31'8.88''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581868

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kaceřov, v Berounce
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'10.67''N, 13°31'38.04''E, ± 420m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581870

6147c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Darová, v Berounce nad jezem
nejbližší obec: Kostelec u Nadryb, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'2.49''N, 13°30'53.58''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

6147d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Louže při ostrově na Březině
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'29.87''N, 13°36'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-07-30
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák: C. hamulata
ID: 13581892

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Louž pod pilou na Březině
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'29.87''N, 13°36'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-07-21
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. hamulata
ID: 13581891

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Radnice: louž pod mlýnem na Březině
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'29.87''N, 13°36'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-07-27
nálezce: František Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581889

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Radnice, v louži pod pilou na Březině
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'29.87''N, 13°36'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-08-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581890

6148c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Těškov (okr. Rokycany), zpevněná lesní cesta (žlutá turistická značka) od Těškova směrem na VSV pod Sirskou horu (593 m),
v úseku ca 0,85 km JZ–ZJZ (křižovatka lesních cest) až 0,55 km J–JJZ (rozcestí s modrou turistickou značkou) od kóty 593 (Sirská hora),
ca 1,85–2.35 km VSV od kaple v Těškově, 530–540 m n. m
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'35.60''N, 13°43'22.10''E, ± 275m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jiří Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl
ID: 13581893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mýto, in fossa humida secus viam silvaticam (via turistica caeruleae signata) in silva Panský les, haud procul a trivio
"rozcestí po Sirskou horou" (ca 600 m situ ± merid. a cota cacuminali collis Sirská hora, 592,5 m), 49°48'20–30''N, ca 13°43'50''E
(SS-42), ca 530 m s. m.
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'33.80''N, 13°43'36.45''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581894

6149d

původní jméno: indet.
lokalita: Litavka, Lochovice – Rejkovice
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'33.74''N, 13°58'8.27''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581897

6150d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Velký Chlumec, lesní rybník u osady Muchov, mělčina u JZ břehu, cca 455 m n. m.
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'50.36''N, 14°5'50.01''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-07-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581898

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobříš, lesní rybníček 4,4 km SZ od nádraží, 49°48'58"N, 14°8'6"E
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'58.00''N, 14°8'6.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581900

6151b

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník u Mníšku
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'8.15''N, 14°16'15.55''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

6151c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mokrovraty, Dolní Tušimský rybník cca 1,1 km SSZ od železniční zastávky, cca 380 m n. m., 49°48'25,8"N, 14°14'3,7"E
souřadnice: 49°48'25.80''N, 14°14'3.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-11
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582075

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Chouzavá, rybníček uprostřed vsi (na louce), 49°50'11"N, 14°13'35"E
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°50'11.00''N, 14°13'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582074

6152a

původní jméno: indet.
lokalita: Secundum ripam sinistram fluminis Vltava ad pago Brunšov
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.54''N, 14°23'59.80''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-12
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13582076

6153a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kamenný Újezdec (okr. Praha-západ), louže u pravého břehu Sázavy cca 770 m V od kaple v obci, 236 m n. m., 49°51'27"N,
14°31'39"E
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'27.00''N, 14°31'39.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-03-28
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582077

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kamenice (okr. Praha-východ), Těptín, bahnitá místa vedle lesní cesty (žlutá turistická značka) Z Těptína, cca 280 m J od
autobusové zastávky Pohoří, Markvart, 472 m n. m., 49°53'22,5"N, 14°33'3,2"E
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'22.50''N, 14°33'3.20''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Krhanice (okr. Benešov), Prosečnice, vysychající louže na lesní cestě (žlutá turistická značka) cca 600 m ZSZ od nádraží
Prosečnice, 300 m n. m., 49°51'59,3"N, 14°31'30,9"E
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'59.30''N, 14°31'30.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589495

původní jméno: Callitriche
lokalita: Prosečnice, rybníček 1,1 km S až SSZ od nádraží
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'24.50''N, 14°31'48.70''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589494

6159d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Běstvina: obnažené dno rybníka asi 0,4 km Z od kostela v obci, 325 m n. m., 49.83523°N, 015.59312°E
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.83''N, 15°35'35.23''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589502

6160b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chrudimsko: Slavická obora, Starý rybník
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.74''N, 15°47'15.33''E, ± 145m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-09-13
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595524

původní jméno: indet.
lokalita: Piscina parva in silvis situ occ. a pago Svídnice
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.74''N, 15°47'4.40''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-07
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

původní jméno: Callitriche aquatica subsp. hamulata
lokalita: Okolí Slatiňan, lesní mokřiny u Okrouhlého [= Okrouhlického] potoka, asi 270 m n/m [více]
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'38.36''N, 15°47'20.08''E, ± 730m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-06-06
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595523

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Trpišov, Starý rybník: rybník JV obce ve Slavické oboře, západní břeh; 49°52'39"N, 15°47'11"E
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.00''N, 15°47'11.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-07-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656581

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Trpišov, JV okraj rybníku Hluboký, SZ obce. Bahnité tůňky v litorálu. 336 m s. m., 49°53'57"N, 15°47'22"E
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'57.00''N, 15°47'22.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-10-28
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656584

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kochánovice, r. Nový [pravděpodobně Trpišovský nový rybník]
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'55.15''N, 15°47'1.84''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656558

6160c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okr. Chrudim: Horní Bradlo: Chrudimka nad mostem 440 m VJV(–V) od kaple Panny Marie. 509 m n. m., 49°48'10,4"N,
15°44'45,2"E
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'10.40''N, 15°44'45.20''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/181
ID: 13595530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Bradlo, v řece Chrudimce společně s Batrachium paniculatum [sic!], 49°48'10"N, 15°44'44"E
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'10.00''N, 15°44'44.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595529

původní jméno: indet.
lokalita: Horní Bradlo, v Chrudimce
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'10.74''N, 15°44'47.41''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964-07-13
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13595528

6160d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rohozná, na obnaženém dně Hubského rybníka SV obce, cca 570 m n. m., 49°48.453'N, 15°49.366'E
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.18''N, 15°49'21.96''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595531

6161a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bítovany (okr. Chrudim), nová tůňka (menší ze dvou) v lukách u JZ břehu rybníka Farář, 289 m n. m., 49°53'21,7"N,
15°51'48,6"E
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'21.70''N, 15°51'48.60''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-05-17
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595525

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bítovany, nově zbudovaná tůň v louce na J okraji rybníka Farář, J obce Bítovany, 287 m n. m., 49°53'22"N, 15°51'50"E
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.00''N, 15°51'50.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Žumberk, rybník Malá Straka východně Žumberka, 324 m s. m., 49°52'30"N, 15°52'43"E
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'30.00''N, 15°52'43.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595527

6161d

původní jméno: Callitriche
lokalita: V rybníku u trati mezi Pokřikovem a Oldřeticemi, 467 m. n. m.
nejbližší obec: Oldřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.11''N, 15°58'56.78''E, ± 125m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-14
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1963: C. hamulata
ID: 13595532

6162b

původní jméno: Callitriche angustifolia
lokalita: Ve hluboké studánce u Javorníčku
nejbližší obec: Javorníček, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'1.25''N, 16°8'11.66''E, ± 520m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-06-30
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589460

6162c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: R. Dymák [= Dymáček], Předhradí
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'36.52''N, 16°2'30.42''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 14.9., ale bez letopočtu
ID: 13656560

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: R. Hluboký, Předhradí
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'40.08''N, 16°1'51.37''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 14.9., ale bez letopočtu
ID: 13656561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

6162d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Perálec: obnažené dno v rákosině v přítokové částo rybníčka ca 425 m jv. od kostela v obci, 460 m n. m., N49.82311,
E16.0851
souřadnice: 49°49'23.20''N, 16°5'6.36''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-07-09
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651339

6163b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V Košíři rybníku u Litomyšle
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.08''N, 16°16'54.80''E, ± 440m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-09-25
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589462

původní jméno: Callitriche verna f. angustifolia
lokalita: In fossa ad stagnum Velký Košíř ad Litomyšliam
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.08''N, 16°16'54.80''E, ± 510m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07-13
nálezce: Josef Fleischer
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589461

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Litomyšl, ve vodě …? [nečit.]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'14.56''N, 16°18'33.84''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1868-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589463

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Litomyšl. Vzácný
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'14.56''N, 16°18'33.84''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

6164a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V kaluži při cestě ke Kozlovu od silnice
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'56.51''N, 16°24'44.41''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-06-15
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589479

6164d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Opatov, kaluž na kraji lesní cesty cca 1 km JJZ od žel. zastávky Semanín, 449 m n. m., 49°50.287'N, 16°28.287'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'17.22''N, 16°28'17.22''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589486

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Opatov, kaluž na lesní cestě cca 1,5 km JJZ od žel. zastávky Semanín, 437 m n. m., 49°50.045'N, 16°28.323'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'2.70''N, 16°28'19.38''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589487

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Opatov, vyjetá kolej na kraji lesní cesty cca 1,7 km JJZ žel. zastávky Semanín, cca 200 m SZ od rybníčku Rebelant, cca 440 m
n. m., 49°49.891'N, 16°28.333'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'53.46''N, 16°28'19.98''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589488

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Im Neuteiche [= Nový rybník] bei Abtsdorf [= Opatov], Wasserfall
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'27.35''N, 16°29'37.88''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1934-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Příkop vodní v lese u Mikulče za Litomyšlí
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'22.32''N, 16°25'26.56''E, ± 1900m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1869-07-03
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589480

6167b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /31/ Lesnice: břehy řeky Moravy na 299 -297 říč. km
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'7.60''N, 16°55'30.90''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003720

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /29/ Rájec: břehy řeky Moravy na 295-292 říč. km
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'27.43''N, 16°55'25.69''E, ± 950m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003716

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /30/ Leština: břehy řeky Moravy na 297 -295 říč. km
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'22.20''N, 16°55'6.60''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003718

6167d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /28/ Zvole: břehy řeky Moravy na 292-288 říč. km
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'23.20''N, 16°55'34.70''E, ± 940m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003714

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /27/ Lukavice: břehy řeky Moravy na 288-284 říč. km
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'4.40''N, 16°55'32.40''E, ± 1550m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

6170c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí (okr. Bruntál), v říčce Bystřici v jižní části obce u odbočky silnice na Dalov, 596 m n. m., 49°48'55,2"N,
17°23'35,8"E
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'55.20''N, 17°23'35.80''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: David Hlisnikovský; Jindřich Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596771

6170d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Moravský Beroun (okr. Olomouc), Důlní potok cca 1,2 km VSV od vrcholu Pískového vrchu (647 m), cca 3,0 km S(–SSV) od
náměstí, 560 m n. m., 49°49'15"N, 17°27'11"E
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'15.00''N, 17°27'11.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák; Jana Tkáčiková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596772

6175a

původní jméno: indet.
lokalita: Sev. Morava: malý rybn. u nádraží Děhylov (vedle rybn. Poštovného), asi 2,5 km J od Hlučína
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.72''N, 18°10'10.12''E, ± 120m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-10-02
nálezce: Štěpán Husák; Šárka Neuschlová; P. Fošumová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595573

6177a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Marklovice, v říčce Petrůvce pod mostem v obci, 225 m n. m., 49°53.530'N, 18°33.991'E
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'31.80''N, 18°33'59.46''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595597

6240b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Obora u Tachova; lesní rybník zarostlý z větší části neurčeným zástupcem r. Callitriche
souřadnice: 49°47'5.73''N, 12°29'20.41''E, ± 67m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12882986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

6240d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stará Knížecí Huť (okr. Tachov), Celní potok u státní hranice cca 2,7 km JZ od křižovatky v obci, 606 m n. m., 49°42'15,8"N,
12°26'31,2"E
nejbližší obec: Zahájí u Lesné, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.80''N, 12°26'31.20''E
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580699

6241a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Obora u Tachova; poměrně druhově bohatý porost místy podél Sklářského potoka, v potůčku Callitriche hamulata, výsykt
Chrysosplenium opp., Cardamine amara, Circaea alpina
souřadnice: 49°47'14.38''N, 12°30'3.21''E, ± 263m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12883489

6241b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tachov, řeka Mže v jižní čáti města, u mostu v Rokycanově ulici, říční koryto na středním toku, na dně hrubý písek, 480 m n.
m., 49°47'39"N, 12°37'54"E
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'39.00''N, 12°37'54.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580714

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tachov, řeka Mže u mostu mezi ulicemi Vodní a Zahradní, v mělké vodě a v břehové zóně
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'37.50''N, 12°38'1.64''E, ± 10m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651675

6246a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Plzeň: 2,4 km J od vrchu Orlík, Třemošenský rybník, jižní břeh, 49°47'7.5"N, 13°22'58.9"E
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.50''N, 13°22'58.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-09
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

6246b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Plzeň-Bílá Hora, v Berounce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.11''N, 13°24'56.94''E, ± 330m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581872

původní jméno: Callitriche
lokalita: Druztová, v Berounce
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'37.63''N, 13°27'29.02''E, ± 650m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581873

6246c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plzeň, luční strouha u Lobez
nejbližší obec: Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'16.86''N, 13°24'41.47''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1892-07-19
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580763

6248a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Holoubkov (okr. Rokycany), lesní cesta (modrá turistická značka) od okraje Holoubkova na Z směrem k dálnici, v úseku ca
1,1 km ZSZ až 1,9 km Z–ZSZ od železniční stanice Holoubkov, 450–460 m n. m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.27''N, 13°40'40.25''E, ± 550m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jiří Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13581895

6248d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Strašice, rybník Tisý, 1,8 km V od obce, břeh rybníka; 520 m n. m.
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.15''N, 13°46'48.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994-06-30
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche stagnalis admixt.; Š. Husák: C. hamulata; na hranicích s fytochorionem 87
ID: 13581896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

6249a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Býv. Hrachoviště, návesní rybníček, 49°47'23"N, 13°54'18"E
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°54'18.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-11-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Šašek
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596589

původní jméno: Callitriche
lokalita: Z od dopadové plochy Brda, mokrá lesní cesta; 610 m n. m.
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'5.29''N, 13°54'22.02''E, ± 275m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1994-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. hamulata
ID: 13596590

6249b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Velcí, ca 1,25 km jihozáp. od obce, „suché“ prameniště již. od silničky; 550 m n. m.
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'29.74''N, 13°57'37.54''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. cf. stagnalis
ID: 13596591

6249c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Obecnice, při lesní asfaltce na Komárov, asi 80 m SZ křiž. U jedle (628,7 m), cca 3,6 km Z–ZSZ kostela, 635–640 m n. m. –
holá vlhká půda z části překrytá naplavenou škvárou
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'21.86''N, 13°54'2.41''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. cf. stagnalis
ID: 13596592

původní jméno: Callitriche
lokalita: Obecnice: při les. asfalt. cestě směrem k Pytlácké pěšině, asi 0,5 km SSZ vrcholu Kloboučku (703,7 m), cca 2,7 km Z–ZJZ
kostela, 650–655 m n. m. – mechanicky narušená plocha s dom. Agr. stolonif.: na holé mikroplošce
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'30.17''N, 13°54'46.69''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-01
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. stagnalis
ID: 13596593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

6249d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Obecnice – v mělké a téměř stojaté vodě; v korytu 1. výpusti (od silnice na Komárov) vodní nádrže Obecnice (= Octárna), JV
silničního můstku, cca 1,25 km Z kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.60''N, 13°55'40.57''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596594

6250a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hluboš, rybníček 750 m JZ od statku Náves
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'19.37''N, 14°2'0.10''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581902

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Louže ve vyjeté koleji na lesní cestě, V hájovny Komorsko, cca 1,5 km V obce Čenkov
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'29.65''N, 14°1'45.63''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1995-08-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. stagnalis
ID: 13581901

6250b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rosovice, strouha na kraji lesní louky cca 1,75 km SSV od středu obce, cca 0,7 km SSV od Sychrova, 436 m n. m.,
49°46.136'N, 14°07.340'E
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'8.16''N, 14°7'20.40''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582079

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobříš, rybníček 400 m JJV od hájovny Trnová, 410 m n. m.
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'40.84''N, 14°7'19.51''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1992-11-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ve vodě ve strouze u lesa, na okraji louky asi 1 km S o. Sychrov, jedná se o malou lesní loučku V asfalt. lesní cesty Sychrov –
STS Trnová
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'21.34''N, 14°7'22.25''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-11-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582078

6250d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalka, rybníček pod hrází rybníka – Padrť
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'25.59''N, 14°5'48.46''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582080

6251a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi, 49°45'6"N, 14°11'55"E
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582081

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rybníky, lesní mokřiny sm. na Kozí Hory
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'58.67''N, 14°13'41.40''E, ± 950m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582082

6257c

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Chřenovice, tůň na levém břehu Sázavy pod mlýnem
nejbližší obec: Nová Ves u Dolních Kralovic, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.48''N, 15°11'37.85''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13582083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

6258a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobrnice, PP Hroznětínská louka, údolí potoka Leština; Podmáčená louka a olšina cca 1,3 km Z kostela Všech svatých v obci;
kaluž v lesní cestě, 495 m, 49°45'50"N, 015°21'57"E
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'50.00''N, 15°21'57.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-09-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589504

6258b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Habry: komplex manipulačních rybníčků nad Haberským rybníkem v jihovýchodní části městečka, ryb. č. 6, 470 m s. m.,
49°45'24"N, 15°29'29"E
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589505

6259c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jiříkov, tůňky v lese J od rezervace Havranka, asi 1,7 km V–VJV od obce, 500 m n. m., 49°43'35.3"N, 15°33'22.9"E
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'35.30''N, 15°33'22.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-07-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589506

6260b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Trhová Kamenice, v Chrudimce u mostu v obci, cca 530 m n. m., 49°47.154'N, 15°48.892'E
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'9.39''N, 15°48'53.64''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595533

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kocourov, v J cípu Návesního rybníka cca 550 m SSV-SV obce, 552 m n. m., 49°45.151'N, 15°48.004'E
souřadnice: 49°45'9.06''N, 15°48'0.24''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Trhová Kamenice – potok spojující ryb. Mlýnský a Rohlík [zaniklý]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'52.49''N, 15°49'10.12''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595534

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Trhová Kamenice, tok Chrudimky mezi Horním Bradlem a Trhovou Kamenicí, J obce Kameničky, v místě oddělení náhonu
mlýnu Kubatka. 49°47'41.98"N, 15°47'8.346"E
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'41.98''N, 15°47'8.35''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-10
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656589

6260c

původní jméno: Callitriche palustris agg.
lokalita: Chotěboř, na břehu řeky Doubravy pod Horním Sokolovcem
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'30.30''N, 15°41'59.19''E, ± 330m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589507

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bílek, tok Doubravy, pod mostem v obci; 49°42'14"N, 15°43'52"E
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'14.00''N, 15°43'52.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-06-11
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656588

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Údolí Doubravky pod Bílkem
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'30.66''N, 15°42'59.67''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-06-27
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

6261a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okr. Chrudim: Rváčov: Chrudimka u mostku u Královy pily 880 m J od obce. 539 m n. m., 49°45'24,2"N, 15°51'21,3"E
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'24.20''N, 15°51'21.30''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/185
ID: 13595539

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Trhová Kamenice, Petrkov, kaluž na lesní cestě cca 100 m Z od nejjižnějšího ze tří lesních rybníčků cca 1,2 km S od osady,
v oblasti zvané Srnský les, cca 575 m. n. m.
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'57.08''N, 15°50'26.88''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595536

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českomor. Vysočina. Veselý kopec. Potůček pod kolem mlýna. 650 m
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'37.22''N, 15°50'19.02''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-08-17
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595537

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'39.71''N, 15°54'24.64''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1900
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595540

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Hlinsko, Králova Pila, v Chrudimce v proudící vodě celé koberce
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'23.84''N, 15°51'22.42''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

6261c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stružinec, na obnaženém dnu a ve strouze Barchaneckého potoka na obnaženém dnu rybníka Januš SV obce, 548 m n. m.,
49°44.197'N, 15°50.725'E
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.82''N, 15°50'43.50''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595541

6261d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hamry, Chrudimka nad mostem v obci, cca 590 m n. m.
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'22.52''N, 15°55'32.53''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595542

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vortová, rybník Návesník u Z okraje obce, 617 m n. m., 49°42.765'N, 15°55.755'E
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'45.90''N, 15°55'45.30''E
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596732

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hamry, rybníček nedaleko silnice do Vortové cca 1 km JJV od obce, cca 615 m n. m.
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'52.71''N, 15°55'50.13''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596729

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hamry, Chrudimka pod mostem silnice Hamry-Vortová, cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'38.75''N, 15°56'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Zlámanec, J od Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'13.41''N, 15°56'6.77''E, ± 185m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-08-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596733

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V potoce v lese při silnici Vortová – Hamry, cca 590 m n. m.
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'16.35''N, 15°55'48.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1946-07-06
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596731

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jeníkov, souběžné rameno Chrudimky mezi obcemi Jeníkov a Vortová; 612 m s. m.,
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'35.00''N, 15°56'50.00''E
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011-04-24
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656576

6262a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Otradov: okraje potoka Krounka protékajícího obcí ca 120 m s. od obecního úřadu, 500 m n. m., N49.79330, E16.04279
souřadnice: 49°47'35.88''N, 16°2'34.04''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2018-07-09
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651338

6262c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Svratka, 640 m, ve vodě
nejbližší obec: Moravská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'30.17''N, 16°1'53.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-06-30
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Svratka, tekoucí řeka pod Cikánkou
nejbližší obec: Moravská Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'31.22''N, 16°2'57.20''E, ± 160m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1934-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596734

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Svratka; luka u Chlumětína – močál
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'19.39''N, 16°0'23.03''E, ± 620m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1934-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 1995: C. cf. hamulata
ID: 13596735

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Svratouch (distr. Chrudim): bahnitý břeh potoka Svratouch, ca 700 m J–JJV od evangelického kostela v obci, 641 m n. m.,
49°43'3.1"N, 16°2'0.7"E
souřadnice: 49°43'3.10''N, 16°2'0.70''E
nadmořská výška: 641 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl
ID: 13651337

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Moravská Cikánka
souřadnice: 49°42'30.10''N, 16°2'37.98''E, ± 222m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10813466

6263a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Oldřiš (okr. Svitavy), vysychající strouha u rozcestí lesních cest cca 1,6 km SSV od nádraží Borová u Poličky, 627 m n. m.,
49°45'24,5"N, 16°10'8,5"E (WGS 84)
souřadnice: 49°45'24.50''N, 16°10'8.50''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

6265b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Bei Mähr. Trübau [= Moravská Třebová]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'29.23''N, 16°39'52.17''E, ± 2000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
nálezce: Jan Gans
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589489

6267b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třeština, řeka Morava 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'4.81''N, 16°57'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13595557

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mohelnice, řeka Morava 1,8 km VSV od nádraží [tak daleko Morava není]
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'53.85''N, 16°57'43.22''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13595558

6268c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nové Zámky, PP Pod Templem, tůň – staré odstavené rameno řeky Moravy cca 830 m Z(–ZJZ) od zámku Nové Zámky, cca
240 m n. m., 49°43'14,8"N, 17°01'01,4"E
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.80''N, 17°1'1.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595545

6270b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Moravský Beroun (okr. Olomouc), Ondrášov, náplav Bystřice v areálu Ondrášovky těsně nad silničním mostem v obci, 534 m
n. m., 49°47'17,9"N, 17°25'38,5"E
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.90''N, 17°25'38.50''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mor. Beroun; v tekoucí vodě potůčku mezi lučinami, hojný
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'38.57''N, 17°26'33.93''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-06-06
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595576

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Moravský Beroun (okr. Olomouc), Ondrášov, v říčce Bystřici v údolí cca 1,35 km SSZ od silničního mostu v obci, 550 m n. m.,
49°47'58,4"N, 17°25'17,1"E
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'58.40''N, 17°25'17.10''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596773

6270d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Domašov nad Bystřicí, v Bystřici u silničního mostu ve vsi
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.67''N, 17°26'47.18''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595581

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Domašov nad Bystřicí, v Bystřici na SZ okraji obce, cca 800 m SZ od nádraží, cca 495 m n. m.
souřadnice: 49°44'47.32''N, 17°26'17.50''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-11-14
nálezce: Kristýna Dlábková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595578

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Domašov nad Bystřicí, v Bystřici při SZ okraji obce, cca 750 m SZ–SSZ od nádraží, cca 495 m n. m.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'46.99''N, 17°26'21.55''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-11-14
nálezce: Kristýna Dlábková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Domašov nad Bystřicí, v Bystřici cca 100 m S od silničního mostu v obci, cca 490 m n. m.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'32.67''N, 17°26'46.94''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-11-14
nálezce: Kristýna Dlábková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595580

6275d

původní jméno: Callitriche
lokalita: pag. Nová Bělá, pago Mitrovice: in piscina silvatica superiora 300 m ad merid.-occidentem a parte pagi Mitrovice versus
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'28.88''N, 18°16'1.74''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 1998: C. hamulata
ID: 13595598

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In parva piscina in margine meridionali-occidentali vici Mitrovice, 250 m n. m.
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'39.71''N, 18°16'9.78''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: Miloš Král
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595599

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pagum Paskov: locis uliginosis apud stagnum inter pagum Paskov et pagum Mitrovice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'20.34''N, 18°17'1.22''E, ± 275m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595600

6276d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ostravsko – Soběšovice (podhorský potok, hojně) [dnes zatopeno vodní nádrží Žermanice]
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'37.66''N, 18°27'5.40''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952-07-23
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

6277b

původní jméno: Callittriche
lokalita: Český Těšín, rybníček u koupaliště
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°45'10.36''N, 18°36'35.32''E, ± 85m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07-01
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595601

6341a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nové Domky: v Hraničním potoce 1,7 km jihozápadně od obce
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°40'43.49''N, 12°31'20.51''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-06-28
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580700

6341b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: p0204_211204_80_V4B
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'8.63''N, 12°35'6.61''E, ± 465m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0204: p0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4129514

6341c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Diana (okr. Tachov), Kateřinský potok u nádržky cca 2,5 km JZ(–ZJZ) od středu obce, 496 m n. m., 49°37'7,8"N, 12°33'55,1"E
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°37'7.80''N, 12°33'55.10''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580701

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Diana: Nivní potok 0,5 km vých. od st. hranice ČSFR
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'26.26''N, 12°34'10.17''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-09-10
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

6341d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Diana: upravené koryto Nivního potoka 3 km jižně od vsi
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'16.37''N, 12°35'45.19''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-07-26
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580703

6343c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mezholezy, vysychající lesní tůň nedaleko Z okraje Mezholezského rybníka, cca 1 km SZ od křižovatky v obci, cca 435 m n.
m., 49°37.760'N, 12°53.521'E
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'45.60''N, 12°53'31.26''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580742

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mířkov, kaluž u lesní cesty se žlutou tur. značkou S obce, asi 400 m JV od vrcholu Rozsocha (600), cca 515 m n. m.
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'10.27''N, 12°51'53.72''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580743

6345d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dnešice (okr. Plzeň-jih), Utopený rybník SZ obce, obnažená bahnitá místa u hráze dlouhodobě vypuštěného rybníka, 363 m
n. m., 49°36'45,2"N, 13°16'20,3"E
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.20''N, 13°16'20.30''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580764

6346c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lišice, jez na Úhlavě (spádová deska) JJV od vsi, 49°36'36"N, 13°21'25"E
nejbližší obec: Lišice u Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'36.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Eva Chvojková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

6348d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zamokřený příkop podél cesty V o. Teslíny
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°37'24.94''N, 13°45'51.67''E, ± 240m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-09-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596597

původní jméno: Potamogeton pusillus
lokalita: Zbiroh, v lesní tůňce při Horním rybníku Padrťském
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.89''N, 13°45'44.60''E, ± 900m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904-06-26
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 2006: C. hamulata
ID: 13596596

6349a

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Láz, bezlesí Skelná Huť, cca 2,3 km SZ osady Žernová, rybníček při křižovatce asfaltky se zpevněnou cestou v SZ části bezlesí;
hustý porost hvězdoše ve zcela zabahněném ústí přítoku; 705–710 m s. m., 49°39'N, 013°54'E
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'10.60''N, 13°52'45.42''E, ± 385m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596600

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Láz: niva Kormundky cca 1,5 km Z–ZSZ osady Žernová, 650 m n. m. – smrčina při potoce: v okraji zastíněné bažinky
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'46.12''N, 13°53'6.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596603

původní jméno: Callitriche cf. hamulata nebo palustris?
lokalita: Zalány – na vlhčím bahýnku suššího okraje koleje vyjeté v lemu lesní asfaltové cesty; při silnici, asi 1,5 km SZ až SSZ kóty
839,0 (Brdce), cca 5,9 km S až SSZ kaple
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.19''N, 13°50'54.75''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zalány – zamokřené bahno na okraji louže; lesní cesta, asi 0,4 km JJV kóty 839,6 (Hradiště), cca 3 km S až SSZ kapličky
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'40.81''N, 13°51'6.84''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596601

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Žernová – v zamokřeném mechovém patru (i rašeliníky) podmáčené smrčiny; podél potoka ústícího do vodní nádrže Láz, asi
0,3 km Z nádrže, cca 1,6 km Z až ZSZ osady
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'44.82''N, 13°53'6.27''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596602

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Sumpfe in den Wäldern unterhalb des Kunst-Teiches [= vodní nádrž Láz] bei Glashütten [= Skelná Huť – zaniklá obec SZ
nádrže Láz]
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'25.23''N, 13°53'54.44''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1867-08-27
nálezce: Josef František Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596599

6349b

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Ve stojaté vodě na dně vybagrované stoky na Z okraji S konce Z části obce Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'37.40''N, 13°56'1.01''E, ± 60m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jar. Rydlo: C. hamulata
ID: 13581905

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kanál z rybníků za Břez. horami
nejbližší obec: Lazec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'18.12''N, 13°58'1.02''E, ± 700m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Kozičín, cca 1,2 km ZSZ kaple, na J okraji lesa asi 50 m SV hájovny U Slaniny; malinká vodní nádržka; 645–650 m s. m.,
49°40'N, 013°57'E
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.93''N, 13°56'7.69''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596595

6352d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jesenice, rybník Vorlovka u silnice na Doublovičky J od obce, obnažené bahnité dno rybníku, 370 m n. m.
nejbližší obec: Jesenice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.16''N, 14°28'34.24''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2011-07-17
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582094

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rudolec – rybníček J od osady, u silnice, 360 m
nejbližší obec: Bor u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°37'46.11''N, 14°26'26.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-08-29
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. hamulata
ID: 13582093

6353a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Štětkovice, bezejm. r. u silnice naproti r. Komáry, 620 m SZ od kapličky
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'35.65''N, 14°30'12.86''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-16
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595619

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Štětkovice – rybník u silnice vedle Komárů
souřadnice: 49°40'36.41''N, 14°30'12.92''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

6353d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hostišov (u Votic): obnažené dno vypuštěného rybníka na Konopišťském potoce na kraji osady Buchov 0,6 km JJV od
Hostišova, 628 m n. m., 49°36'41,1"N, 14°39'43,1"E
nejbližší obec: Hostišov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'41.10''N, 14°39'43.10''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2011-09-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/552
ID: 13582107

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: V  potoce u mlýna Drahnov SV od Velkých Heřmanic, asi 460 m n. m.
nejbližší obec: Arnoštovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'57.77''N, 14°34'59.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582095

6354a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bahnitý potok u Tomic (SPR Podhrázský rybník), ca 390 m n. m.
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'30.89''N, 14°40'16.11''E, ± 75m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1976-05-26
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. palustris
ID: 13582096

6355c

původní jméno: indet.
lokalita: Blaník
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.27''N, 14°52'28.90''E, ± 1300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582097

6357a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ledeč n. S.: Pekelsko – les ca 2 km JZ obce Ledeč
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'45.14''N, 15°14'21.01''E, ± 530m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-14
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13582084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

6357c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vítonice – les
nejbližší obec: Tomice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.98''N, 15°10'12.47''E, ± 1600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13582098

6357d

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Horní Paseka: rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce, mělce zaplavené dno sádky, 280 m s. m., 49°37'21"N, 15°14'57"E
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582085

6358a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vilémovice, údolí Sázavy, PR Stvořidla, potok
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'36.17''N, 15°20'13.63''E, ± 215m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582086

6358b

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Dobrá nad Sázavou, v Sázavě
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'59.37''N, 15°27'20.66''E, ± 640m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13589508

6358c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Meziklasí: rybníček poblíž kostela v osadě Loukov, 1,2 km JJZ od obce. 480 m n. m.
nejbližší obec: Meziklasí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'42.21''N, 15°20'42.04''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 97/576
ID: 13595416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Loukov, u kostela, intravilán obce, rybníček, 480 m s. m.
nejbližší obec: Meziklasí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'42.21''N, 15°20'42.04''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595417

6358d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sázava, říční kilometr 149,5
souřadnice: 49°38'53.00''N, 15°27'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2080997

6359b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, Lysá, severní ze dvou návesních rybníků v obci, 548 m s. m., 49°41'37"N, 15°35'17"E
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-10-13
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589509

původní jméno: Callitriche
lokalita: Skořetín, malý rybník u soukromé chaty, J obce Svinný, 512 m s. m., 49°41'57"N, 15°38'40"E
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'57.00''N, 15°38'40.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-10-13
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589510

6359c

původní jméno: indet.
lokalita: Havlíčkův Brod, u zeleně značené turistické cesty, v lese mezi Štičím rybníkem a Knykem
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'25.58''N, 15°34'49.16''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

původní jméno: indet.
lokalita: Havlíčkův Brod, kaskáda rybníků S města, břeh rybníka Hajdovec
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'40.09''N, 15°34'53.14''E, ± 145m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589512

6359d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Havlíčkův Brod, nově vytvořená tůň v poldru nad rybníkem Cihlář asi 1,7 km J [recte: S] od kostela Nanebevzetí P. Marie –
450 m n. m., 49°37'21.516"N, 15°34'58.555"E
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.52''N, 15°34'58.56''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-04-24
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589513

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pohled, v Sázavě
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'8.09''N, 15°39'5.05''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589514

6360b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Havlíčkova Borová, Podhorský rybník, cca 2,4 km SV od středu obce: u hráze rybníka, 618 m, 49°39'00"N, 15°48'24"E
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'60.00''N, 15°48'24.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-05-25
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596736

6360c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Česká Bělá, úvodí potoka Bělé: u studánek a v čisté tekoucí vodě obvyklý
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'36.10''N, 15°41'40.93''E, ± 1800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-14
nálezce: Václav Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

6360d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi) – okraje rybníčka asi 1,3 km V od obce, ca 550 m
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'5.20''N, 15°47'2.04''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: Marie Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589516

6361a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hluboká, kaluž na cestě se žlutou tur. značkou na kraji lesa u SZ kraje obce, cca 400 m J od J cípu rybníka Řeka, cca 570 m n.
m.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.37''N, 15°50'48.12''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-09-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596737

původní jméno: indet.
lokalita: Doubrovník rybník [= Doubravník]
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.72''N, 15°51'0.50''E, ± 270m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-06-01
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656540

6361b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Český Herálec
souřadnice: 49°41'36.39''N, 15°59'46.46''E, ± 347m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-09-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4B
ID: 11112708

6361c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Račín, Losenický potok v PP Mlýnský potok a Uhlířky, cca 0,75 km JJV od J okraje Vepřovského nového rybníka Z obce, 597 m
n. m., 49°36.562'N, 15°50.876'E
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'33.72''N, 15°50'52.56''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-08-29
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Karlov, Stružný potok (pramenný potok Sázavy) pod můstkem naučné stezky krátce před vtokem do rybníka Velké Dářko,
cca 615 m n. m.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'47.50''N, 15°53'45.06''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-09-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596739

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Račín, PP Mlýnský potok a Uhlířky, jižnější louky podél Mlýnského potoka mezi lesy, cca 1,4–1,9 ZJZ středu obce: koryto
Mlýnského potoka v louce, 597 m, 49°36'42"N, 15°50'56"E
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.00''N, 15°50'56.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-23
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596744

původní jméno: Callitriche
lokalita: Radostín u Vojnova Městce, severozápadní břehy Velkého Dářka 1 km JV obce, na hlíně na břehu kanálu, 615 m s. m.,
49°38'46"N, 15°53'13"E
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.00''N, 15°53'13.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596740

původní jméno: indet.
lokalita: Kamenný rybník a louka nad rybníkem, přír. rez. Pod Kamenným vrchem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.71''N, 15°54'5.35''E, ± 150m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-08-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596747

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový rybník pod Velkým Dářkem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.49''N, 15°54'13.58''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Polnička, v Sázavě mezi Železným a Stříbrným rybníkem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.18''N, 15°54'24.64''E, ± 375m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596746

původní jméno: indet.
lokalita: Velké Dářko fishpond near Škrdlovice village 
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-10-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596741

původní jméno: Callitriche
lokalita: In silva „Pařeziny“ [= Padrtiny] in occid. a piscina Velké Dářko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'26.00''N, 15°52'51.21''E, ± 650m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596742

6361d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Polnička, Hamerský rybník
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'32.44''N, 15°54'56.42''E, ± 110m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596748

6362a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Herálec (okr. Žďár nad Sázavou), lesní rybníček na potoce Břímovka cca 3,25 km JZ–JJZ od kostela v obci, obnažené dno a
mělká voda polovypuštěného rybníčku, 698 m n. m., 49°39'39,4"N, 16°0'48,5"E
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'39.40''N, 16°0'48.50''E
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

původní jméno: Callitriche
lokalita: Herálec na Moravě, okolí rybníčku u bývalého Rumpoltova mlýna, cca 3,5 km JV obce; cca 700 m n. m., 49°39'39"N,
16°0'47"E
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'39.00''N, 16°0'47.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596749

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Moravské Křižánky; zachovalý přirozeně meandrující tok
souřadnice: 49°40'58.86''N, 16°4'44.77''E, ± 409m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-06-19
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: nesouvislé porosty, zejm. na osluněných místech; V4A
ID: 12904823

6362b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sněžné, Milovy, nejjižnější meandr Svratky, cca 590 m. n. m.
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'11.00''N, 16°5'26.34''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-09-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596751

původní jméno: Potamogeton pusillus
lokalita: V tůňce ve stínu olší u řeky Svratky pod "Žákovinou" JZ od obce Telecí, nm. v. 520 m
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'51.23''N, 16°9'47.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-07-18
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596752

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: 0_opravy_241103_201_V4A
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'16.76''N, 16°7'44.47''E, ± 11m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4501263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

6362c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tři Studně, Medlov, kraj lesní cesty poblíž SV pobřeží r. Medlov cca 100 m J od vyústění cesty na silnici vedoucí po hrázi
rybníka, cca 715 m n. m.
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.73''N, 16°3'25.53''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-09-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596753

6362d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: j0129zv_241113_120_L2.2B
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'1.75''N, 16°8'57.26''E, ± 533m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507862

6363a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz., Sedliště, L rameno Svratky u mostku S obce; s. m. 500 m
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'6.09''N, 16°13'25.94''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-20
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589517

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Spělkov, tok Svratky 0,9 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'47.87''N, 16°10'20.63''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595418

6363b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jedlová, lesní komplex Pustiny podél cesty z Modřece k silnici Pomezí–Jedlová, asi 680 m JJV – 1,35 km ZJZ od kostela v
Modřeci
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'47.83''N, 16°18'51.95''E, ± 510m
nadmořská výška: 610-626 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

6363c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: j0138zv_241109_273_K2.1
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'29.51''N, 16°13'35.04''E, ± 338m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4505064

6364a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jedlová, na obnaženém dnu vypuštěného rybníčku Pulec, cca 300 m SV od křižovatky v místní části U Šesti Chalup, 584 m n.
m., 49°39'37,5"N, 16°20'15,2"E
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'37.50''N, 16°20'15.20''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589481

6369c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Olomouc-Chomoutov, v Grygavě (Sitce?) [dle současných map Sitka] cca 350 m SV od ústí do Oskavy, cca 1,2 km od mostu
přes Moravu v Chomoutově, cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.80''N, 17°14'48.82''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-11-14
nálezce: Kristýna Dlábková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578919

6369d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hlušovice, Trusovický potok u železn. tratě 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.55''N, 17°15'39.53''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-10
nálezce: Veronika Hlinická; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578920

původní jméno: indet.
lokalita: Olomouc, Černovír – jezírka (severně u většího západního)
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.01''N, 17°16'0.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-08-29
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: In aquis stagnantibus in silva ad pag. Černovír [= Olomouc-Černovír] ad stationem viae ferrae Olomouc [dnes už jen
nákladové nádraží], cca 230 m s. m.
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.12''N, 17°16'1.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578922

6370b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Splav poblíž železničního mostu, Hrubá Voda, Olomouc
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.48''N, 17°25'2.46''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-08-24
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595582

6371a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Voj. výcv. prostor Libavá: rybníček za Velkou Střelnou [zaniklá obec cca 4,5 km V od železniční stanice Hrubá Voda], ca 500 m
n. m. [je to víc]
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'57.48''N, 17°30'1.38''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-11
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595583

6371d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Wiesengraben zwischen Bodenstadt [= Potštát] und Poschkau [= Boškov]
nejbližší obec: Potštát-Dolní Předměstí, okres Přerov
souřadnice: 49°37'53.44''N, 17°38'3.21''E, ± 750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. hamulata
ID: 13595584

6373a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In paludosis prope pagum Jastersdorf [= Fulnek-Jestřabí] non procul oppidum Fulnek
nejbližší obec: Jestřabí u Fulneku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'17.45''N, 17°53'4.63''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1935-08-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

6373b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Hladké Životice: rybníček u obce, spolu s Elodea canadensis a Lemna minor
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'46.70''N, 17°56'49.09''E, ± 1300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-25
nálezce: Anna Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595586

6373c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: CHKO Poodří, Mankovice, luční tůň
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'55.03''N, 17°53'38.43''E, ± 1650m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-05-31
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl z fotografie [http://www.biolib.cz/cz/taxonimage/id31778/?taxonid=41176]
ID: 13595587

6376a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Místek, v rybníku „Na rivieře“, hoj.
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.48''N, 18°21'7.08''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595603

6376b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalice, pod kostelem sv. Martina, zastíněné proudící přítoky řeky Morávky, hojně
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'59.04''N, 18°25'27.77''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-01-11
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595608

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pagum Dobrá: in via silvatica humida prope marg. bor.-occid. silvae Vojkovický les, ca 2 km situ
or.-bor.-or. a pago Dobrá
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.21''N, 18°26'44.92''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ad rivum in silva Vojkovický les dicta haud procul a pago Dobrá
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.93''N, 18°26'42.91''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595605

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vojkovice, in rivo in parte merid. silvae Nošovický les
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.93''N, 18°26'42.91''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595606

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nošovice, potůček na okraji Nošovického lesa
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.93''N, 18°26'42.91''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595607

6376d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vyšní Lhoty, NPP Skalická Morávka, v drobných stružkách pod vedením velmi vysokého napětí (vykácený pás skrz NPP),
bohatě (jen submersně), 365 m n. m., 49°38'31.091"N, 18°26'23.514"E
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.09''N, 18°26'23.51''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595611

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku, polovypuštěný zastíněný rybníček JV od osady Záhoří, v sousedství nivy řeky Morávky (NPP Skalická
Morávka), JV od obce, 360 m n. m., 49°38'38"N, 18°25'47"E
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'38.00''N, 18°25'47.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalice, NPP Skalická Morávka, přítok Morávky, 355 m
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'40.39''N, 18°25'50.17''E, ± 750m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595609

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skalice (u Frýdku-Místku): malé rybníčky u osady Záhoří, 1,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'38.00''N, 18°25'47.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647865

6441b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: p0024_212116_97_V4
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'4.44''N, 12°39'40.75''E, ± 3m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4136696

6442a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: p0024_212116_65_V4
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'33.74''N, 12°40'18.70''E, ± 3m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4136629

6442b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hostouň, koryto říčky Radbuzy 1 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'8.51''N, 12°46'57.55''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-31
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

6442c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rybník: lesíky, nálety a loučky v údolí Radbuzy 1,4–3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'51.80''N, 12°40'41.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905067

6443a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: p0024_212118_22_V4
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'59.58''N, 12°50'0.17''E, ± 16m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4137453

6443c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Meclov (okr. Domažlice), Černý potok nad mostem v obci, 384 m n. m., 49°30'26,3"N, 12°52'39,7"E
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'26.30''N, 12°52'39.70''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580767

6445d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In pago Červené Poříčí in flumine Úhlava (pod mostem poměrně rychle tekoucí)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'2.56''N, 13°17'56.63''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-09-02
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580775

6448a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Prope vicum Nové Mitrovice, cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'47.48''N, 13°41'2.19''E, ± 1300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1939-07-18
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

6448b

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Roželov, cca 3,3 až 3,4 km SSZ hlavní křižovatky v obci, asi 0,6 až 0,7 km JZ kóty 787,9 (Hřebence), rozježděná podmáčená a
nezpevněná lesní cesta asi 0,3 km S křiž. 746,5; bažinatější část cesty – porosty hvězdoše na holých ploškách uvnitř porostu Juncus
bulbosus a Agrostis canina; 735 m s. m., 49°34'31"N, 013°46'22"E (Krasovskij)
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'30.49''N, 13°46'15.97''E, ± 735m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596606

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Teslíny, PR Getsemanka I (podle Němec et Ložek 1996), okraj lesní paseky na JJV hranici rezervace, cca 3,5 km J osady, 695 m
n. m. – louže ve vyjeté koleji
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'30.15''N, 13°45'19.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-31
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596604

původní jméno: Callitriche
lokalita: Roželov, v lese Z silnice na Voltuš, u kratší větve Závišínského potoka, asi 0,4 km JJZ samoty Na Dědku, cca 1,6 km S–SSV
obce, 640 m n. m. – holý půdní povrch v bažinatém lemu potůčku
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'45.57''N, 13°48'7.48''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. cf. stagnalis
ID: 13596607

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Bahnitá kolej na lesní cestě asi 1 km JJZ Zadní Hutě p. Tř.
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.81''N, 13°47'46.47''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; J. Rydlo: C. stagnalis
ID: 13596605

6448d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Planiny, cca 0,2 km Z osady, při drobném lesním výběžku (V okraj lesa) na menším odvodňovacím příkopu lemovaném
dřevinami; malinká tůňka na přehraženém příkopu; 650 m s. m., 49°32'N, 013°46'E
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'42.16''N, 13°46'30.57''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596608

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Hvožďany, cca 1,2 km SZ kostela, V okraj lada vlhkých luk, bylinné mokřady a nálety dřevin zarůstající terénní deprese podél
J okraje lesa V nivkách; obnažené dno malinkého rybníčka stíněné okolostojícími olšemi; 555 m s. m., 49°32'05"N, 13°47'39"E
(Krasovskij)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'2.28''N, 13°47'36.29''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13596609

6449a

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Pročevily, v osadě Nouzov (Z osady), cca 0,9 km ZJZ kostela sv. Barbory, umělé tůňky v okrajové lesní partii nad loučkou
s malým rybníčkem; tůňka asi 50 m od lesního okraje – na obnažené půdě; 595-600 m s. m., 49°33'N, 13°53'E
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.93''N, 13°52'36.22''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk: C. stagnalis
ID: 13596610

6449c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Okres Příbram, Hvožďany, PP Velký Raputovský rybník, východní břeh Leletického rybníka, vzácně
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'49.41''N, 13°50'21.26''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-07-02
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: herb. muz. Brandýs nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596613

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vacíkov, cca 2 km JV–VJV kaple, Jedelský rybník (rybník na SZ okraji lesa, SZ Špalkové hory); J pobřeží – obnažené písčité dno
slabě překryté zčernalými téměř nerozloženými listy; 540–545 m s. m., 49°32'N, 13°50'E
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'57.61''N, 13°51'57.70''E, ± 80m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. cf. stagnalis
ID: 13596612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

6452a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Petrovice, r. Druhý Trubáček, 525 m JZ od kostela
nejbližší obec: Petrovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°33'2.04''N, 14°20'1.15''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-10-06
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595618

6452b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Chválov – Branišov: modrá TS Z osady, u paseky, kaluž
nejbližší obec: Mokřany u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'16.17''N, 14°26'5.97''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-09-04
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Z. Kaplan: C. stagnalis
ID: 13582105

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vratkov, bezejm. r. u silnice od Veletína, 520 m od křížku na návsi ve Vratkově
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.76''N, 14°27'55.56''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2017-09-02
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595620

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Veletín, za č. p. 9, 260 m JZ od kapličky a studánky na návsi
nejbližší obec: Veletín, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.87''N, 14°28'21.33''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2017-09-02
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595621

6452d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Chválov – podmáčená lesní cesta cca 1,2 km JV od obce, kaluž na lesní cestě
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'42.52''N, 14°27'10.85''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2007-07-18
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Z. Kaplan: C. stagnalis
ID: 13582106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

6453a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bolešín, bezejm. r. na pastvině u č. p. 3, 60 m J od kapličky
nejbližší obec: Uhřice u Sedlce, okres Příbram
souřadnice: 49°33'18.05''N, 14°30'52.63''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-02
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595622

6454b

původní jméno: indet.
lokalita: Noskov u Ml. Vožice, piscina silvatica ad solitudinem Bor
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'4.85''N, 14°48'46.37''E, ± 175m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582099

původní jméno: indet.
lokalita: Šebířov u Ml. Vožice, rivus Šelmberský
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'1.99''N, 14°49'51.10''E, ± 590m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582100

6456b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chyšná, Martinický potok u samoty Borek nad mostem 1,1 km J od středu obce
nejbližší obec: Chýstovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.88''N, 15°5'54.32''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-08-13
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582101

6457c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Červená Řečice, ve vodách Trnávky u Smrčkova mlýna
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'15.05''N, 15°10'59.44''E, ± 1450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-16
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

6457d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Želivka proti proudu směrem od Želiva pod mostem u elektrárny
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'18.96''N, 15°15'24.05''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582090

původní jméno: Callitriche stagnalis ?
lokalita: V Želivce pod hydroelektrárnou již. od Vřesníka
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'18.96''N, 15°15'24.05''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-01
nálezce: Antonín Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582088

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Humpolecko, u hydroelektrárny v Želivce
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'18.96''N, 15°15'24.05''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-01
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582089

6458d

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Herálec: rybí sádky mezi rybníky Velký Jankov a Tvrzný, 1 km západně od zámku v centru městečka, sádka č. 3, mělce
zaplavené dno sádky, 560 m s. m., 49°31'51"N, 15°26'24"E
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.00''N, 15°26'24.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595419

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Herálec: rybník Velký Jankov (nad sádkami, které napájí), jeho jižní část, 1 km ZJZ od zámku v centru městečka, 560 m s. m.,
49°31'47"N, 15°26'25"E
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°26'25.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

6459a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Svatý Kříž, tůň při JV pobřeží rybníčka, pod hrází výše položené nádržky S od osady Suchá, ca 0,9 km JJZ od kostela Nalezení
sv. Kříže, submerzní porost v tůni, 480 m s. m., 49°33'32"N, 15°34'26"E
nejbližší obec: Suchá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'32.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2006-06-22
nálezce: David Fischer; Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589518

6459d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kamenná u Jihlavy; Přirozeně meandrující koryto Zlatého potoka, místy s výskytem makrofyt, tok hojně přehrazují padlé
kmeny, jsou ponechávány na místě.
souřadnice: 49°30'54.35''N, 15°39'39.67''E, ± 719m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12519951

6460a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Utín, řeka Sázava u mostu 0,8 km SZ od středu obce, 425 m n. m.
nejbližší obec: Stříbrné Hory u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'32.93''N, 15°41'6.52''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2006-06-02
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589519

původní jméno: indet.
lokalita: 2. rybník první kaskády rybníků v Dlouhé Vsi (od Havl. Brodu)
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'33.28''N, 15°40'13.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589520

původní jméno: indet.
lokalita: V potoce přetínajícím silnici mezi Šachotínem a Dl. Vsí a spojujícím první kaskádu rybníků
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.56''N, 15°41'32.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-23
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

6460b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nové Dvory, Sázava u Červeného Mlýna 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Buková u Nížkova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'25.42''N, 15°48'10.56''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589523

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Velká Losenice, v Losenickém potoce pod vsí
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.61''N, 15°49'30.67''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589524

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Olešenka, v Sázavě 2 km SSV až SV od vsi
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.98''N, 15°46'51.97''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13589522

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nížkov, v Sázavě 1,5 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'8.50''N, 15°49'7.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13595421

6460c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Havlíčkobrodsko, Šachotín, lesní rybníčky 1 km V obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'35.51''N, 15°42'13.28''E, ± 330m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-11-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Věžnice; Meandrující tok Zlatého potoka s přirozeným korytem, Callitriche ojediněle pod železničním mostem.
souřadnice: 49°31'16.05''N, 15°39'59.43''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12521201

6461a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kopaniny, v Sázavě u železničního viaduktu 1 km S od osady
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.40''N, 15°50'12.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13595423

původní jméno: Potamogeton pusillus
lokalita: V řece Sázavě pod rozštípenou skálou u Žďára
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.15''N, 15°52'50.53''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 1993: Callitriche hamulata
ID: 13595422

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Račín: při S břehu lesního rybníka Pstružák, 2 km J od obce; porosty litorálu; 49°35'48"N, 15°51'30"E, 586 m
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°51'30.00''E
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596754

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žďár nad Sázavou, lesní zeleně značená turistická cesta z Račína do Tálského mlýna za druhou křižovatkou žluté a zelené asi
5 km od Tálského mlýna
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'16.39''N, 15°53'49.58''E, ± 335m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-09-06
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

6461b

původní jméno: Callitriche verna var. angustifolia
lokalita: V řece Sázavě pod Žďárem
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.60''N, 15°55'15.76''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07-21
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595425

původní jméno: Callitriche verna var. angustifolia
lokalita: V Sázavě u Žďáru
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.40''N, 15°56'16.93''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899-09-18
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595424

původní jméno: Potamogeton pusillus
lokalita: V potůčku u Moučkového mlýna blíž Žďáru
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'2.20''N, 15°56'39.41''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 1993: Callitriche hamulata
ID: 13596757

původní jméno: indet.
lokalita: Žďár [nad Sázavou]
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.92''N, 15°56'17.15''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596755

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V potoku pod Bránským rybníkem u Žďára
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.47''N, 15°56'2.79''E, ± 210m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596756

6462a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: N. Město [= Nové Město na Moravě]: břeh Bobrůvky nad N. M. (sev.), 620 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.54''N, 16°3'52.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

6463b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vír, v řece Svratce, ca 380 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.37''N, 16°19'22.93''E, ± 1200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-20
nálezce: Miroslava Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. hamulata
ID: 13595426

6464a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vír, tok Svratky v J části obce 0,4 km JJV od odbočky silnice na Rovečné
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'3.85''N, 16°19'54.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-13
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595427

6464c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Švařec, Svratka nad jezem v J části obce, cca 350 m n. m., 49°31'03,0"N, 16°20'31,5"E
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'3.00''N, 16°20'31.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595509

6466d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Buková, lesní cesta v kulturním smrkovém lese – Hamerský les, asi 1300 m JZ od obce, ca 680 m
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'23.00''N, 16°48'21.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-09-03
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595547

původní jméno: Callitriche
lokalita: Drahanská vrchovina, Benešov, lesní cesta 2,7 km SV obce, cca 700 m n. m.
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'44.22''N, 16°47'26.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-09-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13595546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

6469b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Olomouc-Nový Svět, tůň na levém břehu Moravy, naproti čističce, SZ konec, 49°34'11"N, 17°16'7"E
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'11.00''N, 17°16'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-08
nálezce: Veronika Hlinická; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578923

6471d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Týn nad Bečvou: řeka Bečva na S okraji obce, pomalu tekoucí úseky
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'13.00''N, 17°37'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647864

6473c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, malá štěrkovna na pravém břehu Bečvy 1,5 km JV od nádraží, 49°30'38"N, 17°52'47"E
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.00''N, 17°52'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595588

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: PR Choryňský mokřad ca 3–3,1 km VJV od kostela v obci, uměle vyhloubené tůně, 274 m n. m.,
49.51722°N, 17.90778°E
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'1.99''N, 17°54'28.01''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595590

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Choryně, tůně a bývalé zatopené štěrkovny na pravém břehu Bečvy, S–SZ obce, ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'37.70''N, 17°53'14.64''E, ± 820m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-31
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

6475a

původní jméno: Callitriche verna-angustifolia
lokalita: Frenštát p. R.; Nivy
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'11.76''N, 18°12'10.97''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595612

6475c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Frenštát p. R., pod Horečkami
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'38.87''N, 18°12'0.31''E, ± 230m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595613

6476a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pstruží: komplex pstruhových rybníčků a sádek ve V části obce, 1,2 km VSV kaple, mělká stružka ve vypuštěném rybníčku,
390 m s. m.
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'56.23''N, 18°20'56.68''E, ± 70m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Bubíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595614

6542a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nemanice, Nemanický potok SZ býv. obce Mýtnice, cca 2 km SZ kostela v Nemanicích, cca 1,1 km ZJZ kóty 636 (Mlýnský
vrch), 519 m n. m., 49°27.011'N, 12°41.988'E
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'0.66''N, 12°41'59.28''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580705

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pivoň, pstruhové sádky v soustavě pstruhových rybníčků v severní části obce, zaplavená rybí sádka, 630 m n. m, 49°29'14"N,
12°44'24"E
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'14.00''N, 12°44'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

6542c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nemanice: tůň (bývalé koryto Nemanického potoka) v lukách 0,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lísková u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'52.14''N, 12°42'40.64''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-03
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580709

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nemanice, tůňka na pravém břehu Nemanického potoka, 49°25'59"N, 12°42'37"E
nejbližší obec: Lísková u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'59.00''N, 12°42'37.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580706

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nemanice, odstavené rameno Nemanického potoka (na jeho levém břehu) 0,6 km JZ od obce, 450 m J(–JJZ) od soutoku
Nemanického potoka s Novosedleckým potokem, 504 m n. m., 49°25'47.5"N, 12°42'40.3"E
nejbližší obec: Lísková u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'47.50''N, 12°42'40.30''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580707

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nemanice, Nemanický potok, 49°25'48"N, 12°42'37"E
nejbližší obec: Lísková u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'48.00''N, 12°42'37.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. platycarpa admixt.
ID: 13580708

6542d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Černá Řeka, rybník 400 m SZ od vsi, 49°24'50"N, 12°45'5"E
nejbližší obec: Lísková u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.00''N, 12°45'5.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-10-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

6543a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Starý Pařezov, zatopené lomy na levém břehu Černého potoka proti obci, asi 900 m JV od vrcholu Dublovické hory (482), cca
415 m n. m.
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'23.49''N, 12°50'2.57''E, ± 85m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580715

6543b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V lučním potůčku ZJZ–JZ koty 484m Z Chrastavic (okr. Domažlice)
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'8.74''N, 12°56'20.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cophocarpa; je ale možné, že C. hamulata byla přimíšena z jiné položky při manipulaci s herbářovým
materiálem
ID: 13580768

6543c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stráž, Zelenovský rybník cca 1,6 km ZJZ od kaple v obci, cca 480 m n. m., 49°24'36,8"N, 12°53'27,6"E
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'36.80''N, 12°53'27.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-10-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580712

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Domažlice, Hořejší Předměstí, rybníček cca 1,4 km Z–ZSZ žel. zast. Domažlice město, cca 420 m n. m., 49°26'13.0"N,
12°54'20.0"E
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'13.00''N, 12°54'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580769

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Domažlice: rybník JZ od Domažlické nemocnice, 49°26'14"N, 12°54'21"E
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'14.00''N, 12°54'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

původní jméno: Callitriche verna f. stellata
lokalita: Tůňka při záp. břehu 1. rybníka zelenovského
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'49.65''N, 12°53'25.38''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580711

6543d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Domažlice, v Zubřině pod mostem J od Chodského náměstí, cca 415 m n. m.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'18.77''N, 12°55'41.91''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580771

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Domažlice: potok Zubřina ve městě poblíž náměstí
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'18.77''N, 12°55'41.91''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580772

6544a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Blížejov (okr. Domažlice), Lštění, dolní rybníček na pravostranném přítoku Hradišťského potoka v osadě Hvízdalka, 394 m n.
m., 49°29'17,3"N, 13°2'19,9"E
nejbližší obec: Lštění nad Zubřinou, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'17.30''N, 13°2'19.90''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580773

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Blížejov (okr. Domažlice), Lštění, Hradišťský potok nad silničním mostem v osadě Hvízdalka, 394 m n. m., 49°29'10,6"N,
13°2'24,4"E
nejbližší obec: Lštění nad Zubřinou, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'10.60''N, 13°2'24.40''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

6544d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Chuděnice [= Chudenice], Šepadský r. [= Všepadelský rybník u obce Všepadly]
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.35''N, 13°6'12.71''E, ± 230m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-10
nálezce: Rudolf Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1963: C. hamulata
ID: 13581874

6545b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Malechov, Úhlava pod vsí
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'30.41''N, 13°16'2.95''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Eva Chvojková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580776

6545d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Klatovy, Drnový potok u lávky mezi nádražní a Koldinovou ulicí v sev. části města, 0,5 km VSV ž. st
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°16'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527534

6547a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rybník Jednota 2 km Z obce Kozlovice, 450 m n. m.
nejbližší obec: Soběsuky u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'50.59''N, 13°33'43.56''E, ± 310m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-06-07
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581878

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Rybník Nový; povlaky na vypuštěném dně
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.62''N, 13°32'14.14''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-07-02
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cophocarpa
ID: 13581877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

6547b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mileč (okr. Plzeň-jih), obnažený J břeh Maňovského rybníka v osadě Maňovská, 550 m J(–JJV) od železniční zastávky, 442 m n.
m., 49°27'24,7"N, 13°36'32,9"E
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'24.70''N, 13°36'32.90''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581880

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mileč, SZ břeh rybníka Maňovská [= Maňovský rybník] 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'29.30''N, 13°36'28.34''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581879

6548c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Oselce (okr. Plzeň-jih), rybník Pihovatý 1,0 km VJV od zámku, 559 m n. m., 49°25'55,6"N, 13°41'12,2"E
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'55.60''N, 13°41'12.20''E
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581881

6548d

původní jméno: Callitriche
lokalita: In piscina in orient. a vico Zahorčičky in austr. ab opp. Lnáře et Kasejovice
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'36.82''N, 13°45'56.87''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-14
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581909

6549a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Blatná (okr. Strakonice), Drahenický Málkov, strouha v louce pod Paštickým rybníkem 900 m JJV od kostela v obci, 476 m n.
m., 49°27'49,6"N, 13°54'19,6"E
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'49.60''N, 13°54'19.60''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-05-10
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

6549c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Dno vypuštěného Velkého kupcového rybníka u Vrbna [na místě dnešních sádek]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'44.77''N, 13°49'54.25''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: Josef Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581907

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Pustý prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.74''N, 13°52'40.91''E, ± 230m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581912

původní jméno: indet.
lokalita: Blatná, Pustý rybník
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.74''N, 13°52'40.91''E, ± 230m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-27
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Elatine triandra admixt.
ID: 13581913

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: In piscina ab aqua exhausta „Radov“ dicta in merid. a vico Tchořovice [pravděpodobně zaniklý rybník Kupcov]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'44.77''N, 13°49'54.25''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581908

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Luční příkop u Hněvkova
nejbližší obec: Hněvkov u Mačkova, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'4.12''N, 13°54'19.21''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-08-01
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

6554c

původní jméno: indet.
lokalita: Chotovinský potok u Tábora
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°24'11.32''N, 14°44'20.32''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-08-03
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582102

6556b

původní jméno: indet.
lokalita: Ř. Trnava po soutoku s Kejtovským potokem, 2 km před obcí Přáslavice
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'47.86''N, 15°5'28.59''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595428

6557c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Říčka Bělá nedaleko sportovního areálu v Pelhřimově, 500 m n. m., s Elodea canadensis
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'26.54''N, 15°13'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-27
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595429

6557d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Strměchy – lokalita Kladinský potok ca 1,6 km VSV od kaple v obci, 540 m s. m., 49°26'45"N, 15°19'42"E
nejbližší obec: Jelcovy Lhotky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'45.00''N, 15°19'42.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595430

původní jméno: Callitriche
lokalita: Proseč pod Křemešníkem, in stagno apud piscinam superiorem sub solitudine Zálesí
nejbližší obec: Proseč pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'10.73''N, 15°17'59.90''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

6558a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mysletín, J okraj Oplazského rybníka, cca 1900 m VSV středu obce: v přítoku Hejnického potoka, 552 m
nejbližší obec: Ústí u Humpolce, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'3.25''N, 15°23'37.39''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-04
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595432

6558b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Šimanov – tůňka v údolí Jiřinského potoka na lokalitě Pod Trojanem ca 2 km VJV od centra obce, 595 m s. m., 49°27'4"N,
15°28'34"E
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.00''N, 15°28'34.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595433

6558d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Jiřín – lokalita U Šeredů ca 1,6 km ZJZ od kaple v obci; podél Maršovského potoka, 575 m s. m., 49°25'41"N, 15°27'1"E
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'41.00''N, 15°27'1.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595434

6559c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rantířov (okr. Jihlava), vlhké místo na rozhraní pastviny a chatové kolonie na levém břehu Jihlavy, cca 240 m SZ od nádraží,
489 m n. m., 49°24'28,0"N, 15°30'36,7"E
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'28.00''N, 15°30'36.70''E
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595436

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plandry (okr. Jihlava), v řece Jihlavě cca 770 m JZ od kaple sv. Jana Nepomuckého v obci, 477 m n. m., 49°24'57,8"N,
15°32'8,1"E
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'57.80''N, 15°32'8.10''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jihlava, rybníček u červené turistické trasy v místě zvaném Ovčinec cca 1,35 km ZSZ od železniční zastávky Jihlava-Staré
Hory, 496 m n. m., 49°24'52,7"N, 15°33'2,7"E
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'52.70''N, 15°33'2.70''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595440

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hybrálec (distr. Jihlava), malý rybníček zarostlý vegetací v povodí pravostranného přítoku Smrčenského potoka asi 3,9 km J
od kostela v obci Smrčná – 540 m n. m., 49°26'11.379"N, 15°32'32.462"E
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'11.38''N, 15°32'32.46''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-03
nálezce: Josef Komárek; Jana Matrková
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595435

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jihlava: komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v SZ části města,
1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava, dno nedávno vypuštěného příkopového rybníčku, 490 m s. m., 49°25'03"N, 15°34'33"E
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595441

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plandry: meandr řeky Jihlavy cca 800 m JZ od kaple sv. Jana na okraji obce: na kamenitém dnu, 480 m
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.65''N, 15°32'4.01''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-24
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595438

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Jihlava, PR Zaječí skok, nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ města: podél pravého břehu Jihlavy ve vodě i na břehu,
481–526 m
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.23''N, 15°32'3.44''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

6559d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bedřichov, 2 km S od Jihlavy: malý rybníček na okraji lesa 800 m VJV od kóty Rudný – 613,3 m, cca 800 m SZ od obce; 515 m
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'59.02''N, 15°35'29.04''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595442

6560b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Zhoř, les "Velký Ochoz", travnatá vlhká lesní cesta za myslivnou, 1200 m SV od obce, 595 m
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'10.38''N, 15°46'54.95''E, ± 240m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13595443

6562c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kleine Pfützen im Walde bei Bori (Bez.: Gross-Meseritsch) [= Bory u Velkého Meziříčí]
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'13.90''N, 16°1'24.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Montia fontana cf. subsp. amporitana admixt.
ID: 13595444

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bory (Bez.: Neustadtel) in einer kl. Pfütze eines Holzschlages, 520 m
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'13.90''N, 16°1'24.51''E, ± 820m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1996: C. hamulata
ID: 13595445

6562d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Č.-M. vrch.: asi 500 m od Jívní [= Jívoví] � Radenice, rybník Kraváček
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'30.85''N, 16°4'58.27''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

6564a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Čepí, tok Svratky u mostu 0,5 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.50''N, 16°20'54.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-13
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595510

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nedvědice, tok Svratky pod osadou Bořinov 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'8.79''N, 16°20'23.83''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-13
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595511

6566a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Boskovice, údolí potoka s rybníčky cca 1,5 km J obce, cca 520 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'21.51''N, 16°40'0.12''E, ± 220m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595548

6566b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žďárná, Skelná Huť, vlhký kraj lesní cesty cca 1 km J od kóty 694, 683 m n. m., 49°28.707'N, 16°47.207'E [souřadnice
nepřesné]
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°28'37.74''N, 16°47'11.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595551

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Protivanov, Protivanovský rybník 2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.61''N, 16°48'39.55''E, ± 150m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-05-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Břeh lesního rybníčka 1 km S od osady Skelná Huť, 694 m n. m.; 49°28'50"N, 16°47'35"E
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'50.00''N, 16°47'35.00''E
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-09
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595550

původní jméno: Callitriche
lokalita: Protivanov, Skelná Huť, u rybníka 3 km Z obce, 600 m n. m.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'49.74''N, 16°47'36.12''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-06-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595549

6566d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žďárná, vlhká hlína na lesní cestě (MTZ) cca 1,75 km JJZ Oborského Dvora, 590 m n. m., 49°26.865'N, 16°47.179'E
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°26'52.09''N, 16°47'10.16''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595553

6569b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dub nad Moravou, v řece Moravě
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'7.57''N, 17°17'18.80''E, ± 550m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578924

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Věrovany, v řece Moravě
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°27'45.24''N, 17°18'24.96''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13578925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

6644d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pocinovice, potok Andělice ve vsi
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'33.94''N, 13°7'48.81''E, ± 370m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581875

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: p0023_214203_110_K2.1
nejbližší obec: Bystřice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'30.61''N, 13°9'22.36''E, ± 460m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149228

6645a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rohozno: v Úhlavě JJZ od osady
nejbližší obec: Rohozno, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'27.39''N, 13°12'58.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: R. Paulič; L. Pivoňková; S. Pecháčková; J. Kalibán; F. Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654926

6645b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Klatovy-Beňovy, v řece Úhlavě pod jezem cca 280 m SSZ od zříceniny tvrze Beňovy, 391 m n. m., 49°23'30,9"N, 13°15'31,5"E
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.90''N, 13°15'31.50''E
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580778

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Beňovy, Úhlava u mlýna v obci
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.77''N, 13°15'36.62''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-06-09
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

6645c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: p0023_214204_96_V4
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'27.60''N, 13°12'42.88''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149395

6645d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Běšiny (okr. Klatovy), Drnový potok těsně nad silničním mostem v obci, v sousedství Ostrovského rybníka, 470 m n. m.,
49°17'58,5"N, 13°18'40,5"E
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'58.50''N, 13°18'40.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581882

6646a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Klatovy-Habartice, rybníček nalevo od asfaltové cesty vedoucí od jihu do Habartic, 680 m J–JJZ od kostela v obci, 626 m n.
m., 49°23'2,1"N, 13°24'9,5"E
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'2.10''N, 13°24'9.50''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581883

6647b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pačejov (okr. Klatovy), Pačejov-nádraží, SV cíp rybníka Nový Pačejov, cca 1,5 km JV od nádraží, 509 m n. m., 49°22'58,0"N,
13°37'46,4"E
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'58.00''N, 13°37'46.40''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581916

6647d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Malé Hydčice, zátoka Otavy
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.75''N, 13°39'50.96''E, ± 530m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-09-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Malé Hydčice, slepé rameno Otavy
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.75''N, 13°39'50.96''E, ± 530m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-09-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581925

6648a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chanovice (okr. Klatovy), Újezd u Chanovic, rybník Prostřední Újezd cca 900 m JZ od kaple v Újezdu, 500 m n. m.,
49°23'42,0"N, 13°41'26,4"E
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'42.00''N, 13°41'26.40''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581914

6648c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horažďovice, na pravém břehu Otavy na tábořišti Rosenauerův mlýn pod jezem Rosenauer, v místě, kde se vytahují lodě,
cca 120 m V od jezu, cca 420 m n. m., 49°19'9,8"N, 13°41'55,2"E
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'9.80''N, 13°41'55.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581926

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horažďovice, na písčitém náplavu Otavy pod jezem Jarov, cca 950 m JV od železniční stanice, cca 415 m n. m., 49°18'52,9"N,
13°43'8,3"E
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'52.90''N, 13°43'8.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581927

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Velké Hydčice, slepé rameno Otavy pod kempem, cca 800 m SSV od nádraží, 426 m n. m., 49°18'19,5"N, 13°40'9,8"E
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'19.50''N, 13°40'9.80''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Střelské Hoštice, na náplavu Otavy cca 1,6 km SZ od mostu v obci, 411 m n. m., 49°18'21,5"N, 13°44'10,8"E
nejbližší obec: Kozlov nad Otavou, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'21.50''N, 13°44'10.80''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581936

6648d

původní jméno: Callitriche
lokalita: In piscina parva in loco „V pabučinách“ dicto 0,7 km situ merid. a capella in pago Hlupín, 49°19'42,7"N, 13°48'27,3"E, 445 m
s. m.
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'42.70''N, 13°48'27.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581917

původní jméno: Callitriche
lokalita: Střelskohoštická Lhota
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.73''N, 13°47'16.98''E, ± 800m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-18
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581918

6649c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vlhké a písčité obnažené dno rybníka u o. Třebohostice, při silnici Třebohostice – Strakoniceici Třebohostice – Strakonice
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.77''N, 13°52'5.04''E, ± 180m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581915

6650c

původní jméno: indet.
lokalita: Odvodňovací příkop v kult. smrčině cca 1 hod [sic!] S obce Velká Dobev
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°18'45.37''N, 14°2'11.41''E, ± 1250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Sádlo chodí rychle
ID: 13581906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

6653a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Malšice (okr. Tábor), Dobřejice, mokřina vedle lesní cesty cca 1,1 km JZ od kaple v Dobřejicích, v loužích a na vlhkém bahně
na místech rozježděných lesní technikou, 443 m n. m., 49°21'12,0"N, 14°31'29,5"E
nejbližší obec: Dobřejice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'12.00''N, 14°31'29.50''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582092

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dobronice u Bechyně (okr. Tábor), vysychající kaluže na lesní cestě cca 1,0 km SSV od kaple v obci, 419 m n. m.,
49°21'07,0"N, 14°30'13,4"E
nejbližší obec: Křída u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°30'13.40''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582091

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /14/ Dražičky: břehy řeky Lužnice na 31 a 31,3 říč. km /od 33-30 km/
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-21
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003450

6653b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lužnice, říční kilometr 31,2
souřadnice: 49°23'50.72''N, 14°34'53.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085215

6653c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sudoměřice u Bechyně, Bechyňská Smoleč, cesta k hájovně Marunka, 49°18'35.6"N, 14°33'33.7"E, cca 490 m. n. m.
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'35.60''N, 14°33'33.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07
nálezce: Hana Chudáčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13581993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

6653d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Okr. Tábor: Vyhnanice: kaluže na lesní cestě mezi rybníky Velký vyhnanický a Lhotský 0,9 km Z od obce. 466 m n. m.
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'17.00''N, 14°35'16.50''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-06-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/74
ID: 13581047

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bezděčín (u Tábora), v lese 1 km S obce
nejbližší obec: Obora u Maršova, okres Tábor
souřadnice: 49°20'28.44''N, 14°37'1.88''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582103

6654c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Planá nad Lužnicí, ca 3 km JV od středu obce, ve vyjetých kolejích lesní cesty, 430 m; 49.34322109°N, 14.73697884°E
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'35.60''N, 14°44'13.12''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-31
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581995

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Planá n. Lužnicí – Koberný
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'12.39''N, 14°44'11.66''E, ± 525m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-01
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581994

6655a

původní jméno: Callitriche
lokalita: 2 km SV od obce Chrbonín, stinný břeh malého rybníčku ve smrkovém lese, asi 600 m n. m.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°22'2.84''N, 14°52'50.07''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

6657b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zajíčkov, in via silvatica 1,4 km ad septentr. a pago
nejbližší obec: Radňov u Rynárce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'35.50''N, 15°15'29.79''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13595448

6658b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Hutě, malý rybníček s rašelinnou loučkou u potoka v J části obce, 595 m
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'11.58''N, 15°25'10.03''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595450

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Hutě, malý rybníček s rašelinnou loučkou u potoka v J části obce, 595 m
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'11.58''N, 15°25'10.03''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595449

6658d

původní jméno: Callitriche
lokalita: V okraj obce Dolní Cerekev, potok Jihlava tekoucí pod hlavní silnicí, pod 550 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'48.79''N, 15°28'14.15''E, ± 165m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1984: C. hamulata
ID: 13595451

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jezdovice, Mistrovský rybník, u silnice mezi obcemi Jezdovice a Slavice, východní břeh, cca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'32.63''N, 15°28'49.62''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-10-29
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

6662d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ořechov u Křižanova, rybník jižně nádraží, 600 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.46''N, 16°8'12.79''E, ± 135m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1996: C. hamulata
ID: 13595453

6663c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Vlkov u obce Velká Bíteš, břehy rybníka, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'23.20''N, 16°12'11.82''E, ± 340m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.; B. Křísa 1982: C. stagnalis
ID: 13595454

6664d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Tišnov, v tůňce u Březiny
nejbližší obec: Březina u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'18.64''N, 16°25'32.81''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595512

6666a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vilémovice, Pustý žleb, vývěr Punkvy z Punkevních jeskyní, jezírko – parkoviště jeskynních lodiček, 375 m n. m., 49°22.222'N,
16°43.537'E
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.00''N, 16°43'31.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009-08-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595544

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: MK: výtok z Punk. jeskyň
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.00''N, 16°43'31.70''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-10-12
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

6666c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Od dymáku [= rybník Dýmák na J okraji Jedovnice] k Salajně [osada JZ obce, zvaná též Stará Huť]. Zpropadání
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'4.66''N, 16°44'48.65''E, ± 330m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13595554

6673d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: V tůňce na břehu Bečvy již. Vsetína, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.43''N, 17°59'50.17''E, ± 1300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1945-08-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1996: C. hamulata
ID: 13595592

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vsetín, v příkopech a kalužích, nehojná a nestále
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.80''N, 17°59'39.23''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-29
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595591

6674c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vsetín, Johanová [= Janová]
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'39.29''N, 18°1'14.40''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-09-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595594

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Johanová [= Janová]: mlýnský náhon
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'35.16''N, 18°1'16.10''E, ± 460m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-09-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vsetín – Johanová [= Janová], v náhoně před ústím do Bečvy
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'32.54''N, 18°1'0.88''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947-09-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595593

6744b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nýrsko, náhon odbočující z Úhlavy na horním kraji města
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.68''N, 13°8'36.45''E, ± 165m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-10-30
nálezce: Jindřich Prach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580779

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Klatovy, vodní nádrž Nýrsko, 49,2560589N, 13,14036E
nejbližší obec: Stará Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.81''N, 13°8'25.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-21
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581884

6746a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Velhartice, v náhonu u potoka Ostružná v proudící čisté vodě při cestě z Nemilkova
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°23'12.95''E, ± 235m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-28
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl
ID: 13581886

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tajanov (u Velhartic), ryb. Šárský severozápadně osady, obnažený okraj rybníka, 580 m n. m., 49°16'54"N, 13°23'40"E
nejbližší obec: Malonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°23'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

6746b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Rybníček u fotbal. hřiště obce Kolinec
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.33''N, 13°25'45.93''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-28
nálezce: L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581887

6746c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Čeletice, rybník v lukách
nejbližší obec: Čeletice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.93''N, 13°21'41.19''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-11
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581888

6747a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dobršín, v levém ramenu (hlavním toku) Otavy cca 230 m VJV od Dobršínského Mlýna, 453 m n. m., 49°15'18,5"N,
13°33'40,1"E
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.50''N, 13°33'40.10''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581929

6747b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Čepice, ve slepém ramenu na levém břehu Otavy, cca 650 m VJV od kaple v obci, cca 445 m n. m., 49°15'58,2"N,
13°36'13,0"E
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'58.20''N, 13°36'13.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581932

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Čepice, ve slepém ramenu na pravém břehu Otavy u železniční trati, cca 500 m JV–VJV od kaple v obci, cca 445 m n. m.,
49°15'57,5"N, 13°36'3,7"E
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'57.50''N, 13°36'3.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Čepice, v Otavě cca 500 m Z–ZJZ od kaple v obci, cca 450 m n. m., 49°15'59,7"N, 13°35'17,1"E
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.70''N, 13°35'17.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581934

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žichovice: komplex sádek a rybníčků v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km JV žel. stanice, pstruhový ryb. č. 1; mělký
okraj rybníčku; 450 m s. m.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'51.83''N, 13°37'14.79''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581931

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rabí, v Otavě
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'26.08''N, 13°37'9.94''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581930

6747c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sušice, břeh řeky Otavy nad jezem v J části města
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'40.23''N, 13°31'7.85''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-07-31
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581935

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Sušice, „Luh“ (Na Fufernách) – rameno Volšovky (Roušarka) pod nejjižnějším sušickým můstkem, cca 480 m. n. m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'13.21''N, 13°30'33.81''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cophocarpa
ID: 13581920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sušice
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'51.74''N, 13°31'18.61''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1889-09-12
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581919

6748b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kozlov, na písčitém náplavu Otavy pod jezem, cca 150 m V kaple v obci, cca 410 m n. m., 49°17'57,0"N, 13°44'59,0"E
nejbližší obec: Kozlov nad Otavou, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.00''N, 13°44'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581937

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Střelské Hoštice, pod kamenitým jízkem v Otavě cca 400 m JJV mostu v obci, 408 m n. m., 49°17'38,8"N, 13°45'21,2"E
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.80''N, 13°45'21.20''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581938

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Poříčí, v Otavě pod jezem, cca 300 m JZ od kaple v obci, cca 405 m n. m., 49°17'4,3"N, 13°46'47,7"E
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.30''N, 13°46'47.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581941

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Poříčí, v Otavě pod jezem, cca 350 m J(–JJV) od kaple v obci, cca 405 m n. m., 49°17'0,1"N, 13°47'39,3"E
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'0.10''N, 13°47'39.30''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Katovice, slepé rameno na pravém břehu Otavy, cca 750 m Z od kostela v obci, cca 400 m n. m., 49°16'29,8"N, 13°49'2,7"E
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.80''N, 13°49'2.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581943

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Katovice, na písčitém náplavu Otavy pod jezem, cca 300 m JZ–JJZ od kostela v obci, cca 400 m n. m., 49°16'20,7"N,
13°49'30,7"E
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.70''N, 13°49'30.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581944

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In flumine Otava 0,3 km situ ocid. a pago Horní Poříčí, 49°17'10,2"N, 13°46'31,3"E, 407 m s. m.
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.20''N, 13°46'31.30''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581939

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Katovice – ve štěrkovitém řečišti Otavy pod silničním mostem. 49°16'13.47"N, 13°49'51.89"E, 397 m
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.47''N, 13°49'51.89''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581945

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Poříčí, v Otavě
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.99''N, 13°46'50.76''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

6749a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Strakonice, slepé rameno Otavy v kempu Podskalí, cca 1 km Z–ZJZ od západního silničního mostu ve městě, cca 390 m n. m.,
49°15'26,2"N, 13°53'19,8"E
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.20''N, 13°53'19.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581947

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In flumine Otava situ septentr.-orient. a pago Pracejovice, 49°15'46,18"N, 13°51'13,41"E, 394 m s. m.
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'46.18''N, 13°51'13.41''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581946

původní jméno: Callitriche
lokalita: In lacuna parva in via silvatica in declivibus septentr. montis Tisovník (cota 588,9) situ septentr.-occid. a pago Droužetice,
49°17'52,5"N, 13°52'37,1"E, 500 m s. m.
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.50''N, 13°52'37.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581949

6749b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Slaník, v Otavě
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.57''N, 13°57'8.47''E, ± 890m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581948

6749c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: náplavy po povodních 250 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'36.80''N, 13°53'7.10''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: c0084_223224_44_V4
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'36.97''N, 13°53'4.52''E, ± 322m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0084: c0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4264255

6750a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Štěkeň, náhon, proudící voda, asi 300 m JZ od zámku, 380 m n. m., 49°15'57.4"N, 13°59'59.6"E
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.40''N, 13°59'59.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581980

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, cca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 7, obnažené dno sádky, 380 m s. m., 49°15'01"N,
14°01'20"E
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581981

6750c

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina aestivata Nový u Čejetic dicta prope Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.29''N, 14°1'13.12''E, ± 185m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-15
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13581982

6750d

původní jméno: indet.
lokalita: Vodňany, piscina Kunšovský
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'37.04''N, 14°6'25.80''E, ± 170m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

6753b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vlastiboř, zaplavené hliniště u ryb. Vymisitel
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'48.76''N, 14°39'1.88''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582104

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Sudoměřice u Bechyně, Paniannin rybn.
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'36.69''N, 14°35'16.27''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581996

6753d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borkovice, PR Borkovická blata, rozšířený jižní okraj obvodového kanálu na V okraji původní PR (přes kanál vede po
dřevěném mostě naučná stezka)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'12.56''N, 14°37'57.39''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-15
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581997

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borkovice, PR Borkovická blata, SZ okraj rozlehlého jezera ve V ploše rozšířené PR
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'5.98''N, 14°37'33.42''E, ± 95m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-15
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581998

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Borkovice, Blatská stoka, u mostku 0,5 km VSV od kaple, 415 m n. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'35.13''N, 14°38'59.83''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

6754a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Soběslav, nově vybudovaný rybníček v nivě Černovického potoka, za sádkami Na Brousku, 2 km SSZ žel. stanice, mělký okraj
rybníčku, 410 m n. m., 49°16'19"N, 14°43'03"E
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'19.00''N, 14°43'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582000

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Soběslav, v Lužnici nad městem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'3.17''N, 14°42'30.03''E, ± 775m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13582001

původní jméno: Callitriche
lokalita: Soběslav: u nádraží ČSD
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.35''N, 14°43'32.88''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662641

6754b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Tučapy: louže v lese asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Dvorce u Tučap, okres Tábor
souřadnice: 49°17'29.15''N, 14°46'47.81''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-13
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13582002

6754c

původní jméno: indet.
lokalita: Nadymač tributary of Lužnice river between Dráchov and Hrušova Lhota villages
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'34.88''N, 14°44'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Soběslav, mokřina na pravém břehu Lužnice J města
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'24.12''N, 14°42'42.38''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582003

6755a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vodní příkop 1 km S obce Červená Lhota, 500 m n. m.
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'29.19''N, 14°52'58.96''E, ± 185m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582006

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vícemil – lesní stoka
nejbližší obec: Vícemil, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'44.02''N, 14°53'11.31''E, ± 140m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-22
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582005

6757b

původní jméno: indet.
lokalita: Kaliště – [Horní] Dubénky, rybník u silnice na křižovatce
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'17.42''N, 15°18'33.43''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 17.8., ale bez letopočtu
ID: 13656545

6757d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Pole, rybník Karhov
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.19''N, 15°18'30.10''E, ± 470m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

6758a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nová Ves: rybník Kotrba 1000 m J od kapličky ve středu obce: 645 m, 49°16'24"N, 15°21'21"E
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'24.00''N, 15°21'21.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596722

původní jméno: indet.
lokalita: Nová Ves [okr. Jihlava – lokalizováno podle jiných sběrů F. Černohouse]
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.93''N, 15°21'25.92''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656547

6758c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řídelov (okr. Jihlava), Pilný rybník při SZ okraji obce, při SZ okraji rybníka, 616 m n. m., 49°14'18"N, 15°23'55"E
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'18.00''N, 15°23'55.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-09-07
nálezce: Vojtěch Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596726

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řídelov (okr. Jihlava), průtočný lesní rybníček na Třešťském potoce cca 1,0 km S od křižovatky na J okraji obce, 608 m n. m.,
49°14'26"N, 15°24'26"E
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°24'26.00''E
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-09-11
nálezce: Vojtěch Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596727

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Řásná, Velký Pařezitý rybník, cca 675 m n. m., 49°13'41,4"N, 15°22'44,5"E
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.40''N, 15°22'44.50''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-09-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka zničena při havárii topení v bytě sběratele
ID: 13596723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

původní jméno: indet.
lokalita: Řásná u Telče, rybn. Malý Pařezitý. Roste v přítoku do rybn.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.86''N, 15°23'36.19''E, ± 60m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596724

původní jméno: indet.
lokalita: Řásná u Telče, rybn. Malý Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.61''N, 15°23'38.58''E, ± 130m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596725

6759a

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Třešť, lesní rybník Radkovec v polesí Pouště, 250 m S od silnice do Stonařova, 3 km V od města: 630 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'9.00''N, 15°31'25.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595456

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Třešť, Lovětínský rybník v polesí Pouště 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města: 605 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.13''N, 15°32'11.30''E, ± 140m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595458

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Třešť, ryb. Radkovec v lesích východně města (v lokalitě Pouště), 3 km V–VJV žel. zastávky Třešť-město, obnažený okraj
rybníka, 630 m n. m., 49°17'09"N, 15°31'25"E
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'9.00''N, 15°31'25.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-25
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Třešť, ryb. Lovětínský v lesích východně města (v lokalitě Pouště), 4 km V–VJV žel. zastávky Třešť-město, mělký okraj rybníka,
600 m n. m., 49°17'05"N, 15°32'13"E
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°32'13.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-25
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595457

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třešť, na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km V–VJV od města; obnažené
rybniční dno; 49°16'55"N, 15°32'04"E, 610 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13595459

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třešť: východní soustava rybníků
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'16.59''N, 15°32'14.94''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-06-02
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656554

6759d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Opatov, rybník Jinšov JJZ obce, 603 m n. m., 49°12'41,8"N, 15°38'51,3"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.80''N, 15°38'51.30''E
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jan Prančl; Pavel Lustyk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595460

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sedlatice, na lesní cestě směrem k rybníku Jinšov, cca 2,2 km SV kaple v obci, cca 650 m n. m.
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'17.40''N, 15°38'16.03''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jan Prančl; Pavel Lustyk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

6760a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kněžice u Třebíče; Údolí Brtnice: Kněžický rybník, rybník východně zámečku, 600 m jižně od kostela Svatého Jakuba v obci;
539 m s. m., 49°15'25"N, 15°40'25"E
nejbližší obec: Brodce, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'25.00''N, 15°40'25.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595462

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Radonín – rybníček u modré TS, SZ od obce, 560 m
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'5.56''N, 15°42'53.97''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595464

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Radonín; Radonínský rybník, rybník na levém přítoku Radonínského potoka cca 800 m sz obce, 490 m s. m. [recte: cca 563
m n. m.]; 49°17'06"N, 15°42'52"E
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.00''N, 15°42'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-19
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595463

6760b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Číchov, kaluž na lesní cestě 0,9 km VSV od obce, 530 m n. m., 49°17'23,7"N, 15°46'38,7"E
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'23.70''N, 15°46'38.70''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/371
ID: 13595465

6762a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Oslava (obec) u Tasova, v mlýnském náhonu Hamžova mlýna [= Říhákův mlýn]
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'44.11''N, 16°2'36.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Josef Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

6762d

původní jméno: Callitriche verna var. angustifolia
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-07
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.; R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13595514

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Rathanerteich bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.64''N, 16°8'12.70''E, ± 465m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13595516

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Naměšť u Třebíče
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595515

6774c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lužná: vysychající tůň v nivě Senice u železniční stanice Lidečko, 49°13'37"N, 18°02'42"E, 425 m n. m.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'37.00''N, 18°2'42.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595596

6846a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dobrá Voda – Skelná, na levém břehu Křemelné (Zhůřecký potok), 1,5 km ZJZ od vrcholku Vysokého hřbetu, tůňka ve
smrčině; 850 m n. m.
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'50.20''N, 13°21'17.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

6846b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: /8/ Dlouhá Ves: řeka Otava říč. km /101-96/ na 97,5 km,
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.20''N, 13°29'33.30''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1991-06-24
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Otavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 79-96.
projekt: FLDOK
ID: 9006189

6846c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Prášily – Vysoké Lávky, levý břeh Slatinného potoka, tůň; 825 m n. m.
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'45.67''N, 13°22'5.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-08
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596615

6847a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rejštejn, Radešov, Opolenecký potok, v zatáčce potoka pod silničním mostem u autobus. zast. Radešov, cca 550 m n. m.
nejbližší obec: Opolenec, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'10.96''N, 13°30'48.39''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2009-04-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581922

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Wottawa b. Annathal [= Otava u Annína]
nejbližší obec: Nové Městečko, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'31.63''N, 13°31'6.62''E, ± 675m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581921

6847c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Kašperské Hory: údolí potoka mezi mlýny Hamr a Mlýnem na rybníce JV obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'56.95''N, 13°34'6.87''E, ± 650m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

6850b

původní jméno: indet.
lokalita: Rybn. Bejšovský [= Bejšovec]
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.96''N, 14°6'14.07''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581984

6850d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Libějovické Svobodné Hory (distr. Strakonice), ca 1,3 km S of centre of village, in puddle on forest road, 570 m, 49°6'8"N,
14°7'35"E
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'8.00''N, 14°7'35.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris et C. stagnalis admixt.
ID: 13581954

6852a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: opp. Týn nad Vltavou, pagus Knín: in via silvatica situ orient. a casa venatoria Strouha prope vicum Býšov
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'13.75''N, 14°24'35.85''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-09-13
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582057

6852b

původní jméno: Callitriche ?hamulata
lokalita: Jeznice (JJV Týna n. Vlt.): lesní cesta nad potokem Hradní strouha (? Hradnice) S obce
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'50.85''N, 14°26'35.14''E, ± 450m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980-08-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582059

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hněvkovice (pr. břeh) (700 m JJV obce), kaluž na lesní cestě
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'16.27''N, 14°27'0.93''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-10-02
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Skalický: C. hamulata
ID: 13582058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

6854c

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Frahelž: ve stočce mezi ryb. Nový a st. silnicí
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'23.27''N, 14°43'31.67''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582007

6856a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jarošov nad Nežárkou, v Nežárce
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'12.55''N, 15°3'49.63''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kamila Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595466

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Jindř. [Jindřichův] Hradec, u proboštského lesa
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'21.83''N, 15°2'26.29''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595495

6856b

původní jméno: indet.
lokalita: Potok Olešná u obce Nová Olešná
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'43.79''N, 15°9'46.12''E, ± 315m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595467

6856c

původní jméno: indet.
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.30''N, 15°0'46.68''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. palustris admixt.
ID: 13595468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

6856d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Člunek, těžebna rašeliny u rybníka Krvavý, 1,1 km SV od kostela v Člunku, cca 550 m n. m., cca 49°7'1"N, 15°8'13"E
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'1.00''N, 15°8'13.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582008

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Člunek (okr. Jindřichův Hradec), rybník Láska cca 1,4 km VJV od kostela v obci, 556 m n. m., 49°6'31,7"N, 15°8'43,1"E
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.70''N, 15°8'43.10''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595469

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Člunek (okr. Jindřichův Hradec), stružka za hrází rybníka Hrůza cca 1,45 km VJV od kostela v obci, 559 m n. m., 49°6'28,2"N,
15°8'45,1"E
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'28.20''N, 15°8'45.10''E
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595470

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lomy, rybník ve vsi, cca 570 m n. m., 49°6'39,63"N, 15°9'28,15"E
nejbližší obec: Lomy u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.63''N, 15°9'28.15''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-25
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13595471

6857a

původní jméno: indet.
lokalita: Horní Dvorce, ve stružce u mostku přes Dvorecký [= Hamerský] potok nad dvoreckým [= Pilským] rybníkem, 570 m
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'54.67''N, 15°14'37.47''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-19
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

6857c

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, Nový u Kunžaku, 49,1122286N, 15,1933708E
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.02''N, 15°11'36.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-16
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595473

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kunžak: rybník 0,4 km J od Nového rybníka na potoku Struha při JJV okraji obce. 585 m n. m.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.95''N, 15°11'39.06''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/30
ID: 13595474

původní jméno: indet.
lokalita: Potok pod 1. rybníčkem Kunžak Jalovčí
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.35''N, 15°13'42.14''E, ± 1050m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596728

6857d

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Lipnice, areál rybích sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce, obnažené dno třecího rybníčku, 540 m n.
m., 49°06'17"N, 15°18'41"E
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.00''N, 15°18'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595476

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dačice, pagus Lipnice: ad marginem piscinarum in silva, ca 1 km situ occid. a pago, 49°06'24,5"N, 15°18'01,0"E [chybné
souřadnice!], 520 m s. m.
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'24.38''N, 15°17'37.42''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lipnice u Markvarce, rybník zv. Dvouletka západně od vsi v polesí Černý les, na dně rostoucí i na vodě vzplývavý, 570 m
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'24.38''N, 15°17'37.42''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595477

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Dačice, u obce Lipnice
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.64''N, 15°18'37.14''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-13
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595475

6858a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Borovná, soustava rybníčků v PP U Borovné, nejhořejší rybníček cca 500 m JV od kaple v obci, 533 m n. m., 49°9'41,0"N,
15°24'5,1"E
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.00''N, 15°24'5.10''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595479

6858d

původní jméno: indet.
lokalita: Malý Pěčín, Moravská Dyje, cataracta
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'29.80''N, 15°26'47.30''E, ± 550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-26
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595497

6859a

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jihlava, vodní nádrž Nová Říše, 49°09.621"N, 15°32.385"E
souřadnice: 49°9'37.26''N, 15°32'23.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-12
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jihlava, vodní nádrž Nová Říše, 49°09.677'N, 15°32.625'E
souřadnice: 49°9'40.62''N, 15°32'37.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-12
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595481

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jihlava, vodní nádrž Nová Říše, 49°09.677'N, 15°32.625'E
souřadnice: 49°9'40.62''N, 15°32'37.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-16
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595482

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jihlava, vodní nádrž Nová Říše, 49°09.573'N, 15°32.734'E
souřadnice: 49°9'34.38''N, 15°32'44.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-12
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595483

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jihlava, vodní nádrž Nová Říše, 49°09.573'N, 15°32.734'E
souřadnice: 49°9'34.38''N, 15°32'44.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-16
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595484

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jihlava, vodní nádrž Nová Říše, 49°09.366'N, 15°32.764'E
souřadnice: 49°9'21.96''N, 15°32'45.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-12
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595485

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jihlava, vodní nádrž Nová Říše, 49°09.650'N, 15°32.458'E
souřadnice: 49°9'39.00''N, 15°32'27.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-12
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

6859b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Opatov, v rezervaci Opatovské zákopy, asi 3 km JJZ centra obce, malé tůňky od traktoru při okraji lesní cesty, 640 m
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'52.05''N, 15°38'30.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595487

6860a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zadní rybník, cca 1,55 km SV středu obce Bítovánky, v mírně tekoucím přítoku rybníka, 630 m n. m., 49°09'23"N, 15°21'13"E
[chybné souřadnice!]
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.53''N, 15°42'10.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. palustris admixt.
ID: 13595517

původní jméno: Callitriche
lokalita: Čáslavice, údolí [Sebkovického] potoka cca 3 km západně obce, 520 m s. m. [pravděpodobně leží výše]
nejbližší obec: Bolíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'22.74''N, 15°43'47.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595488

6863a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Sedlec, pravý břeh Oslavy, 2 km východně obce, cca 400 m n. m. [položeno níže]
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'8.13''N, 16°10'5.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595518

6946b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Srní, v Hrádeckém potoce J obce, nad mostem silnice Srní – Modrava, cca 810 m n. m., 49°4'49,6"N, 13°28'57,4"E
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'49.60''N, 13°28'57.40''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-10-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

6946c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Javoří Pila; Louky podél Javořího potoka. Sukcesně zarůstající - mozaika biotopů, nálet. Javoří potok V4B - nezakreslitelné.
souřadnice: 49°2'5.58''N, 13°24'51.52''E, ± 384m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v Javořím potoce; T2.3B
ID: 11834948

6946d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Javoří Pila; Sukcesně zarůstající rašelinné loučky podél Javořího potoka. Javoří potok V4B - nezakreslitelné. Nálet. Zarůstá
Calamagrostis villosa, místy X7A.
souřadnice: 49°2'14.42''N, 13°25'47.94''E, ± 659m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Javoří potok; R2.2
ID: 11832306

6947a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horská Kvilda, Hamerský potok pod obcí u můstku se zelenou tur. značkou, cca 630 m Z od obecního úřadu v obci, 1030 m
n. m., 49°3'15,6"N, 13°33'17,7"E
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.40''N, 13°33'17.90''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596622

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horská Kvilda, Hamerský potok pod obcí u můstku se zelenou tur. značkou, cca 630 m Z od obecního úřadu v obci, 1030 m
n. m., 49°3'15,6"N, 13°33'17,7"E
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.40''N, 13°33'17.90''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-07-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596621

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horská Kvilda, Hamerský potok pod obcí u posledního můstku před vtokem do lesa, cca 1,2 km Z–ZSZ od obecního úřadu
v obci, 1024 m n. m., 49°03.311'N, 13°32.902'E
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'18.66''N, 13°32'54.12''E
nadmořská výška: 1024 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-07-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Montes Šumava: in rivulo ad viam turisticam caeruleo signatam in valle rivi Hamerský potok, ca 1–1,5 km situ orient. a loco
Antygl dicto
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.57''N, 13°31'47.38''E, ± 250m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1979-07-18
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596617

původní jméno: indet.
lokalita: Ad vicum Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.79''N, 13°33'29.51''E, ± 1250m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1962-09-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596619

původní jméno: indet.
lokalita: In silvis et graminosis ad vicum Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.79''N, 13°33'29.51''E, ± 1250m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-10-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596618

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Horní [= Horská] Kvilda na Šumavě, in rivulo e sphagneto
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.21''N, 13°33'28.64''E, ± 1250m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-09-25
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596620

6947c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Šumava, Kvildský potok
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.23''N, 13°34'50.65''E, ± 840m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596624

původní jméno: indet.
lokalita: Vltava river in Kvilda village 
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'54.81''N, 13°34'45.59''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-11-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

6947d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kvilda (okr. Prachatice), Kvildský potok v obci těsně před ústím do Teplé Vltavy, 1031 m n. m., 49°0'53,5"N, 13°34'59,4"E
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'53.50''N, 13°34'59.40''E
nadmořská výška: 1031 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-06-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596625

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kvilda, v Teplé Vltavě pod samotou Františkov u pomníku převaděčům, 955 m n. m., 49°00.056'N, 13°37.444'E
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'3.36''N, 13°37'26.64''E
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-09-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596629

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kvilda, v Teplé Vltavě mezi Františkovem a Kvildou, 950 m
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.04''N, 13°36'3.19''E, ± 980m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-07-31
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596627

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kvilda, v Teplé Vltavě u samoty Františkov
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'13.38''N, 13°37'2.49''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596628

6950b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Protivec, větší rybník 0,6 km JV od obce
nejbližší obec: Protivec, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'24.12''N, 14°5'58.04''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1996-08-20
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

6950c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Teich an der neuer Strasse b. Prachatitz [= Prachatice]
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'28.94''N, 13°59'56.94''E, ± 1900m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1883
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581956

6952a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: okres České Budějovice: Munice, rybník Křivonoska cca 1,4 km SSV od obce, litorál napuštěného rybníka, S břeh. 395 m n.
m., 49°04'31.0"N, 14°24'48.8"E ± 50 m
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°24'48.80''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-09-01
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582060

6952c

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres České Budějovice: Břehov J od Pištína, mokřina v poli vlevo od silnice na Čejkovice, cca 1,8 km VJV od Břehova. 408 m
n. m. 49°01'00.9"N, 14°21'13.3"E ± 50 m
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'0.90''N, 14°21'13.30''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-06-06
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581985

6952d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bavorovice (okr. České Budějovice), pole poblíž železničního mostu přes Vltavu JV obecní návsi, polní mokřad, v ca 30 cm
hluboké brázdě, přistíněno okolní vegetací (Alopecurus aequalis, Ranunculus sardous), půda jílovitá, po deštích mokrá, v brázdě bez
souvislého vegetačního krytu, 376 m n. m., 49°1'12,3"N, 14°26'53,3"E
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'12.30''N, 14°26'53.30''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581986

6953a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ševětín, u modře značené lesní silničky mezi rybníky Dubenský a Žďárský, 0,95 km JJV žel. stanice, mělce zaplavený drenážní
příkop, 475 m n. m., 49°05'23"N, 14°34'46"E
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°34'46.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582009

6953b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Velechvín, lesní prostor, ca 3 km SV obce (za přechodem velké příčné cesty)
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'58.96''N, 14°37'16.69''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582010

6953c

původní jméno: indet.
lokalita: Úsilné, 2 km SSV od obce, Mojský les – v tůňce v malém potůčku – přítoku „Dobré Vody“
nejbližší obec: Červený Újezdec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'53.43''N, 14°31'10.82''E, ± 200m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1960-05-04
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582061

6954b

původní jméno: indet.
lokalita: Lužnice river between Klec and Lužnice villages 
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.32''N, 14°45'28.88''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582011

6954c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dunajovice, jezero po těžbě písku u Dunajovické hory
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.48''N, 14°41'49.74''E, ± 85m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-22
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

6954d

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, PR Výtopa Rožmberka, 49,04335N, 14,7950206
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'36.06''N, 14°47'42.07''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-10-10
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582013

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třeboň, Zlatá stoka v městském parku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.54''N, 14°46'11.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-18
nálezce: Jindřich Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582020

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třeboň: kanál Zlatá stoka ve městě, V od náměstí. 429 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.34''N, 14°46'22.48''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 92/414
ID: 13582018

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třeboň: kanál Zlatá stoka v obci. 429 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.34''N, 14°46'22.48''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582019

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zlatá stoka v Třeboni (u Jindřichohradecké brány)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'15.88''N, 14°46'21.50''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třeboň, ve Zlaté stoce
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.14''N, 14°46'20.93''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890-05-23
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB;MP;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582016

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třeboň, ve Zlaté stoce
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.14''N, 14°46'20.93''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-05-26
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU;CB;GM;PR;SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582015

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: V Zlaté stoce u Třeboně, splavená (nejspíš z rašelinných půd lesních jižně od Třeboně)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.14''N, 14°46'20.93''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-10
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582014

6955a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: 22-25 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Jemčina
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 14°50'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680552

6955c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třeboň, NPR Stará a Nová řeka, na břehu Lužnice cca 230 m SSV od samoty U Bouckých (na žluté turistické značce), cca 440
m n. m., 48°59'59,4"N, 14°50'16,2"E
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'59.40''N, 14°50'16.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-16
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Terénní deprese nedaleko rybníka Nový Vdovec a Ženich (červ. tur. zn.)
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.69''N, 14°50'30.18''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-10-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582021

původní jméno: indet.
lokalita: Rybn. Blatečko
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'45.29''N, 14°54'16.56''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582022

6956b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kačlehy: rybníčky pod hrází Kačležského ryb., 2,1 km JJV–JV kaple v obci, ryb. č. 2, mělký plůdkový rybníček, 520 m s. m.,
49°05'35"N, 15°05'27"E
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.00''N, 15°5'27.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582023

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dobrá Voda u Nové Bystřice: rybník Panoš vlevo od silnice do Kunějova, 1 km SV od Dobré Vody. 605 m n. m.
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.56''N, 15°6'56.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/47
ID: 13595489

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Senotín u Nové Bystřice, malá ter. deprese na podmáčené louce
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'51.43''N, 15°8'42.97''E, ± 1250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-05
nálezce: Zuzana Balounová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

6956c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nový Vojířov, pískovna 900 m ZSZ kostela v obci (poblíž býv. Mládkova mlýna)
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.08''N, 15°2'13.52''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-23
nálezce: Jindřich Prach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595499

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Vojířov: rašeliniště na V břehu Novomlýnského rybníka 0,3 km S od hotelu Peršlák, 1,5 km ZJZ od kostela v obc
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.27''N, 15°1'33.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595500

6957a

původní jméno: indet.
lokalita: Rybn. v lese pod PO táborem u Zvůle
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.41''N, 15°14'20.76''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-19
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656533

6957b

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Matějovec, rybník Korunní 580 m JZ kostela v obci: mělký litorál, 654 m
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.97''N, 15°15'33.89''E, ± 80m
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595490

6957c

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, vodní nádrž Landštejn, 49°01.537'N, 15°14.322'E
souřadnice: 49°1'32.22''N, 15°14'19.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-15
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, vodní nádrž Landštejn, 49°01.634'N, 15°14.553'E
souřadnice: 49°1'38.04''N, 15°14'33.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-15
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595494

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, r. Olien, 49,0180164N, 15,2108403E
nejbližší obec: Podlesí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'4.86''N, 15°12'39.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-25
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595491

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Staré Město pod Landštejnem (okr. Jindřichův Hradec), porosty v lesním rybníčku Z od osady Vitíněves, 609 m n. m.,
49°2'4,7"N, 15°13'29,6"E
nejbližší obec: Vitíněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.70''N, 15°13'29.60''E
nadmořská výška: 609 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-16
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jiří Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595492

6957d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vlastkovec, Dlouhý rybník 1,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.23''N, 15°19'38.89''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595501

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Slavonice, Nadmateční rybník, cca 2 km SZ–ZSZ obce, po proudu 5. nádrž v kaskádě lesních rybníčků, cca 0,9 km JV kóty
638,0; v mělké vodě při Z pobřeží; 550–560 m s. m., 48°59'N, 015°21'E
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.96''N, 15°19'29.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. hamulata
ID: 13595502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Slavonice, 3. rybníček v bočním údolí Spáleného potoka 2,5 km SZ města
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.24''N, 15°19'29.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-10-16
nálezce:  Skácelová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595503

původní jméno: Callitriche angustifolia
lokalita: Plachmühle bei Zlabings [= bývalý Plachův mlýn mezi Bejčkovým a Silničním rybníkem SZ Slavonic]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.36''N, 15°19'48.65''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-09-05
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595504

původní jméno: Callitriche angustifolia
lokalita: Plachmühle bei Zlabings [= bývalý Plachův mlýn mezi Bejčkovým a Silničním rybníkem SZ Slavonic]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.36''N, 15°19'48.65''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595505

6958b

původní jméno: indet.
lokalita: Dačice reg., Volfířovský brook near Toužín
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.07''N, 15°25'6.24''E, ± 325m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595506

6958c

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Neudorf [= Nová Ves] bei B. Rudoletz [= Český Rudolec]
nejbližší obec: Dolní Bolíkov-Nová Ves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.30''N, 15°20'26.25''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-14
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13595496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

6960a

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Komárovice: Sedlecký rybník, 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'34.45''N, 15°41'32.61''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595507

6960d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jackov u Mor. Budějovic, údolí Jevišovky; dno vypuštěného rybníka v obci, 440 m
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'56.59''N, 15°46'26.29''E, ± 275m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595508

7047b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Borová Lada, v Teplé Vltavě nad mostem v obci, 892 m n. m., 48°59.442'N, 13°39.697'E
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'26.52''N, 13°39'41.82''E
nadmořská výška: 892 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-09-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596632

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Borová Lada: tok Teplé Vltavy nad mostem v centru obce
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.72''N, 13°39'42.86''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596631

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Borová Lada, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'27.03''N, 13°39'42.55''E, ± 430m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

7047d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Knížecí Pláně; Nálet dřevin.
souřadnice: 48°56'55.51''N, 13°37'15.86''E, ± 125m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v potoce; X12A
ID: 12697616

7048a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: horní tok Vltavy, říční kilometr 406,6
souřadnice: 48°57'6.00''N, 13°44'5.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta horní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 115-128.
projekt: ČNFD
ID: 2081455

7048b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Vltavice, v Teplé Vltavě u silničního mostu
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'14.83''N, 13°45'24.38''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596633

7048c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Vltavice, Polecká nádrž 6,5 km ZJZ od vsi, 48°56'34"N, 13°40'15"E, 950 m n. m.
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'34.00''N, 13°40'15.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596635

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Vltavice, rybník 150 m JV od samoty Polka, 3,5 km ZJZ od vsi, 48°56'46"N, 13°42'47"E, 830 m n. m.
nejbližší obec: Polka, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'46.00''N, 13°42'47.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Polka, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Polka, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'49.35''N, 13°42'53.07''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596636

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Strážný: okolí zaniklého Kunžvartského rybníka
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.60''N, 13°43'11.42''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-08-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596638

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Kuschwarda [= Strážný]
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.74''N, 13°43'15.13''E, ± 1700m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596649

7048d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lenora (okr. Prachatice), v Teplé Vltavě cca 1,4 km od železniční zastávky Lenora zastávka, 748 m n. m., 48°54'55,3"N,
13°49'05,2"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'55.30''N, 13°49'5.20''E
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596657

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lenora, v Teplé Vltavě pod silničním mostem v obci, cca 765 m n. m., 48°55'39,1"N, 13°47'41,1"E
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'39.10''N, 13°47'41.10''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-14
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lenora, Teplá Vltava mezi silničním mostem a ústím Řasnice
nejbližší obec: Houžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'19.50''N, 13°47'22.61''E, ± 750m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-10-17
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596654

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Soumarský Most, v Teplé Vltavě cca 130 m SZ nad silničním mostem, cca 745 m n. m., 48°54'33,7"N, 13°49'25,2"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'33.70''N, 13°49'25.20''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-14
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596666

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vlčí Jámy, Řasnice 800 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Vlčí Jámy, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'47.38''N, 13°46'23.96''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596651

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lenora, náhon 800 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'16.34''N, 13°47'54.07''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596655

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Volary, Soumarský most, Teplá Vltava u levého břehu, pod železniční zastávkou, u křižovatky cesty vedoucí do vodáckého
kempu, cca 750 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'27.96''N, 13°49'37.29''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Volary, Soumarský most, Teplá Vltava u pravého břehu ve vodáckém kempu, cca 750 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'26.15''N, 13°49'30.45''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596665

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lenora: tok Teplé Vltavy 0,8 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'22.12''N, 13°47'23.46''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-06-30
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596656

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lenora, Teplá Vltava, 1,9 km JV od obce, 780 m n. m., coor.: 48°54'52"N, 13°49'12"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.00''N, 13°49'12.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596658

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Vltavice, v Teplé Vltavě pod vsí
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'58.32''N, 13°45'38.22''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596634

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zátoň, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Houžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'25.30''N, 13°47'27.12''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lenora, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Vlčí Jámy, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'6.00''N, 13°47'41.46''E, ± 1350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596652

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In Vltava river, at Soumarský most
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.89''N, 13°49'38.63''E, ± 350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-09-11
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596663

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Volary, in alveo fluminis Teplá Vltava loco Soumarský most dicto cca 2,5 km cursu merid.-orient. a pago Lenora, cca 750 m s.
m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.89''N, 13°49'38.63''E, ± 350m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-09
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lasdown 1999: C. hamulata
ID: 13596660

původní jméno: Potamogeton
lokalita: Volary; tok Vltavy u Soumarského mostu, cca 750 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.89''N, 13°49'38.63''E, ± 350m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-09
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596661

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: In rivo Teplá Vltava loco Soumarský most prope pag. Lenora, 760 m
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.89''N, 13°49'38.63''E, ± 350m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Soumarský most na Vltavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.89''N, 13°49'38.63''E, ± 350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1965-08
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596659

původní jméno: Callitr.
lokalita: Vltava – Soumarský most
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.89''N, 13°49'38.63''E, ± 350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1989-07-12
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656551

původní jméno: Callitr.
lokalita: Šumava, Vltava, Soumarský most
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.89''N, 13°49'38.63''E, ± 350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1979-07-30
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656539

7049b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Prachatice, horní Fefrovský rybníček 1,3 km JJZ od nádraží Prachatice-lázně
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.23''N, 13°59'21.33''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581950

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Prachatice: horní ze soustavy 3 malých ryb. na Fefrovském potoce, J od města, nad výraznou zatáčkou silnice směr Libínské
sedlo, 48.99398°N, 13.98932°E, 670 m n. m.
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.33''N, 13°59'21.55''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

původní jméno: Callitriche
lokalita: Prachatice, prostřední Fefrovský rybníček 1,3 km JJZ od nádraží Prachatice-lázně, 48°59'39"N, 13°59'23"E
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.00''N, 13°59'23.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581952

7049c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lenora, Soumarský Most, Teplá Vltava, 1–2 km JV od Soumarského mostu, v řece, 750 m s. m., coor.: 48°54'04"N, 13°49'55"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'4.00''N, 13°49'55.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596667

7049d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Blažejovice: tok Blanice nad silničním mostem 1,1 km JZ od křižovatky ve středu obce
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'49.37''N, 13°56'34.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2007-06-30
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581953

7051b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Záboří, rybník Velký Roubíček
nejbližší obec: Záboří u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.20''N, 14°15'41.41''E, ± 195m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-10-04
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581987

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Záboří, Zábořský rybník
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.88''N, 14°16'43.79''E, ± 155m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-10-04
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Čakov, Holubovská Bašta
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.89''N, 14°17'59.52''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581989

7052b

původní jméno: Callitriche
lokalita: České Budějovice, Mlýnská stoka u mostu mezi Husovou ulicí a křižovatkou ulic Panská a Mlýnská. 386 m n. m.,
48°58'39.6"N, 14°28'17.9"E ± 30 m
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'39.60''N, 14°28'17.90''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581990

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: České Budějovice: Mlýnská stoka na severním okraji historického centra města, v sousedství Mariánského náměstí, 385 m n.
m., 48°58'41"N, 14°28'22"E
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581991

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: České Budějovice, Mlýnská stoka, stojatá voda (za překážkou v proudu); u [ulice] Karla IV.
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.72''N, 14°28'39.37''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581992

7052d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rožnov (nad Č. Budějovicemi), u dřevěného mostu
souřadnice: 48°56'49.00''N, 14°27'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-07-27
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2083958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

7054b

původní jméno: indet.
lokalita: Obnaž. břeh Opatovického rybníka
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.54''N, 14°46'13.86''E, ± 1220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13582025

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zlatá Stoka a její okraje v úseku Chlum u Třeboně – Třeboň
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'34.69''N, 14°49'11.84''E, ± 4300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582027

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ve Zlaté stoce nedaleko Prátru u Třeboně, 435 m n. m.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'20.11''N, 14°47'2.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582026

7054d

původní jméno: Callitriche
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, PR Ruda u Kojákovic, 48,9484467N, 14,7651597E
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.41''N, 14°45'54.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582028

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Podřezaný rybn. u obce Lipnice [= Podřezanský, též Nový Lipnický rybník]
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'11.96''N, 14°47'17.43''E, ± 980m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



246

7055a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Majdalena: tůň na L břehu Lužnice 2,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.82''N, 14°51'2.74''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-18
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582035

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Majdalena, pravý břeh Staré Lužnice cca 100 m S od Rozvodí, cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.80''N, 14°50'53.73''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582032

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hamr, Koštěnický p. pod silničním mostem v SZ části obce, cca 465 m n. m.
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'11.28''N, 14°54'40.13''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582037

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Majdalena, bahnitý náplav v korytě Lužnice před Rozvodím
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'10.83''N, 14°51'4.12''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche cophocarpa admixt.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582034

původní jméno: indet.
lokalita: Odvodňov. příkop asi 10 m jdoucí paralelně se st. silnicí mezi obcemi Chlum u Třeboně a Majdalenou
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'11.85''N, 14°52'0.96''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



247

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lužnice river near Majdalena village 
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.21''N, 14°51'55.46''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582031

původní jméno: indet.
lokalita: Rozvodí Lužnice u Majdaleny (U Kosařů) na kamenech splavu
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'12.63''N, 14°50'55.78''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582033

7055b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hamr, Koštěnický p. pod můstkem ve střední části obce, cca 465 m. n. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'8.29''N, 14°54'54.28''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582038

7055c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Klikov: řeka Dračice asi 100 m VJV od silničního mostu na Z okraji obce, 450 m n. m., 48°54'18"N, 14°54'26"E
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°54'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582024

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ř. Lužnice u rozvodí se Zlatou Stokou u Pilaře
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'45.74''N, 14°52'49.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



248

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, v Lužnici pod obcí
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'41.65''N, 14°53'31.20''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582040

7148a

původní jméno: Callitriche verna s. l.
lokalita: Strážný, in rivo Řasnice situ merid.-orient. a solitudine Světlé Hory, alt. 850 m s. m.
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'49.56''N, 13°40'22.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13596639

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Strážný: okolí býv. pily Paulík asi 1,7 km SZ Pomez. vrchu
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.66''N, 13°40'0.22''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596640

7148b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stožec, Studená Vltava u dolního konce vsi (pod čističkou), 48°51'45"N, 13°49'32"E
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'45.00''N, 13°49'32.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-02-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596642

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stožec, dno kanálu mezi žel. zastávkou a Studenou Vltavou, cca 825 m n. m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'32.80''N, 13°49'11.52''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



249

7148d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nové Údolí: řečiště Studené Vltavy 1,2 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'25.01''N, 13°48'6.94''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-07-20
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596644

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nové Údolí, ve Studené Vltavě u nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'48.23''N, 13°47'37.92''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596645

7149a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chlum (okr. Prachatice), Vltava u osady Smolná Pec, cca 850 m SZ–ZSZ od železniční zastávky Pěkná, 729 m n. m.,
48°51'10,4"N, 13°54'0,8"E
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'10.40''N, 13°54'0.80''E
nadmořská výška: 729 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596673

původní jméno: Callitriche
lokalita: Studená Vltava 20 m nad soutokem s Teplou Vltavou
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'32.96''N, 13°53'34.12''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Šuláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596675

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tůň na pravém břehu Studené Vltavy mezi Stožcem a Černým Křížem, 48°51'50"N, 13°50'19"E
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'50.00''N, 13°50'19.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-02-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



250

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stožec, koryto Studené Vltavy 1,3 km SV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'56.18''N, 13°50'10.42''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596646

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chlum: tok Teplé Vltavy nad bývalým mostem 1,0 km ZJZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'45.21''N, 13°53'46.82''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-06-30
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596672

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Černý Kříž: tok Studené Vltavy 0,9 km V od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.12''N, 13°52'24.66''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596674

původní jméno: indet.
lokalita: Teplá Vltava, asi v místech přítoku Volarského potoka
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'18.58''N, 13°53'26.34''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-10-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596670

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Volary, řečiště Vltavy 1 km jv nádraží Soumarský most
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'56.78''N, 13°49'59.39''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596668

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Volary, Teplá Vltava podél Mrtvého luhu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'24.88''N, 13°53'6.88''E, ± 1700m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



251

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Chlum, ve Vltavě
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'30.78''N, 13°53'34.23''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13596671

původní jméno: indet.
lokalita: Pěkná: oblast S žel. zast. Pěkná až k Vltavě a k Smolné Peci
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'8.28''N, 13°54'21.92''E, ± 400m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1973-09-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596676

7149b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pěkná, ve Vltavě ZSZ obce, cca 70 m JV od ústí Chlumského potoka, cca 730 m n. m., 48°51'9,7"N, 13°55'11,4"E
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'9.70''N, 13°55'11.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-15
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596680

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pěkná, ve Vltavě
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'6.60''N, 13°55'13.91''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596681

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pěkná, koryto řeky Vltavy nad mostem 1 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'9.24''N, 13°55'11.52''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-08-10
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



252

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pěkná, Vltava v okolí mostu 1 km Z od kostela, 725 m n. m.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'7.77''N, 13°55'12.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-06-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596677

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pěkná, koryto Vltavy u mostu, 1 km Z od obce
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'7.77''N, 13°55'12.67''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-06-24
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596678

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pěkná, tůně na pravém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'1.71''N, 13°55'19.41''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596682

7149d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Záhvozdí (okr. Prachatice), Vltava cca 1,4 km ZJZ od obce, 725 m n. m., 48°49'39,4"N, 13°56'06,5"E
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'39.40''N, 13°56'6.50''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596686

původní jméno: Callitriche
lokalita: Záhvozdí, ve Vltavě
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'46.92''N, 13°56'4.01''E, ± 900m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



253

původní jméno: Callitriche
lokalita: Slunečná, ve Vltavě
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'4.09''N, 13°56'50.48''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596687

původní jméno: Callitriche
lokalita: Želnava, ve Vltavě
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'43.56''N, 13°56'51.19''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596690

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ovesná, ve Vltavě cca 550 m VJV od žel. zastávky, 725 m n. m., 48°48'18,5"N, 13°56'47,2"E
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'18.50''N, 13°56'47.20''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-15
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596693

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Želnava, tůň (bývalé koryto Vltavy) 1,1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'20.86''N, 13°57'15.07''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-08-10
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596692

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pěkná, tůně na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'51.13''N, 13°55'24.58''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596683

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Záhvozdí, tůň na pravém břehu Vltavy, pod silnicí, 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'50.55''N, 13°55'57.24''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



254

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'19.97''N, 13°57'10.64''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596691

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Želnava: levý břeh Vltavy proti raš. Houska Z obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'40.81''N, 13°56'47.64''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1984-08-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596689

původní jméno: Callitriche verna angustifolia
lokalita: Želnava
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'42.03''N, 13°57'48.05''E, ± 1300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1911-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596688

7150b

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: VÚ Boletice, Třebovice, rybníček v osadě
nejbližší obec: Březovík 1, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.39''N, 14°8'46.73''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-08-22
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581957

7150c

původní jméno: Callitriche
lokalita: VÚ Boletice: Nový Špičák, lesní loučka na S svahu Špičáku 5,2 km SSZ od kostela v Hodňově
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'27.72''N, 14°2'31.55''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



255

7151d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Český Krumlov, Vltava cca 800 m V od kláštera, cca 250 m JV od kostela P. Marie Bolestné, 476 m n. m., 48°48'49,3"N,
14°19'47,0"E
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.30''N, 14°19'47.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581958

7152c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rájov: tok Vltavy nad mostem na J okraji obce
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'34.10''N, 14°21'56.76''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-06-28
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581959

7153a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Svinenský potok u silnice Komařice – Sedlo
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'13.16''N, 14°32'29.43''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1986-11-02
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581976

7153b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Ostrolovanský [= Ostrolovský] Újezd, ve Stropnici jižně od vsi
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'33.31''N, 14°36'4.44''E, ± 175m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1986-10-30
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13581977

7153c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Keblany: louže na cestě pod kótou 501,5 asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nesměň u Ločenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'48.22''N, 14°34'48.70''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



256

7154a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jílovice, koryto říčky Stropnice nedaleko mostu 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.77''N, 14°41'55.37''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582044

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Třebeč, říčka Stropnice 0,9 km VSV od obce, chr. úz. Brouskův mlýn, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'37.30''N, 14°41'24.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13582041

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Jílovice, od rohu lesa nad Brouskovým mlýnem do nivy
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.57''N, 14°41'55.83''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582042

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Třebeč, okolí Brouskova mlýna
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.57''N, 14°41'55.83''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582043

původní jméno: Callitriche
lokalita: South Bohemia, elong [sic!] Stropnice River, between Třebeč and Terezín villages
nejbližší obec: Lhotka u Třebče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'55.22''N, 14°42'44.99''E, ± 2400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



257

7154d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: w0166_331302_533_V4A
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'24.60''N, 14°47'48.62''E, ± 79m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957672

7155a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrdlořezy, tůň pod samotou Na Primárně 1,4 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'53.09''N, 14°53'41.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582048

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dvory nad Lužnicí: tůně na levém břehu řeky Lužnice 200 m SZ od samoty Na Primárně S od obce. 455 m n. m.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'54.01''N, 14°53'42.73''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/222
ID: 13582047

původní jméno: Callitriche
lokalita: JV u obce Suchdol nad Lužnicí, v řece Lužnice hojný společně s Batrachium aquatile [recte: B. aquatile v celých jižních
Čechách neroste], sbíraný na mělčině naplavený při břehu. Osluněné místo. 450 m n. m.
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'51.48''N, 14°53'17.11''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582045

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrdlořezy, Lužnice
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'8.35''N, 14°53'25.92''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



258

původní jméno: indet.
lokalita: Koryto a břehy ř. Lužnice v úseku Hrdlořezy – Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'46.69''N, 14°53'52.85''E, ± 850m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. cophocarpa admixt.
ID: 13582049

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dvory nad Lužnicí, v Lužnici
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'14.84''N, 14°54'15.29''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582051

7155b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Františkov – říčka Dračice JV obce
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'28.51''N, 14°56'33.33''E, ± 270m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-06-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582053

7155c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Halámky, tůň v nivě Lužnice 1 km J od vsi
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'35.29''N, 14°54'48.39''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582052

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Halámky – luč. tůň u ramene slep. u Lužnice S kóty 462 JJV Dvorů
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'35.17''N, 14°54'48.45''E, ± 480m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



259

7155d

původní jméno: indet.
lokalita: Koryto a břehy ř. Lužnice v úseku stát. hranice – Krabonoš – Nová Ves n. Luž. až Hrdlořezy, vč. bezprostředně sousedící tůně
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'12.23''N, 14°55'37.48''E, ± 4400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582050

původní jméno: indet.
lokalita: Koryto řeky Lužnice mezi Nová Ves n. Luž. [sic!] a Halámky
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'59.28''N, 14°55'44.69''E, ± 2350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582055

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nová Ves nad Lužnicí, Lužnice mezi vsí a osadou Lesní Chalupy
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'21.24''N, 14°55'47.19''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13582056

7161d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hnanice, nádrž u Devíti Mlýnů na pravém břehu Dyje 2 km SSZ od vsi, 48°49'0"N, 15°58'19"E
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.00''N, 15°58'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Lydie Bartoňová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578903

7249a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tab.1.sním.9.lok.C. Jezerní potok, 2,4km od ústí
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'39.00''N, 13°54'51.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-12
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



260

7249b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bližší Lhota, oddělená zátoka lipenské nádrže 1,3 km JJZ od železn. zast. Pernek na Šumavě
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'22.25''N, 13°58'45.14''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596698

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nová Pec, Jezerní potok 2,25 km Z až ZSZ od nádraží, 48°47'33"N, 13°55'14"E
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'33.00''N, 13°55'14.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596647

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pobřeží lipenské nádrže 0,75 km V až VJV od nádraží Nová Pec
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'18.40''N, 13°57'46.69''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596695

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vzdutí nádrže Lipno, bahnitý substrát na záp. břehu (litorálu) nádrže Lipno, roztroušeně, 726 m n. m., 48°47'53,4"N,
13°56'30,2"E
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'53.40''N, 13°56'30.20''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-09
nálezce: Monika Krolová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13596694

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Horní Planá, v řece Vltavě u žel. stanice Pernek [dnes vodní nádrž Lipno I], 724 m
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.50''N, 13°59'6.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



261

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: V řece Vltavě pod mostem u žel. stanice Pernek sz. od Hor. Plané; 724 mnek sz. od obce [dnes vodní nádrž Lipno I]; 724 m
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.50''N, 13°59'6.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596697

7250a

původní jméno: Potamog.
lokalita: Vltavské dno v Horní Plané na Šumavě [dnes vodní nádrž Lipno I]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'44.27''N, 14°1'9.44''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1946-06-29
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous: Callitriche
ID: 13596699

7250b

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: VÚ Boletice, Otice, rybníček 0,3 km JV od osady
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'51.28''N, 14°5'20.09''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-10-02
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596700

7251b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: těsně nad Spirovou papírnou
souřadnice: 48°46'45.00''N, 14°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1936-07-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084130

7251d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hašlovice, Vltava u vodáckého kempu Viking SV obce, cca 495 m n. m., 48°44'58,3"N, 14°19'30,7"E
nejbližší obec: Hašlovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.30''N, 14°19'30.70''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



262

7252d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Skoronice, Malše pod zříceninou hradu Louzek 1 km J od středu osady
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'10.20''N, 14°28'49.55''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-22
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581966

7253a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kaplice: v Malši, asi 1,6 km SSV náměstí, 510 m, 48°45'06"N, 14°30'23"E
nejbližší obec: Žďár u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'6.00''N, 14°30'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-10-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581968

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žďár, in fluvii Malše sub confluente cum fl. Černá ad OSO [= VSV] a pago
nejbližší obec: Blansko u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'15.88''N, 14°30'30.89''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-09-04
nálezce: Vladimír Skalický; Alena Jarošová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581967

7253d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Benešov nad Černou, v bystřině Černá pod Černým Údolím, 680 m; 48.7073202°N, 14.6591088°E
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'26.35''N, 14°39'32.79''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-25
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596703

7254a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Dlouhá Stropnice – ve Stropnici poblíž kapličky v obci, 560 m
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'59.63''N, 14°44'36.73''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-09-22
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



263

7254c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Staré Hutě, vlhký kámen v Lužním potoce při výtoku Mlýnského rybníka cca 850 m J obce, 767 m n. m., 48°42.558'N,
14°42.754'E
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'33.72''N, 14°42'45.16''E
nadmořská výška: 767 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596706

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Staré Hutě, slepé rameno Lužního potoka poblíž křižovatky asfaltové lesní cesty se silnicí Černé Údolí – Staré Hutě, cca 1,5
km JZ obce, 757 m n. m., 48°42.462'N, 14°41.936'E
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'27.72''N, 14°41'56.16''E
nadmořská výška: 757 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. cophocarpa
ID: 13596707

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hojná Voda, rybníček ca 400 m J od kostela v obci, 800 m
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'34.78''N, 14°43'38.91''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-14
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596704

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Spring near Staré Hutě village, ca 10 m from route, 780 m a. s. l.
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'50.84''N, 14°42'32.71''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1992-08-29
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596705

7266d

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Břeclav-Poštorná, Boří les, tůň U plantáže, mělká lesní tůň
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.50''N, 16°49'37.82''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



264

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Břeclav-Poštorná, Boří les, tůň "Ve stovce", mělká lesní tůň
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.50''N, 16°49'37.82''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13578906

7267d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), zemník Bornova jama cca 300 m SSZ od zámečku Lány, na obnaženém dně a při pobřeží
polovypuštěného zemníku, cca 155 m n. m., 48°42'54,5"N, 16°55'2,5"E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.50''N, 16°55'2.50''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578909

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Břeclav, obora Soutok, zemník Bornova jama severně zámečku Lány, 6,7 km JJV od náměstí TGM, mělký okraj zemníku, 155
m n. m., 48°42'54"N, 16°55'03"E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.00''N, 16°55'3.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová; Hana Lukšíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13578908

původní jméno: Callitriche
lokalita: Břeclav, 4,5 km jihovýchodně od náměstí, obnažené dno kanálu, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.49''N, 16°55'50.86''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578907

7268c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Kostice, komplex mělkých tůní v lužním lese Tvrdonické polesí, cca 2,1 km VJV od kaple v obci, cca 150 m n. m.,
48°44'14,0"N, 17°00'21,9"E
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'14.00''N, 17°0'21.90''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-06-04
nálezce: Jan Prančl; Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



265

7350a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Zad. Zvonková: niva Pestřice J Pestřického vrchu
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'54.38''N, 14°1'22.78''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1989-08-06
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596701

7350d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Spáleniště: širší oblast Horského potoka ZSZ osady [cca 1–2 km – dopsáno na schedě]
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'27.69''N, 14°9'17.67''E, ± 500m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1972-08-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596702

7351a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobrá Voda [Okr. Český Krumlov, Lipno nad Vltavou, polesí a býv. samota Dobrá Voda mezi obcí Březovice a vrchem Kaliště
sev. od Lipna]
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'47.62''N, 14°13'49.32''E, ± 360m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-09-13
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662631

7351c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lipno, u konečné stanice el. dráhy
souřadnice: 48°38'1.00''N, 14°14'31.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1936-07-22
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084120

7351d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vyšší Brod, Vltava V od města, cca 420 m VSV od vlakové zastávky Těchoraz, cca 550 m n. m., 48°37'15,6"N, 14°19'38,1"E
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'15.60''N, 14°19'38.10''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



266

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Loučovice, ve Vltavě v obci u mostku
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'12.35''N, 14°15'40.67''E, ± 100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1997-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581961

7352a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: tab. 5. sním. 29. lok. 30./311,1 říč. km/ 305-314 km říč. km. k obci Rožmberk nad Vltavou: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.00''N, 14°21'43.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687809

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: lok. 30.(305-314 km říč. km.): Rožmberk nad Vltavou: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.00''N, 14°21'43.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687747

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vltava
souřadnice: 48°40'38.21''N, 14°21'33.18''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2010-07-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11162190

7352b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rychnov nad Malší, Malše 1 km ZSZ od kostela, 595 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.70''N, 14°28'8.34''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



267

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: distr. Český Krumlov, Dolní Dvořiště: Malše na JV okraji obce; v proudící vodě; 610 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.60''N, 14°27'23.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581969

původní jméno: indet.
lokalita: Malše river near Dolní Dvořiště village 
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.96''N, 14°27'13.90''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1999-06-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581972

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Dvořiště, Suchdol, bystřinný úsek Malše a lužní bylinné lemy u zaniklé lávky, ca 1,4 km JV obce
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'21.36''N, 14°27'46.46''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-07-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581970

7352c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrudkov, Vltava JV obce, cca 530 m ZSZ od vlakové zastávky Rožmberk nad Vltavou, cca 540 m n. m., 48°37'36,9"N,
14°21'20,4"E
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'36.90''N, 14°21'20.40''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581965

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vyšší Brod, jez na Vltavě u železniční zastávky Herbertov, asi 2,6 km V od obce, 48°37'07"N, 14°20'50"E
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2008-09-14
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



268

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Herbertov, ve Vltavě
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'10.41''N, 14°20'54.98''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581963

7352d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Dvořiště, řeka Malše 1,5 km JV od kostela, 610 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'57.60''N, 14°28'6.50''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-12
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581973

7353b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pohorská Ves, rybník 350 m JJZ od Terčího Dvora
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.22''N, 14°38'56.85''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-29
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596709

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohorská Ves, rybníček JV Uhliště ca 450 m J Terčího Dvora, 770 m
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.22''N, 14°38'56.85''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-05-24
nálezce: Petr Lepší; Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596708

7353c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tichá, řeka Malše 2,9 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'12.85''N, 14°29'59.10''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-24
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



269

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Tichá, Malše na státní hranici 3 km JJZ od vsi, S od rakouské vsi Leopoldschlag Markt
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'2.03''N, 14°30'15.89''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581975

7353d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Příbrání: tok Malše 3,3 km JV od centra bývalé obce
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'32.01''N, 14°37'22.56''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596712

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pohorská Ves, obnažené dno Uhlišťského rybníka, 800 m
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.91''N, 14°39'21.41''E, ± 175m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-08-27
nálezce: Petr Lepší; Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596713

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dolní Příbrání: tok Malše 0,8 km JJV od centra bývalé obce
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'40.09''N, 14°36'12.10''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596711

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Malše (Maltsch) river, about 2 km NW [méně] from Unterwald village , at the frontier
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.17''N, 14°34'58.47''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1995-09-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



270

7354a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žofín, rybníček před restaurací v osadě, cca 740 m n. m.
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'29.97''N, 14°41'34.21''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-09-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596714

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Pohorská Ves, v potůčku ca 150 m JV od hráze Huťského rybníka (při J okraji lesa), 810 m
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'9.64''N, 14°41'4.79''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596717

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pohorská Ves, NPR Žofínský prales, v Tisovém potoce pod Tisovým rybníkem, 750 m
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'15.20''N, 14°42'30.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-27
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596715

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pohorská Ves, NPR Žofínský prales, 750 m
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'15.20''N, 14°42'30.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-27
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596716

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Novohradské hory Mnt’s, Huťský rybn.
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.48''N, 14°40'56.75''E, ± 150m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1993-10-03
nálezce: Štěpán Husák; Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



271

7354c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pohoří na Šumavě, Pohořský ryb., 880 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.85''N, 14°40'29.26''E, ± 335m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-09-22
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cophocarpa admixt.
ID: 13596719

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pohorská Ves, rybník Kapeluken
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'42.54''N, 14°42'46.74''E, ± 145m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-04-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596720

7367b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lanžhot, kanál SZ Březové, 3,1 km JJZ kostela v obci, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'54.28''N, 16°56'58.71''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-11-03
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578910

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lanžhot, kanál v oplocence SSV chaty na hrúdu Dúbravka, 4 km JJZ kostela v obci, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'32.17''N, 16°56'9.44''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. cf. hamulata
ID: 13578911

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lanžhot, kanál protínající Dúbravenskou silnici, V rez. Ranšpurk, 5,5 km JJZ–J kostela v obci, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'33.24''N, 16°57'35.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



272

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 7,5 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno kanálu, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'35.79''N, 16°56'9.72''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578913

7367d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), pískovna na Dědově louce v oboře Soutok 9,5 km J od obce, 147 m n. m., 48°37'58,8"N, 16°57'35,3"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'58.80''N, 16°57'35.30''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578918

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lanžhot, mělká tůň ve výběžku lesa ve střední části Košarských luk, 9,9 km JJZ kostela v obci, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'18.96''N, 16°55'57.41''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13578915

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 2,3 km severně od soutoku Dyje a Moravy, obnažené dno kanálu, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'16.73''N, 16°56'28.76''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13578916

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lanžhot, 1,7 km severně od soutoku Dyje a Moravy, obnažené dno kanálu, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'56.61''N, 16°56'31.97''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. stagnalis
ID: 13578917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



273

7451b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'12.22''N, 14°16'22.42''E, ± 158m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10415324

7454a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: w0142_333111_66_V4A
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'57.84''N, 14°41'20.11''E, ± 652m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




